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    vral -cü il  bazar ündəlik ictimai-siyasi nə r

Təsis i  Azərbaycan spublikası r zid ntinin lər darəsi və qəz tin r daksiya yəti-cu ildən ıxır

alqın qəz ti
Prezident İlham ƏLİYEV:
Bundan sonra da xarici 
siyasətimiz çox aydın olacaq, 
açıq olacaq və bu gün dünya 
ictimaiyyəti bizim siyasətimizi 
bəyənir və dəstəkləyir.

x alq q az e ti . az

44 günlük Vətən müharibəsinin qa-
libiyyətlə başa çatmasından sonra bü-
tün sahələrdə olduğu kimi xarici siyasət 
sahəsində də qarşıda yeni üfüqlər 

açılıb. Məsələ ondadır ki, Ermənis-
tan–Azərbaycan münaqişəsi uzun illər 
ərzində ölkəmizin böyük potensialını 
ortaya qoymasına maneçilik törədirdi. 

İndi isə dünya ölkələri ilə əməkdaşlıq və 
tərəfdaşlıq əlaqələrini inkişaf etdirmək, 
təmaslarını gücləndirmək məsələsində 
Ermənistan və Qarabağ problemi adlı 
maneə yoxdur.

ardı 6-cı səhifədə

Münxendən dünyaya yayılan gur səsimiz!
Prezident İlham Əliyevin Münxen səfəri

Azərbaycan sülh danışıqlarına sadiqdir 

Fevralın 17-də Münxendə Almaniya Federativ Respublikasının 
Kansleri Olaf Şoltsun təşəbbüsü ilə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin Kansler Olaf Şolts ilə görüşü olub. 

Görüşdə ikitərəfli əlaqələrlə bağlı 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Almaniya tərəfi Ermənistanla Azər-
baycan arasında sülh gündəliyinə öz 
dəstəyini göstərməyə və xoşməram-
lı əsasda Almaniyada bu istiqamət-
də müvafiq görüşlərin keçirilməsinə 
dəstək verməyə hazır olduğunu bil-

dirib. laf olts qeyd edib ki, C P29 
əsnasında Ermənistanla Azərbaycan 
arasında əldə olunan kompromislər, 
C P29-un Azərbaycanda keçirilməsi 
sülh gündəliyinin də irəli aparılması 
üçün əlverişli imkanlar və şərait yara-
dır. 

Sonra Almaniya Kanslerinin təşəb-

büsü ilə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin Kansler laf 

olts və Ermənistan Respublikasının 
Baş naziri Nikol Paşinyan ilə birgə gö-
rüşü olub.

Görüşdə Almaniya Kansleri açılış 
nitqi ilə çıxış edib. , Almaniyanın Er-
mənistanla Azərbaycan arasında sülh 
gündəliyini, eyni zamanda, Avropa İt-
tifaqı urasının Prezidenti arl Mişel 
tərəfindən aparılan missiyanı dəstək-
lədiyini vurğulayıb.

Azərbaycan – Ermənistanın 
ikitərəfli görüşü 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin Ermənistan Respublikasının Baş naziri Nikol Paşinyan ilə 
ikitərəfli görüşü olub.

Görüşdə iki ölkə arasında sülh 
müqaviləsi üzrə danışıqlar, münasi-
bətlərin normallaşdırılması, sərhəd-
lərin delimitasiyası məsələləri müza-
kirə olunub. Xarici İşlər nazirliklərinə 
tezliklə sülh müqaviləsi ilə bağlı görüş 
və sərhədlərin delimitasiyası üzrə ko-

missiyanın iclasının keçirilməsi barə-
də təlimat verilib.

İki ölkə arasında C P29 əsna-
sında olan qarşılıqlı kompromislər və 
əldə edilmiş irəliləyiş müsbət qiymət-
ləndirilib.

Xarici siyasətimiz  
qlobal arenada
Azərbaycanın beynəlxalq 

aləmdə çəkisi və önəmi artır

Müasir beynəlxalq münasibətlər sistemində önəmli rola malik 
Azərbaycanın xarici siyasətinin davamlı uğurları göz önündədir. 

Əsası Ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş balanslaşdırılmış, 
özünün milli maraqlarını hər şeydən uca tutan, çoxvektorlu xarici 
siyasət kursunun düzgün olması ötən onilliklər ərzində dəfələrlə öz 
təsdiqini tapıb. Azərbaycan bərabərhüquqluluq əsasında dünyanın 
bütün ölkələri ilə əməkdaşlığa açıq olduğunu hər zaman bəyan edib.

Ölkəmizin ABŞ ilə münasibətləri 
müsbət məcraya qayıdır

ABŞ ilə Azərbaycan arasında münasibətlər müsbət məcraya qayıdır. 
Prezident İlham Əliyevin Münxendə ABŞ dövlət katibi Antoni Blinken 
ilə görüşü və səsləndirilən fikirlər belə deməyə əsas verir. Əslində, 
Azərbaycanın öz əraziləri üzərində suverenliyini tam bərpa etməsindən 
sonra yaranan yeni reallıqların məntiqi ikitərəfli əlaqələrin məhz pozitiv 
istiqamətdə inkişaf etməsini şərtləndirir. Ümid edək ki, regionda sülhün 
bərqərar olmasını arzuladığını açıqlayan Birləşmiş Ştatlar Azərbaycan 
ilə münasibətləri ikitərəfli əlaqələrin səviyyəsinə, bir-birinə verilən 
yüksək dəyərə uyğun inkişaf etdirilməsinə çalışacaq.

Azərbaycan ilə AB  arasında dost-
luq və əməkdaşlıq zəminində dinamik 
inkişaf edən əlaqələr bir sıra sahələrdə 
strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksə-
lib. Qlobal çağırışlara, beynəlxalq ter-
rorizmə qarşı mübarizə, təhlükəsizlik 

məsələlərində fəal və səmərəli birgə 
fəaliyyət, iqtisadi sahədə geniş qarşı-
lıqlı fəaliyyət ikitərəfli münasibətləri xa-
rakterizə edən əsas amillərdir. 

ardı 3-cü səhifədə

Gələn il Xəzərin  
dərin laylarından da 
qaz hasil ediləcək

Son illər Avropada “mavi yanacağ”a tələbat getdikcə artır. İndi 
“köhnə qitə”nin əksər ölkələri təbii qazla təminatının ödənilməsi 
üçün Azərbaycana böyük ümid bəsləyirlər. Elə bir qədər əvvəl Avropa 
İttifaqının Enerji Komissiyası tərəfindən Azərbaycanın Panavropa qaz 
təchizatçısı adlandırılması da təsadüfi deyil. 

ardı 9-cu səhifədə

BRICS – yeni dünya 
nizamının bir hissəsi

ə i ə  

Ötən il yataqlardan 48,5 milyard 
kubmetr mavi yanacaq çıxarılıb
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İqlim maliyyələşdirməsi qlobal çağırışdır 
Fevralın 17-də Münxendə 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı 
tərəfin müraciətinə əsasən ABŞ 
Prezidentinin iqlim üzrə xüsusi 
nümayəndəsi Con Kerrinin 
görüşü olub.

Con Kerri dövlətimizin başçı-
sını prezident seçkilərində qələbə 
və Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
İqlim Dəyişmələri üzrə ərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfran-
sının 29-cu sessiyasının (C P29) 
Bakıda keçirilməsi münasibətilə 
təbriklərini çatdırdı, Prezident  
İlham Əliyev ilə görüşlərini məm-
nunluqla xatırladı.

Prezident İlham Əliyev təbrik-
lərə görə təşəkkürünü bildirdi.

Dövlətimizin başçısı qeyd etdi 
ki, Azərbaycan C P-la əlaqədar 
bir daha özünün iqlim dəyişikli-
yi sahəsində beynəlxalq səyləri 
dəstəkləmək əzmini nümayiş et-
dirib. Azərbaycan, eyni zamanda, 
milli səviyyədə bərpaolunan enerji 
və yaşıl keçid prosesi sahəsində 
ciddi tədbirlər həyata keçirməkdə-
dir, bu istiqamətdə region səviy-
yəsində və qlobal miqyasda olan 
tədbirləri yaxından dəstəkləyir. İq-
lim maliyyələşdirilməsi C P29-un 
əsas mövzusu olacaq ki, Azərbay-
can da bu xüsusda qlobal həmrəy-
liyə, xüsusilə də qlobal imal və 
qlobal Cənub arasında həmrəyliyə 
nail olmaq istiqamətində səyləri-
ni davam etdirəcək. Bu xüsusda 
Azərbaycanın Qoşulmama ərə-

katına dörd il sədrlik edən döv-
lət kimi çox yaxşı təcrübəsi var. 
Eyni zamanda, Azərbaycan digər 
müxtəlif platformalarda fəal şəkil-
də iştirak edir ki, bundan da istifa-
də edərək qlobal həmrəyliyə nail 
olunmasına dəstək verəcəkdir. 

Dövlətimizin başçısı regio-
nal səviyyədə reallaşdırılan təd-
birlər kontekstində Qara dənizin 
dibi ilə keçən layihəni qeyd etdi, 
həmçinin Xəzər dənizinin dibində  
bərpaolunan xəttin qurulması və 
bu xüsusda Mərkəzi Asiya dövlət-
ləri ilə birgə işi diqqətə çatdırdı.

Con Kerri iqlim maliyyələş-
dirilməsi mövzusunun gündəlik-

də duran əsas məsələlərdən biri 
olduğunu vurğuladı. , hazırda 
yaşıl keçidlə əlaqədar texnoloji 
inkişafın çox sürətlə getdiyini və 
bu istiqamətdə yaxşı nəticələrin 
əldə olunduğunu, Bakıda da qəbul 
ediləcək qərarların iqlim dəyişikli-
yi prosesində beynəlxalq səylərə 
ciddi təkan verəcəyinə ümidvar 
olduğunu bildirdi. 

Prezident İlham Əliyev Con 
Kerrini C P29-da iştirak etmək 
üçün Azərbaycana səfərə dəvət 
etdi. 

Con Kerri C P29-da məmnu-
niyyətlə iştirak edəcəyini diqqətə 
çatdırdı. 

İraqla münasibətlərimiz məmnunluq doğurur 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən İraq 
Kürdüstan Regionunun Başçısı Neçirvan Bərzaninin görüşü olub. 

Neçirvan Bərzani dövlətimizin 
başçısına prezident seçilməsi mü-
nasibətilə təbriklərini çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev təb-
rikə görə minnətdarlığını bildirdi, 
ondan da səmimi təbrik məktubu 
almasını məmnunluqla qeyd etdi. 

İraq Kürdüstan Regionunun 
Başçısı Azərbaycana səfərini və 
dövlətimizin başçısı ilə keçirdiyi 
görüşləri məmnuniyyətlə xatırlat-

dı. Səfər zamanı müzakirə olun-
muş məsələlərin həyata keçiril-
məsi istiqamətində hər iki tərəfin 
nümayəndələrinin yaxından çalış-
dıqları vurğulandı. əmçinin İraqın 
mərkəzi hökuməti ilə Azərbaycan 
arasında əlaqələr məmnunluqla 
qeyd olundu.

Söhbət əsnasında İraqın 
müxtəlif şəhərləri ilə Azərbaycan 
arasında birbaşa uçuşların olma-

sının önəmi qeyd edildi. Regionla 
Azərbaycan arasında iqtisadi-ti-
cari, mədəni-humanitar əlaqələrin 
inkişaf etdirilməsi istiqamətində 
məsələlər nəzərdən keçirildi.

Neçirvan Bərzani C P29-un 
Azərbaycanda keçirilməsi müna-
sibətilə də təbriklərini çatdırdı. 

Dövlətimizin başçısı İraq Kür-
düstan Regionunun Başçısını 
C P29-da iştirak etmək üçün 
Azərbaycana səfərə dəvət etdi.

Söhbət zamanı iqlim dəyişikliyi 
istiqamətində də birgə əməkdaşlıq 
məsələlərinə dair fikir mübadiləsi 
aparıldı.

“Indra” şirkəti ilə əməkdaşlıq inkişaf edir 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən 
“Indra” şirkətinin prezidenti, idarə heyətinin sədri Mark Tomas 
Murtranın görüşü olub. 

Görüşdə ötən illər ərzində şirkət ilə Azərbaycan arasında qu-

rulmuş əməkdaşlıqdan məmnun-
luq ifadə olundu, bu əməkdaşlığın 
uğurla inkişaf etdiyi vurğulandı. 

Söhbət zamanı bir sıra yeni 
layihələr barədə fikir mübadiləsi 
aparıldı və əməkdaşlığın davam 
etdirilməsinə qarşılıqlı maraq ifa-
də olundu.

Ukrayna ölkəmizin humanitar  
yardımlarını yüksək qiymətləndirir 

Fevralın 17-də Münxendə 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev qarşı 
tərəfin müraciətinə əsasən 
Ukrayna Prezidenti Volodimir 
Zelenski ilə görüşüb. 

Prezident Volodimir elenski 
dövlətimizin başçısını seçkilərdə 
qələbə münasibətilə təbrik etdi, 
Azərbaycan Prezidentinə fəaliy-
yətində uğurlar arzuladı. 

Prezident İlham Əliyev təbrikə 
görə minnətdarlığını bildirdi, Vo-
lodimir elenskidən təbrik mək-
tubu aldığını da məmnuniyyətlə 
qeyd etdi.

Görüşdə Azərbaycan ilə k-
rayna arasında ikitərəfli əlaqələr 
müzakirə olundu.

Prezident Volodimir elenski 
Azərbaycanın kraynaya göstər-
diyi humanitar yardımların yük-
sək qiymətləndirildiyini diqqətə 
çatdırdı.

Söhbət zamanı iki ölkə ara-
sında iqtisadi-ticari, humanitar, 
enerji və digər sahələrdə əmək-
daşlıq məsələlərinə dair fikir mü-
badiləsi aparıldı.

COP29 Azərbaycan – ABŞ 
əlaqələrində yeni imkanlar yaradır 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən 
Amerika Birləşmiş Ştatlarının (ABŞ) Dövlət katibi Antoni 
Blinkenin görüşü olub. 

övlətimizin başçısını sa-
lamlayan Antoni Blinken dedi: 

ər vaxtınız xeyir, cənab Pre-
zident. Prezident Əliyevlə gö-
rüşmək imkanını çox yüksək 
qiymətləndirirəm. Son bir neçə 
ildə bizim görüşmək və söhbət 
etmək üçün bir çox imkanımız 
olub. esab edirəm ki, indiki za-
man kəsiyi Azərbaycanın C P 
rəhbərliyini öz üzərinə götürmə-
si baxımından çox vacibdir. Biz 
bu məsələni ciddi dəstəkləyirik. 
Bu tədbirin uğurlu olması, eyni 
zamanda, Azərbaycan və Er-
mənistan arasında davamlı və 
ləyaqətli sülhün təmini üçün əli-
mizdən gələni etmək arzusun-
dayıq. AB  bu istiqamətdə fay-
dalı işlər görmüşdür və görməyə 
davam edəcəkdir.  Danışılacaq 
çoxlu mövzular var. Cənab Pre-
zident, bu gün bizimlə görüşə 
vaxt ayırdığınıza görə təşəkkür 
edirəm.

Prezident İlham Əliyev dedi: 
Təşəkkür edirəm, cənab Dövlət 
katibi. Siz də qeyd etdiyiniz kimi, 
C P29 bizim ikitərəfli gündəliyi-
mizin önəmli bir hissəsidir. Bu, 
gündəliyimizdə duran məsələlə-
rin mövzularını genişləndirir və 
biz cari ildə bütün təşəbbüs-
lərimizlə bağlı hökumətinizin 

dəstəyinə ümid edirik. Cənab 
Dövlət katibi qeyd etdiyi kimi, 
gündəliyimizdə daha bir məsələ 
var və bu da Qafqazda regional 
vəziyyətdir, xüsusilə Ermənistan 
və Azərbaycan arasında sülhün 
əldə olunmasının perspektivləri-
dir. Azərbaycan sülh prosesinə 
sadiqdir və sülh sazişinin ən 
qısa zamanda bağlanması bi-
zim milli maraqlarımıza cavab 
verir. Mən Amerika Birləşmiş 

tatlarına və xüsusilə cənab 
Dövlət katibinə bu istiqamətdə 
göstərdiyi səylərinə görə təşək-
kür edirəm.

*  *  *
Görüşdə Azərbaycanla 

ikitərəfli əlaqələri çox yüksək 
qiymətləndirdiklərini qeyd edən 
Antoni Blinken ikitərəfli münasi-
bətlərin və ölkələrimiz arasında 
əməkdaşlığın daha da gücləndi-
rilməsi üçün yaxşı imkanların ol-
duğunu vurğuladı. 

Azərbaycanın AB  ilə ikitərəf-
li gündəliyi çox yüksək qiymətlən-
dirdiyini deyən dövlətimizin baş-
çısı İlham Əliyev öz növbəsində 
vurğuladı ki, ölkələrimiz arasında 
tərəfdaşlığın genişləndirilməsi 
üçün əlverişli imkanlar var. 

AB  Dövlət katibi C P29-un 
Azərbaycanda keçirilməsi müna-

sibətilə təbriklərini çatdırdı, C P 
çərçivəsində AB -ın da Azərbay-
canla əməkdaşlığa və ölkəmizi 
bu istiqamətdə dəstəkləməyə ha-
zır olduğunu dedi. 

Təbriklərə görə minnətdarlığı-
nı bildirən Prezident İlham Əliyev 
vurğuladı ki, C P29 Azərbaycan-
la AB  arasında əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi və bu istiqamət-
də birgə işin aparılması üçün çox 
yaxşı imkanlar yaradır. 

Dövlətimizin başçısı ölkəmi-
zin Ermənistanla münasibətlərin 
normallaşdırılmasını və sülh gün-
dəliyini dəstəklədiyini vurğuladı, 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransı 
çərçivəsində Ermənistanın Baş 
naziri ilə keçirilmiş ikitərəfli görü-
şü qeyd etdi və sülh müqaviləsinə 
dair danışıqların, sərhədlərin deli-
mitasiyası üzrə görüşlərin keçiril-
məsi ilə bağlı razılaşmaların əldə 
olunmasını müsbət addım kimi 
qiymətləndirdi. 

Artıq regionda de-fakto sül-
hün olduğunu bildirən Prezident 
İlham Əliyev vurğuladı ki, Azər-
baycan–AB  ikitərəfli əlaqələri 
Ermənistan ilə Azərbaycan ara-
sında münasibətlərin normallaş-
ması prosesindən kənar şəkildə 
özlüyündə inkişaf etdirilməlidir. 

Söhbət zamanı regional bağ-
lantılar, nəqliyyat, rta Dəhliz və 
qarşılıqlı maraq doğuran digər 
məsələlər barədə fikir mübadiləsi 
aparıldı.

Avropa Komissiyası COP29-a  
dəstək göstərməyə hazırdır 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən Avropa Komissiyasının Avropa Yaşıl Saziş 
Təşəbbüsü, təsisatlararası əlaqələr və planlaşdırma üzrə İcraçı vitse-prezidenti 
Maroş Şevçoviçin görüşü olub.

Maroş evçoviç Azərbaycan ilə Avropa 
İttifaqı arasında enerji sahəsində əməkdaş-
lığın uğurla inkişaf etməsinin məmnunluq 
doğurduğunu vurğuladı. , Azərbaycanın 
pan-Avropa enerji təchizatçısı olduğunu 
yüksək qiymətləndirdi. Tezliklə ölkəmizə 
səfər etmək niyyətində olduğunu bildirən 
Maroş evçoviç C P29-un Azərbaycan ilə 
Avropa İttifaqı arasında bərpaolunan enerji 
və iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə sahəsində 

əməkdaşlıq üçün yaxşı imkanlar yaratdığı-
nı diqqətə çatdırdı.

, Azərbaycanın evsahibliyi edəcəyi 
C P29-un sessiyasının əsas gündəliyinin 
çox vacib mövzulardan birinin iqlim maliy-
yələşdirilməsi olacağını deyərək Avropa 
İttifaqının da iqlim dəyişikliyi üzrə proses-
lərdə yaxından iştirak edən tərəfdaş kimi 
Azərbaycana dəstək göstərməyə hazır ol-
duğunu vurğuladı. 

 Prezident İlham Əliyev qeyd etdi ki, 
Azərbaycan C P29-da qlobal imal və 
qlobal Cənub arasında həmrəyliyə nail 
olmaq istiqamətində səylərini əsirgəməyə-
cək. Belə ki, Azərbaycanın Qoşulmama 

ərəkatında, İslam Əməkdaşlıq Təşkila-
tında və digər üzv təşkilatlarda apardığı iş, 
Avropa İttifaqı ilə əlaqələri və digər tərəf-
daşlarla münasibətləri bu cür həmrəyliyin 
əldə edilməsinə töhfə verə bilər. Dövləti-
mizin başçısı, həmçinin C P çərçivəsində 
ilk dəfə olaraq çlük mexanizminin yaradıl-
dığını qeyd etdi və Birləşmiş Ərəb Əmirlik-
ləri, Azərbaycan və Braziliyanın bir araya 
gələrək bu istiqamətdə birgə iş aparacağını 
vurğuladı.
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SİYASƏT

Banqladeşlə əlaqələrin  
perspektivi genişdir 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən, 
Banqladeş Xalq Respublikasının Baş naziri xanım Şeyx 
Hasinanın görüşü olub.

Qoşulmama ərəkatının ir-
və görüşü çərçivəsində ölkəmizə 
səfərini və Azərbaycan Prezidenti 
ilə görüşlərini məmnunluqla xatır-
ladan eyx asina dövlətimizin 
başçısına prezident seçkilərində 
qələbəsi münasibətilə təbriklərini 
çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev təbrik-
lərə görə təşəkkürünü bildirdi.

Banqladeşin Baş naziri 
C P29-un Azərbaycanda keçiril-
məsi münasibətilə təbriklərini çat-
dırdı və ölkəsinin də qlobal iqlim 
dəyişikliyindən əziyyət çəkdiyini 
qeyd etdi.

Dövlətimizin başçısı Azərbay-

canın C P29 çərçivəsində inki-
şaf etməkdə olan və inkişaf etmiş 
ölkələr arasında həmrəyliyin güc-
ləndirilməsi istiqamətində səylə-
rini əsirgəməyəcəyini vurğuladı. 
Azərbaycanın Qoşulmama ərə-
katında sədrliyinin İslam Əmək-
daşlıq Təşkilatı, eyni zamanda, 
Avropa təsisatları ilə əlaqələrinin 
bu istiqamətdə həmrəyliyin güc-
ləndirilməsi işinə töhfə verəcəyini 
diqqətə çatdırdı.

Azərbaycan Prezidenti 
C P29-da iştirak etmək üçün 
Banqladeşin Baş nazirini ölkə-
mizə səfərə dəvət etdi.

eyx asina dəvəti məmnu-

niyyətlə qəbul etdi.
Görüşdə Banqladeşlə Azər-

baycan arasında siyasi, iqtisadi, 
ticarət, investisiyalar, əczaçı-
lıq, kənd təsərrüfatı və qarşılıqlı 
maraq doğuran digər sahələrdə 
əməkdaşlıq məsələləri müzakirə 
edildi, əlaqələrin genişləndirilməsi 
üçün böyük perspektivlərin olduğu 
diqqətə çatdırıldı. Eyni zamanda, 
Azərbaycan–Banqladeş iqtisadi 
əməkdaşlıq üzrə işçi qrupunun 
yaradılmasının və iki ölkənin biz-
nes dairələri arasında əlaqələrin 
qurulmasının vacibliyi vurğulandı.

lkələrimizin xarici işlər nazir-
ləri və aidiyyəti dövlət qurumları 
arasında əlaqələrin gücləndiril-
məsi və siyasi məsləhətləşmələr 
mexanizminin yaradılması 
məsələləri ilə bağlı fikir mübadilə-
si aparıldı.

BƏƏ COP29-un uğurlarına  
inanır və dəstək verir 

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən, 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin (BƏƏ) sənaye və qabaqcıl 
texnologiyalar naziri Sultan Əhməd Əl-Cabirin görüşü olub. 

Sultan Əhməd Əl-Cabir Birləş-
miş Ərəb Əmirliklərinin Prezidenti 

eyx Məhəmməd bin ayed Əl 
Nəhyanın salamlarını və ən xoş 
arzularını, həmçinin prezident 
seçkilərində qələbəsi münasibə-
tilə İlham Əliyevə, Azərbaycan 
dövlətinə və xalqına səmimi təb-
riklərini çatdırdı. 

Dövlətimizin başçısı təbriklərə 
və xoş sözlərə görə təşəkkürünü 
bildirdi, onun da salamlarını BƏƏ 
Prezidentinə çatdırmağı xahiş 
etdi.

Prezident İlham Əliyev bu 
yaxınlarda Prezident eyx 
Məhəmməd bin ayed Əl Nəh-

yanla telefon danışığını və onun 
Azərbaycana səfərini məmnun-
luqla xatırladı. Qeyd etdi ki, bu, 
tarixi səfər idi. Belə ki, BƏƏ Pre-
zidenti ilk dəfə Azərbaycana rəsmi 
səfər edirdi.

C P29-un ölkəmizdə keçiril-
məsi ilə bağlı Azərbaycanı təb-
rik edən nazir Prezident eyx 
Məhəmməd bin ayed Əl Nəhya-
nın tapşırığına əsasən BƏƏ-nin 
C P heyətinin hazırda Azərbay-
can nümayəndə heyəti ilə yaxın-
dan işlədiyini diqqətə çatdırdı. , 
C P29-un C P-un tarixində ən 
uğurlu sessiyalardan biri olacağı-
na əminliyini ifadə etdi.

Azərbaycan Prezidenti C P 
çərçivəsində Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin ölkəmizə göstərdiyi 
dəstəyin və aparılan təcrübə mü-
badiləsinin çox əhəmiyyətli oldu-
ğunu bildirdi. Dövlətimizin başçısı 
BƏƏ, Azərbaycan və Braziliya 
arasında C P çərçivəsində ya-
radılan çlük mexanizminin çox 
uğurlu addım olduğunu diqqətə 
çatdırdı.  

Görüşdə Azərbaycanla BƏƏ 
arasında müxtəlif sahələrdə, o 
cümlədən ölkəmizdə bərpaolu-
nan enerji sahəsində əməkdaş-
lıq xüsusi vurğulandı. “Masdar” 
şirkətinin Azərbaycandakı uğurlu 
fəaliyyəti və ölkəmizin qeyri-neft 
sənayesinə yatırdığı investisiya-
lar məmnunluqla qeyd edildi, bu 
sahədə əməkdaşlığın genişlən-
dirilməsi ilə bağlı fikir mübadiləsi 
aparıldı.

ABŞ şirkəti ölkəmizlə əməkdaşlığa hazırdır

Fevralın 17-də Münxendə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev ilə qarşı tərəfin müraciətinə əsasən, 
“The Rockefeller Foundation”ın strateji kommunikasiyalar, 
siyasət və təbliğat üzrə baş vitse-prezidenti xanım Eylin 
Okonnorun görüşü olub.

C P29-un ölkəmizdə keçi-
rilməsi münasibətilə təbriklərini 
çatdıran Eylin konnor “The Ro-
ckefeller Foundation”ın dünyada 
iqlim dəyişikliyi və onun qarşısının 
alınmasının maliyyələşdirilməsi 
sahəsində aktiv fəaliyyət göstər-

diyini, bu istiqamətdə bir sıra döv-
lətlərlə, özəl sektorla və vətəndaş 
cəmiyyəti ilə çalışdığını qeyd 
etdi. , bu xüsusda Azərbaycan-
la əməkdaşlığa hazır olduqlarını 
bildirdi. 

Təbriklərə görə minnətdarlı-

ğını bildirən dövlətimizin başçısı 
qeyd etdi ki, C P29-la əlaqədar 
inklüzivliyin tərəfdarıdır və Azər-
baycan bu istiqamətdə beynəlxalq 
ictimaiyyətlə yaxından işləyir. 

lkəmizin “The Rockefeller 
Foundation”la da əməkdaşlığa 
hazır olduğunu vurğulayan Pre-
zident İlham Əliyev Fondun nü-
mayəndə heyətini Azərbaycana 
səfərə dəvət etdi.

A ƏRTA

Özbəkistanın Baş naziri  
Azərbaycanın Baş nazirini təbrik edib

Özbəkistan Respublikasının Baş naziri Abdulla Aripov 
Azərbaycan Respublikasının  Baş naziri Əli Əsədova təbrik 
məktubu ünvanlayıb. 

Nazirlər Kabinetinin mətbuat 
xidmətindən bildirilib ki, A.Aripov 
həmkarını Azərbaycan Respubli-
kasının Baş naziri vəzifəsinə təyin 
olunması münasibətilə təbrik edib, 
ona gələcək fəaliyyətində uğurlar 

arzulayıb. 
Məktubda Azərbaycan– zbə-

kistan dostluq, qardaşlıq və stra-
teji tərəfdaşlıq münasibətlərinin 
daha da inkişaf etdirilməsi məqsə-
dilə dövlət başçıları tərəfindən iki 

ölkənin hökumətlərinin qarşısında 
qoyulmuş mühüm vəzifələrin hə-
yata keçirilməsində sıx əməkdaş-
lığa ümid ifadə olunur.

A.Aripov, həmçinin nəqliy-
yat-logistika, energetika, sənaye, 
kənd təsərrüfatı, mədəni-humani-
tar və digər sahələrdə əldə olun-
muş razılaşmaların ardıcıl surətdə 
həyata keçiriləcəyinə əminliyini 
ifadə edib.

İrakli Kobaxidze Əli Əsədova  
təbrik məktubu ünvanlayıb

Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxidze Azərbaycan 
Respublikasının Baş naziri Əli Əsədova təbrik məktubu 
ünvanlayıb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat 
xidmətindən bildiriblər ki, mək-
tubda İ.Kobaxidze Ə.Əsədovu 
Azərbaycan Respublikasının Baş 
naziri təyin olunması münasibətilə 
təbrik edib, fəaliyyətində uğurlar 

arzulayıb.
Azərbaycan-Gürcüstan əmək-

daşlığı və qarşılıqlı dəstəyi iki 
ölkənin strateji tərəfdaşlığının, sıx 
mehriban qonşuluq əlaqələrinin 
bariz ifadəsi kimi qiymətləndirilib, 

münasibətlərin gələcəkdə daha 
da intensiv və əhatəli olacağına 
əminlik ifadə olunub. 

Gürcüstanın Baş naziri iki 
ölkə arasında qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlığın daha da möhkəm-
ləndirilməsi istiqamətində birgə 
səy göstərməyə hazır olduğunu 
bildirib.

Prezident İlham Əliyev Fikrət Məmmədovun 
Konstitusiya Məhkəməsinin hakimi vəzifəsinə təyin 

edilməsi haqqında Milli Məclisə təqdimat verib
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu 

maddəsinin 9-cu bəndinə uyğun olaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Fikrət Fərrux oğlu 
Məmmədovun Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya 
Məhkəməsinin hakimi vəzifəsinə təyin edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə təqdimat 
verib. 

Bu barədə Milli Məclisin Mət-
buat və ictimaiyyətlə əlaqələr şö-
bəsindən məlumat verilib. 

Bildirilib ki, Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının  
130-cu maddəsinin 2-ci bəndinə 
uyğun olaraq, parlamentdə təqdi-
mata müvafiq qaydada baxılacaq.

XQ

Ölkəmizin ABŞ ilə münasibətləri 
müsbət məcraya qayıdır

əvvəli 1-ci səhifədə

Enerji sahəsində səmərəli 
əməkdaşlıq mövcuddur. Birləşmiş 

tatlar Azərbaycanın enerji strate-
giyasını bütün mərhələlərdə güc-
lü və ardıcıl şəkildə dəstəkləyib. 
Rəsmi Bakı enerji təhlükəsizliyi-
nin təmin edilməsində AB  ilə sıx 
əməkdaşlığı, həyata keçirilən iri-
miqyaslı transmilli layihələrdə Bir-
ləşmiş tatların hərtərəfli dəstəyi-
ni xüsusilə yüksək qiymətləndirir. 

tən müddət ərzində müstəqil və 
çoxvektorlu siyasət yürüdən rəsmi 
Bakı Vaşinqtonla bir çox sahələr-
də ikitərəfli münasibətləri davam-
lı şəkildə inkişaf etdirib. Bu gün 
əsas istiqamətlər enerji, təhlükə-
sizlik və iqtisadi əlaqələrin inkişafı 
sahəsində strateji tərəfdaşlıqdır.

Strateji enerji tərəfdaşlığı və 
artan iqtisadi əlaqələrlə yanaşı, 
Azərbaycan, həm də AB -ın təh-
lükəsizlik və terrorla mübarizə 
üzrə mühüm tərəfdaşıdır. Azər-
baycan Amerika xalqı üçün çətin 
bir zamanda AB -a yardım təklif 
edən ilk dövlətlərdən biri olub. 
2001-ci il sentyabrın 11-də Nyu-
York və Vaşinqtonda baş vermiş 
terror aktlarından dərhal sonra 
Azərbaycanın ümummilli lideri 

eydər Əliyev terrorizmlə müba-
rizədə AB -a qeyd-şərtsiz dəstək 
təklif edib. Vaşinqton Azərbaycan 
rəhbərliyinin köməyini qəbul edib 
və Əfqanıstandakı missiya üçün 
qeyri-döyüş yükləri daşıyan NAT  
təyyarələri Azərbaycanın hava 
məkanından keçərək ölkəmizin 
hava limanlarından istifadə edib. 

NAT -nun Əfqanıstandakı 
missiyası üçün nəzərdə tutulan 
bütün yüklərin, təxminən, 40 fai-
zi Bakıdan keçib. Bundan əlavə, 
Azərbaycan uzun illər İraq və Ko-
sovoda sülhməramlı missiyalarda 
iştirak edib. Xüsusilə qeyd etmək 
lazımdır ki, Azərbaycan sülhmə-
ramlı missiyasını sonadək yerinə 
yetirib, Əfqanıstanı sonuncu tərk 
edən ölkələrdən biri olub. Azər-
baycan jurnalistləri ilə görüşündə 
AB -ın ölkəmizdəki səfiri Mark 
ibbi də bildirib ki, uzun illər Azər-

baycan AB -la birlikdə transmilli 
təhlükələrə qarşı mübarizə apa-
rıb.

Əlbəttə, Azərbaycan etibar-
lı və strateji tərəfdaş kimi qəbul 
edilir və AB  da ölkəmizlə sıx, 
isti münasibətlərin olmasında 
maraqlıdır. Münxen səfəri çərçi-
vəsində Prezident İlham Əliyevin  
AB -ın üç rəsmi nümayəndəsi 
ilə görüşməsi əlaqələrin inkişaf 
perspektivlərinin olduğunu bir 
daha nümayiş etdirməklə yanaşı, 
AB -ın Azərbaycanla münasibət-
lərin inkişaf etdirilməsində maraqlı 

olduğunu təsdiqləyir. 2022-ci ildə 
AB  Prezidenti Co Bayden Azər-
baycan dövlətinin başçısı İlham 
Əliyevə ünvanladığı məktubunda 
qeyd etmişdi ki, Birləşmiş tatlar 
bir çox sahələrdə Azərbaycanın 
güclü tərəfdaşı olub və bu gün 
də ikitərəfli münasibətlərdə bu 
mövqeyə sadiq qalmaqda davam 
edir. 

Məktubda qeyd edilmişdi ki, 
dünyanın enerji təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsində mühüm dö-
nüş dövrünü yaşadığı bir vaxtda 
AB  və Azərbaycan, eyni zaman-
da, təmiz enerjiyə keçidlə bağlı 
uzunmüddətli öhdəliklərini təmin 
etmək üçün lazımi investisiyaları 
və dəyişiklikləri həyata keçirirlər. 
Bu baxımdan enerji təhlükəsizli-
yi məqsədlərinə nail olmaq üçün 
şaxələndirmənin vacib olduğu və 
Azərbaycanın regional formatda 
böyük rol oynadığı qeyd edilmişdi. 
AB  lideri, həmçinin regional və 
qlobal bazarların sabitləşdirilməsi 
baxımından Transxəzər əmək-
daşlığının böyük potensialının 
reallaşdırılmasında Azərbaycanın 
əhəmiyyətini xüsusi vurğulamışdı.

Fevralın 17-də Münxendə AB  
Dövlət katibi Antoni Blinkenin Pre-
zidenti İlham Əliyev ilə görüşündə 
səsləndirdiyi fikirlər də onu göstə-
rir ki, Birləşmiş tatlar Azərbaycan 
ilə əlaqələrin inkişafında maraqlı-
dır və Bakının Cənubi Qafqaz re-
gionundakı oynadığı aparıcı rolu 
qəbul edir. Burada xüsusi olaraq 
qeyd etmək lazımdır ki, görüş 
AB -ın müraciətinə əsasən baş 
tutub. Bu, bir daha onu təsdiqlə-
yir ki, AB  Azərbaycanı regional 
proseslərin axarına təsir edən 
güclü dövlət kimi qiymətləndirir və 
postmüharibə dövrünün inkişafına 
təsir göstərən tərəfin məhz Ba-
kının olduğu etiraf edir. Bu, həm 
onu göstərir ki, okeanın o tayında 
Azərbaycana yönəlmiş destruktiv 
addımların pesrpektivsizliyini an-
layırlar. Qarabağ münaqişəsinin 
həll olunmasından sonra regional 
əməkdaşlıq əlaqələrinin daha da 
genişləndirilməsi üçün əla imkan-
lar yaranıb və strateji önəmli böl-

gələrdə sabitliyin və təhlükəsizli-
yin güclənməsində maraqlı olan 
AB  Cənubi Qafqaz regionunun 
ən güclü ölkəsi olan Azərbaycan 
ilə əlaqələrini daha da dərinləşdir-
məyə diqqətini artırmalıdır. 

Antoni Blinkenin görüşdə 
səsləndirdiyi fikirlər belə deməyə 
əsas verir ki, AB  məhz bu is-
tiqaməti prioritet hesab edir. Azər-
baycanla ikitərəfli əlaqələri çox 
yüksək qiymətləndirdiklərini qeyd 
edən AB  Dövlət katibi vurğula-
yıb ki, ikitərəfli münasibətlərin və 
ölkələrimiz arasında əməkdaşlı-
ğın daha da gücləndirilməsi üçün 
yaxşı imkanlar var. tən il 19–20 
sentyabr antiterror tədbirlərindən 
sonra Azərbaycanla AB  arasın-
da münasibətlərdə müəyyən anla-
şılmazlıq yaranmışdı. Azərbaycan 
ərazi bütövlüyünü bərpa etdikdən 
sonra bildirmişdi ki, müharibə 
başa çatıb, Qarabağ problemi ar-
tıq yoxdur və Ermənistan ilə Azər-
baycan arasında normallaşma 
prosesi öz axarı ilə davam edir. 

Mövcud vəziyyət Ermənis-
tan–Azərbaycan əlaqələrinin 
tam potensialının üzə çıxarılma-
sı baxımından əhəmiyyətlidir. 
Azərbaycan da dəfələrlə bildirib 
ki, regionda sülhün və sabitliyin 
tərəfdarıdır və AB  bu məsələ-
ni dəstəkləyirsə, Bakı da bunu 
alqışlayır. Görüşün müsbət məc-
rada keçməsi və müzakirə olunan 
məsələlər belə deməyə əsas verir 
ki, tərəflər həmin anlaşılmazlığı 
arxada qoyaraq münasibətləri 
strateji əlaqələrin ruhuna uyğun 
inkişaf etdirmək istəyirlər. Amma 
burada əsas məsələ odur ki, 
AB –Azərbaycan əlaqələri Ermə-
nistan ilə Azərbaycan arasında 
prosesin əsirinə və ya hədəfinə 
çevrilməməli, strateji əməkdaşlı-
ğın ruhuna uyğun inkişaf etməli-
dir. Görüş çərçivəsində qarşlılıqlı 
şəkildə əməkdaşlığın keyfiyyətcə 
yeni bir səviyyəyə qaldırılmasının 
əhəmiyyətinin vurğulanması da 
buna ümid etməyə əsas verir.

Səbuhi MƏMMƏDOV 
XQ
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Azərbaycan spublikasının r zid nti ati-aliləri cənab l am Əliy və
ənab rezidentim

Fevralın 7-də prezident seçkilərinin Qarabağ da daxil olmaqla bütün 
Azərbaycan ərazisində uğurla keçirilməsi və yenidən dövlət başçısı se-
çilməyiniz münasibətilə Sizi Türkiyə Palatalar və Birjalar Birliyi və Türk 
Ticarət və Sənaye Palataları Birliyi adından təbrik edirəm.

Əminəm ki, ati-alinizin yenidən Prezident seçilməsi təkcə ölkələri-
mizdə deyil, bütün Türk dünyasında inkişaf, rifah, sülh, sabitlik və təh-
lükəsizlik üçün faydalı olacaqdır.

Sizə cansağlığı, fəaliyyətinizdə müvə əqiyyətlər arzulayıram
rmətlə,

Rıfat İSAR IK IO ,  
Türkiyə alatalar və Birjalar Birliyinin sədri,  

Türk Ticarət və Sənaye alataları Birliyinin sədri
* * *

ənab rezident
İşğaldan azad edilmiş ərazilər də daxil olmaqla bu il fevralın 7-də bü-

tün Azərbaycanda keçirilən prezident seçkilərində qazandığınız qələbə 
münasibətilə Sizi təbrik edirəm.

Seçkilərin nəticələrinin Azərbaycan xalqı üçün xeyirli olmasını dilə-
yirəm.

Qardaş ölkələr olan Azərbaycan və Türkiyə arasında münasibətlə-
rin “Bir millət, iki dövlət” prinsipi əsasında daha da möhkəmlənəcəyinə 
inanıram.

Cənab Prezident, Sizə dərin ehtiramımı bildirir, fəaliyyətinizdə uğur-
lar arzulayıram

rmətlə,

Seyid ARDI ,  
Ankara Sənaye alatasının İdarə eyətinin sədri

* * *
rmətli cənab rezident

Sizi Azərbaycanda keçirilmiş növbədənkənar prezident seçkilərində 
parlaq qələbəniz münasibətilə təbrik edirik. İnanırıq ki, Sizin bu qələbə-
niz və növbəti müddətə prezidentliyiniz regionda təhlükəsizliyin, sülh və 
əmin-amanlığın qorunmasına töhfə olacaqdır. 

Azərbaycana rəhbərlik etdiyiniz 20 il ərzində Siz ölkənizin tərəqqisi, 
xalqınızın rifahı, əmin-amanlığı üçün çalışmısınız. Siz hər zaman bütün 
sahələr kimi, idman sahəsinin inkişafına da diqqət göstərmisiniz, huma-
nist dəyərlərə önəm vermisiniz. Müasir Azərbaycan dövləti atanız ey-
dər Əliyev tərəfindən mükəmməl və ali dəyərlər üzərində qurulmuşdur 
və Siz də həmişə bu dəyərlərin ən yüksək səviyyədə daşıyıcısı olmusu-
nuz. Əlbəttə, bütün bunlar Sizin bir lider kimi şəxsi keyfiyyətlərinizdən 
qaynaqlanır. ər zaman bütün insani dəyərləri öz şəxsinizdə və ad-
dımlarınızda əks etdirmisiniz. Xüsusən idman sahəsinə və idmançılara 
göstərdiyiniz diqqət və qayğı son dərəcə təqdirəlayiqdir. 

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycanda gənclərin inkişafı üçün bütün 
zəruri tədbirlər, strateji dövlət proqramları həyata keçirilir. Məhz Sizin 
diqqət və qayğınız sayəsində Azərbaycanda sağlam ruhlu, nümunəvi 
vətənpərvər gənclər yetişir, onlar elm, təhsil və idman sahələrində böyük 
uğurlar qazanırlar. 

Möhtərəm cənab Prezident,  Sizə bütün təşəbbüslərinizdə və işləri-
nizdə yeni-yeni nailiyyətlər diləyirik.

ərin h rmətlə,

Qabi MİXA İ,  
Dünya və Avropa Krav Maqa  
federasiyalarının prezidenti  

* * *
ati-aliləri

Yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməyiniz və fəa-
liyyətə başlamağınız münasibətilə Sizə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatının (FA ) Azərbaycandakı Tərəf-
daşlıq və Əlaqələndirmə fisi adından səmimi təbriklərimi çatdırmaqdan 
məmnunluq duyuram. 

Fürsətdən istifadə edərək FA -nun daha yaxşı istehsal, daha yax-
şı qidalanma, daha yaxşı ətraf mühit və daha yaxşı həyat prinsiplərinə 
əsaslanan 2022-2031-ci illəri əhatə edən Strateji ərçivə sənədinə is-
tinad edərək, Azərbaycanda kənd təsərrüfatının dayanıqlı inkişafına 
dəstək göstərmək niyyətini bir daha vurğulamaq istəyirəm. 

Biz, həmçinin Azərbaycan Respublikasına 2024-cü ildə keçiriləcək 
C P29 Tərəflər Konfransına təşkilatımızın mandatına uyğun sahələr 
üzrə dəstək göstərməyə hazır olduğumuzu bildiririk.

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan hökuməti ilə FA  arasında davamlı 
şəkildə tərəfdaşlıq və əməkdaşlıq edəcəyimizə inanıram.

ati-aliləri, dərin hörmət və ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

Nasar A AT, 
 FAO-nun Azərbaycandakı Tərəfdaşlıq və  

Əlaqələndirmə Ofisinin rəhbəri
* * *

rmətli cənab rezident
Sizi yenidən Prezident seçilməyiniz münasibətilə Portuqaliyanın 

Metallurgiya və Əlaqədar Sənaye İşçiləri əmkarlar İttifaqı Təşkilatının 
üzvləri adından və şəxsən öz adımdan səmimi-qəlbdən təbrik edirəm.

Cənab Prezident, Sizə ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni uğurlar, Azər-
baycan xalqına isə tərəqqi və rifah diləyirəm

n xoş arz larla,

oze SİMO S, 
 ortuqaliyanın Metallurgiya və Əlaqədar Sənaye İşçiləri 

əmkarlar İttifaqı Təşkilatının baş katibi
* * *

rmətli cənab rezident
Müstəqil Azərbaycanın tarixində ilk dəfə olaraq seçkilərin bütün ölkə 

ərazisində keçirilməsi tarixi hadisədir. Azərbaycan xalqı ilk dəfə olaraq 
ərazi bütövlüyünü tam bərpa etmiş qalib ölkənin Prezidentini seçdi.

ünki 30 ilə yaxın həsrətini çəkdiyimiz torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsi məhz Sizin güclü siyasi iradənizin və gərgin əməyinizin nəticə-
sidir. Siz dövlətçilik prinsiplərini əsas tutaraq Azərbaycanın haqq səsini 
beynəlxalq tribunalarda səsləndirirsiniz. 

Mən uzun illərdir ki, atam əsən aqverdinin yolu ilə gedərək rəs-
sam kimi xaricdə tədbir və sərgilər keçirməklə ölkəmizi təbliğ edirəm. 

Cənab Prezident, Sizin yorulmaz fəaliyyətiniz sayəsində Azərbaycan 
dövlət quruculuğunda və beynəlxalq aləmdə sanballı uğurlar qazanmış-
dır. Sizin daxili və xarici siyasətinizə xaricdəki azərbaycanlılar da böyük 
qürur hissi ilə dəstək verirlər. Biz hər zaman dövlətimizin, Prezidentimi-
zin yanında olacağıq. Azərbaycan dövlətinə və xalqına yorulmaz xid-
mətlərinizə görə Sizə minnətdarlığımı bildirirəm.

Ailə üzvlərimiz və şəxsən öz adımdan 7 fevral prezident seçkilərin-
də qazandığınız mütləq qələbə münasibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik 
edirəm. Sizə bütün işlərinizdə uğurlar arzulayıram

rmətlə,

Səidə AQV RDİ Fagala , 
 keramika rəssamı,  

“The ost Oak School”un müəllimi
B , y ston şəhəri

* * *
rmətli cənab rezident

Növbədənkənar prezident seçkilərində əldə etdiyiniz üstün qələbə 
münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm. Bu qələbə xalqın Sizə olan eti-
madının bariz nümunəsidir. 

Azərbaycanın inkişafı istiqamətində atdığınız addımlarda Siz hər za-
man qətiyyət nümayiş etdirmisiniz.

Sizin müdrik idarəçiliyiniz sayəsində Azərbaycan xalqı öz tarixi tor-
paqlarına qayıtdı. anlı əfərimiz dünya azərbaycanlılarının qəlbində 
sevinc və qürur hissi oyatdı. Bunun nəticəsidir ki, Azərbaycan xalqı növ-

bədənkənar prezident seçkilərində Müzə ər Ali Baş Komandanın-Sizin 
namizdəliyinizi inamlı şəkildə dəstəklədi. ox şadam ki, Qalib Xalqımız 
öz Qalib iderini seçdi və bu seçim ilə Azərbaycan yeni inkişaf yoluna 
qədəm qoyur.

Cənab Prezident, Sizə gələcək fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayır və 
bu uğurların ölkəmizin davamlı inkişafına xidmət edəcəyinə əminliyimi 
bildirirəm   

Yaşasın Azərbaycan
rmətlə,

İsa ƏM Ə ADƏ,  
“ orkshire” Azər-Türk Assosiasiyasının ATA  sədri

B yük Britaniya, ids şəhəri
* * *

rmətli cənab rezident
Bu gün hər bir Azərbaycan vətəndaşı, dünyada yaşayan hər bir 

azərbaycanlı anlı Qarabağ əfərinin sevincini yaşayır, haqlı olaraq qü-
rur hissi keçirir. Azərbaycanın çoxəsrlik tarixində heç vaxt buna bənzər 
qələbə olmayıb. Xalqımız Sizin kimi prezidenti olmağı ilə fəxr edir, ona 
qələbə sevinci yaşadan, başucalığı gətirən iderinə böyük dəstək verir. 

lkəmizdə keçirilən prezident seçkiləri bir daha bunu göstərdi.
2024-cü il fevralın 7-də keçirilmiş prezident seçkilərində inamlı qələ-

bə qazanaraq növbəti müddətə dövlət başçısı seçilməyiniz, xalqın öz 
liderinə sarsılmaz inamından qaynaqlanmaqla, son iyirmi ildə görülən 
işlərə, qazanılan uğurlara verilən ən böyük dəyərdir. Azərbaycan xalqı 
səsini Sizə verməklə, mummilli ider eydər Əliyevin ideyalarına sə-
daqətini bir daha nümayiş etdirdi.

Cənab Prezident, seçkilərdə qazandığınız uğurlu qələbə xəbərini 
Avropada yaşayan bütün azərbaycanlı soydaşlarımızla birlikdə sevinc 
hissləri ilə qarşıladıq. Sizi səmimiyyətlə təbrik edir, ölkəmizin daha da 
güclənməsi naminə fəaliyyətinizdə uğurlar diləyirik

ərin h rmətlə,

lsevər MƏMMƏDOV, 
 Beniluks Azərbaycanlıları Konqresinin sədri

iderland rallı ı, otterdam şəhəri
* * *

rmətli cənab rezident
2024-cü ilin fevralın 7-də keçirilmiş növbədənkənar prezident seç-

kilərində qazandığınız qələbə münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm.
zaqgörən siyasətiniz və düşünülmüş addımlarınız sayəsində xalqı-

mızın Qarabağ həsrətinə son qoyuldu. Sizin rəhbərliyinizlə qazanılan 
möhtəşəm Qələbə həmvətənlərimizə sevinc və qürur hissi bəxş etdi. 
Namizədliyinizin yüksək səs göstəricisi ilə dəstəklənməsi ölkə naminə 
etdiyiniz misilsiz xidmətlərə Azərbaycan xalqının verdiyi qiymətdir.

Siz Azərbaycanı dünyada güclü mövqeyi olan dövlətlərdən biri etdi-
niz. Sizə dərin minnətdarlığımızı bildiririk. 

Cənab Prezident, prezidentlik fəaliyyətinizin yeni dövründə Sizə 
uğurlar arzulayıram. İnanıram ki, Sizin liderliyiniz sayəsində ölkəmizdə 
ictimai-siyasi sabitlik qorunacaq və bizim beynəlxalq müstəvidə nüfuz-
lu mövqeyimiz daimi olacaqdır. Azərbaycandan uzaqda yaşasaq da biz 
azərbaycanlılar Sizinlə qürur duyuruq  

Yaşasın bütöv Azərbaycan
rmətlə,

Kəmalə İRİ VA,  
Kanada Azərbaycan-Türk Assosiasiyanın sədri

anada, ntario əyaləti
* * *

rmətli cənab rezident
Sizi Azərbaycan Respublikası Prezidentinin seçkilərində qələbəniz 

münasibətilə Tatarıstanın Naberejnıe elnı şəhərində fəaliyyət göstərən 
“Xarı-Bülbül” Azərbaycan Milli-mədəni muxtariyyətinin  yerli təşkilatının 
üzvləri adından səmimi-qəlbdən təbrik edirəm.  

Bu seçkilərin nəticələri Sizin xalqın arasında danılmaz nüfuzunuz-
dan, ölkə vətəndaşlarının  rəhbərliyiniz altında fəal işləməyə və strateji 
sosial-iqtisadi problemləri həll etməyə hazır olduğundan xəbər verir  

Sizə möhkəm cansağlığı, yüksək dövlət vəzifələrinizdə yeni uğurlar 
arzulayır, rəhbərliyinizlə xalqımıza rifah və firavanlıq arzulayıram. Siz 
Azərbaycan və Azərbaycan xalqı üçün layiqli gələcəyə inam yaradırsı-
nız

rmətlə, 

Əhmədov İSFƏNDİ AR,  
Naberejnıye elnı şəhərindəki  “Xarı-bülbül”  
Azərbaycan Milli-mədəni Muxtariyyətin sədri  

siya ederasiyası, atarıstan es blikası, 
 abere nıye  elnı şəhəri

* * *
rmətli cənab rezident

Azərbaycan Respublikasında keçirilmiş növbədənkənar prezident 
seçkilərində qazandığınız parlaq qələbə münasibətilə Rusiya Federa-
siyasında fəaliyyət göstərən “İnkişaf” Azərbaycanlıların Regionlararası 
Alyansı” ictimai təşkilatının üzvləri adından və şəxsən öz adımdan Sizi 
səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. Seçkilərdə əldə etdiyiniz qələbə Azər-
baycan xalqının Sizə olan etimadının və inamının bariz nümunəsidir. 
Azərbaycan xalqı bir daha öz layiqli iderini yüksək səs çoxluğu ilə 
dəstəklədi.

Azərbaycan Respublikasının suverenliyinin bərpasından sonra ilk 
dəfə ölkəmizin bütün ərazilərində bu seçkinin keçirilməsi xüsusi əhəmiy-
yət kəsb edir. Azad edilmiş torpaqlarımıza qayıdışın sevincini yaşayan 
xalqımız seçimində bir daha müdrik qərar verdi, Vətənimiz üçün yorul-
madan çalışan rəhbərini yenidən Prezident seçdi.

Sizin uzaqgörən siyasətiniz, yüksək diplomatik bacarığınız sayəsin-
də bu gün Azərbaycan dünyada Qalib ölkə kimi tanınır. Əminik ki, Sizin 
davamlı müdrik rəhbərliyiniz və liderliyiniz sayəsində Azərbaycan və Ru-
siya arasında dostluq, tərəfdaşlıq münasibətləri daha da güclənəcək və 
inkişaf edəcəkdir.

Cənab Prezident, Sizə möhkəm cansağlığı və məsuliyyətli fəaliyyə-
tinizdə uğurlar, Vətənimiz Azərbaycana tərəqqi, xalqımıza xoşbəxtlik və 
əmin-amanlıq arzu edirik

rmətlə,

Ramil Ə İ V,  
“İnkişaf” Azərbaycanlıların Regionlararası Alyansı”  

ictimai təşkilatının sədri
siya ederasiyası, oskva vilayəti, stra şəhəri

* * *
rmətli cənab rezident.

“Poltava vilayətində krayna Azərbaycanlıları urası” İctimai Təşki-
latının sədri və Poltava vilayətində azərbaycanlıların diasporu adından 
növbədənkənar prezident seçkilərində parlaq qələbə qazanmağınız mü-
nasibətilə Sizi təbrik edirəm.

Səsvermənin nəticələri Azərbaycan xalqının Sizə olan sevgisini və 
sədaqətini təsdiq etdi.

Cənab Prezident, Sizin sayənizdə bu gün Azərbaycan xalqı öz tarixi-
nin ən şərəfli və qürurlu dövrünü yaşayır. Mən Qalib Xalqın nümayən-
dəsi olduğum üçün çox xoşbəxtəm. Biz Qalib dövlətin vətəndaşlarıyıq.

Sizin adınız Azərbaycan tarixinə qızıl  hərflərlə yazılacaq.
rmətlə,

Füzuli QƏNBƏROV,  
“ oltava vilayətində krayna Azərbaycanlıları urası  

İctimai Təşkilatının sədri
krayna, oltava vilayəti

* * *
rmətli cənab rezident

Qazaxıstan Respublikasının Almatı şəhərində yaşayan bütün azər-
baycanlılar adından  növbədənkənar prezident seçkilərində inamlı qələ-

bəniz və Azərbaycan xalqının mütləq etimadını qazanmağınız münasi-
bətilə Sizi təbrik edirəm.

Biz xoşbəxtik ki, Siz bizim prezidentimizsiniz. Siz düşmən tapdağı 
altında olan torpağı azad edən, xalqımızın namusunu özünə qaytaran 
lidersiniz.

örmətli Prezident, Siz və atanız, ulu öndər eydər Əliyev Azərbay-
canın taleyini, xalqın yolunu müəyyən etdiniz. Siz Azərbaycanın min illik 
tarixinə öz adlarınızı və nailiyyətlərinizi qızıl hərflərlə əbədi yazmısınız. 
Məhz Sizin müdrik və strateji qərarlarınız işğal olunmuş torpaqların 
Azərbaycan xalqına qaytarılmasına kömək etdi. 

Sizin uzaqgörən rəhbərliyiniz sayəsində Azərbaycan bütün sahələr-
də müstəsna uğurlar qazanıb və dünya arenasında öz layiqli yerini tutub. 

Biz Qazaxıstandan Vətənimizdə baş verən hadisələri diqqətlə izlə-
yir, Sizin siyasətinizi dəstəkləyir və qlobal səviyyədə ider kimi yüksək 
nüfuzunuzla fəxr edirik.

Bu seçkilər xalqın birliyinin, demokratik və şə af seçkilərin, xarici 
müşahidəçilərin bolluğunun, yüksək seçici fəallığının və şə aflığın nü-
munəsi oldu. Azərbaycan sabit şəraitdə demokratik seçkilər keçirməklə, 
xalqın dövlət başçısına dəstəyini göstərməklə  dünyaya nümunə oldu.  
Seçkilərin nəticəsi gözlənilən idi - Qalib ölkə xalqı öz iderinə, Qalibinə 
inamını ən yüksək səs çoxluğu ilə göstərdi. 

Biz Sizə inanırıq və bilirik ki, inamla Sizin arxanızca addımlamaq 
olar. Siz  Azərbaycanın xoşbəxt gələcəyinin qarantısınız.

Qazaxıstanda yaşayan azərbaycanlılar Sizə, gözəl ailənizə möhkəm 
cansağlığı, uzun ömür və səadət, ümumi evimiz Azərbaycana isə çiçək-
lənmə və qarşıya qoyulan məqsədlərin həyata keçməsini arzulayırlar. 

rmətlə,

Sadiyev Qəhrəman Sənan oğlu,  
Almatı əhər Azərbaycanlıları Assosiasiyasının sədri

Qazaxıstan es blikası, lmatı şəhəri
* * *

rmətli cənab rezident
Alban- di Xristian Dini İcması adından Azərbaycan Respublikasın-

da keçirilmiş növbədənkənar Prezident seçkilərində qazandığınız parlaq 
qələbə münasibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik edirik. Seçicilərin yekdil 
dəstəyi Sizin yüksək nüfuzunuza tam etimad göstərdiyini təsdiq etdi. Bu 
qələbə Azərbaycan vətəndaşlarının Sizin liderliyinizə olan sonsuz eti-
madının təzahürüdür.

Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların həyat səviyyəsinin yaxşılaş-
masına verdiyiniz töhfə göz qabağındadır. Sizin davamlı əməyiniz sayə-
sində ölkə vətəndaşlarının həyatı hər gün daha da yaxşılaşır, daha key-
fiyyətli, xoşbəxt olur. Bu, Azərbaycan Respublikasının Alban- di Xristian 
Dini İcmasında da tam hiss olunur. Sizin rəhbərliyiniz sayəsində ölkə-
mizdə hamı üçün əlverişli, tolerant və multikultural model yaradılmışdır.

Cənab Prezident, Sizin yenidən Prezident seçilməyinizlə bağlı yaşa-
dığımız sevinc hissi hüdudsuzdur. 

Sizə möhkəm cansağlığı, vəzifənizdə yeni uğurlar, Azərbaycan xalqı-
na isə sülh və əmin-amanlıq arzu edirik. Azərbaycanın gələcəyi Sizinlə 
daha gözəl olacaq, xalqımız daha xoşbəxt, daha firavan yaşayacaq.

rmətlə,

Robert MOBİ İ,  
Azərbaycan Respublikasının Alban- di Xristian  

Dini İcmasının sədri, “ öhrət” ordenli       
zərbaycan es blikası, Bakı şəhəri

* * *
ziz və h rmətli rezident
əfər seçkilərində əldə etdiyiniz qələbə münasibətilə Azərbay-

can-Yaponiya Dostluq Mərkəzi və Yaponiyada yaşayan Azərbaycan 
icması adından Sizə səmimi təbriklərimizi çatdırıram. Tam şə af və 
demokratik şəraitdə keçirilən seçkilərdə parlaq qələbəniz Azərbaycan 
xalqının Sizə sonsuz etimadını və dəstəyini bir daha təsdiq etdi.

Siz Müzə ər Ali Baş Komandan və Qarabağın fatehi kimi Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa etdiniz, doğma Vətəni-
miz üçün yeni inkişaf və firavanlıq mərhələsinin başlanğıcını qoydunuz.

Sizin qətiyyətli rəhbərliyinizlə Azərbaycan siyasi, iqtisadi, sosial və 
hərbi inkişaf dövrünü yaşayır. lkəmizin beynəlxalq mövqeyi daha da 
güclənmiş, nüfuzu artmışdır. Xalqımız Sizin ətrafınızda sıx birləşmişdir. 

Tam əminik ki, Siz yeni prezidentlik dönəmində Azərbaycanı daha da 
inkişaf etdirəcək, ölkəyə yeni zəfərlər qazandıracaqsınız və biz respub-
likada daha sürətli inkişaf proseslərinin şahidi olacağıq. 

Cənab Prezident, Sizə cansağlığı, gələcək fəaliyyətinizdə müvəf-
fəqiyyətlər diləyirəm  

n xoş arz larla, 

Xəlil KƏ ƏNTƏR, 
 Azərbaycan- aponiya Dostluq Mərkəzinin sədri

a oniya, okio şəhəri
* * *

htərəm cənab rezident, üzə ər li Baş omandan
Kanadanın Toronto əhər Təhsil Mərkəzinin xarici dillər bölməsinin 

Azərbaycan dili sinfinin müəllim kollektivi adından və şəxsən öz adım-
dan Sizi növbədənkənar prezident seçkilərində qazandığınız qələbə 
münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm.

Sizin uzaqgörən siyasətiniz sayəsində Azərbaycanın Vətən müha-
ribəsindəki şanlı Qələbəsi müasir tariximizə qızıl hərflərlə yazıldı. tuz 
ildən sonra işğaldan azad olunmuş ata-baba torpaqlarımızda bu gün 
yenidənqurma işləri sürətlə davam etdirilir.

lkəmizin əmin-amanlığı, xalqımızın firavanlığı naminə görəcəyiniz 
işlərdə Sizə uğurlar arzulayıram. İnanıram ki, qalib ölkənin qalib vətən-
daşlarının rifahı Sizin düşünülmüş qərarlarınız nəticəsində gündən-günə 
yüksələcək. Torpaqlarımıza bir daha düşmən ayağı dəyməyəcək. ünki 
Sizin kimi Ali Baş Komandanın “dəmir yumruğu” hər zaman düşmənə öz 
yerini göstərməyə qadirdir.

Biz qalib xalqın xaricdə yaşayan qalib nümayəndələri kimi müzə ər 
liderimizlə fəxr edirik. Sizin rəhbərliyinizlə Vətənimizin daha böyük nai-
liyyətlər əldə edəcəyinə əminik.

rmətlə,

eganə ƏFƏROVA, 
 Toronto əhər Təhsil Mərkəzinin  

xarici dillər bölməsinin Azərbaycan dili  
sinfinin rəhbəri və baş müəllimi

anada, oronto
* * *

htərəm cənab rezident
Böyük Azərbaycan xalqı bu dəfə də Vətənimiz üçün doğru seçim 

etdi. Bir dövlətin inkişaf etməsi, digər dövlətlər arasında söz sahibi ol-
ması üçün ona əzmkar, ağıllı xalq və güclü lider lazımdır. Azərbaycan 
xalqının xoşbəxtliyi də məhz bundadır ki, müstəqilliyini bərpa etdikdən 
sonra çox güclü, hətta deyə bilərik ki, dünyanın ən güclü liderləri sıra-
sında olan iki şəxsiyyətin – mummilli ider eydər Əliyevin və Sizin 
rəhbərliyinizlə böyük inkişaf yolu keçdi. 

Siz lu ndər eydər Əliyevin siyasi kursunu layiqincə davam et-
dirərək Azərbaycan dövlətini hazırkı inkişaf səviyyəsinə yüksəltdiniz, 
xalqımıza böyük nailiyyətlər qazandırdınız. tuz il işğal altında qalan 
torpaqlarımız məhz Sizin rəhbərliyinizlə geri qaytarıldı. Sizin dərin zəka-
nız, biliyiniz, zəngin təcrübəniz, qətiyyətiniz, ordumuzun rəşadəti, xalqın 
liderinə olan inamı sayəsində Azərbaycan haqq mübarizəsini uğurla 
başa vurdu, gücünü bütün dünyaya göstərdi. Bizə bu Qələbəni, qüruru 
və xoşbəxtliyi yaşatdığınız üçün Sizə dərin minnətdarlığımızı bildiririk. 

Möhtərəm cənab Prezident, Sizi seçkilərdəki inamlı qələbəniz mü-
nasibətilə Münxen Azərbaycanlıları Mədəniyyət Mərkəzi olaraq ürəkdən 
təbrik edir, bu çətin və şərəfli vəzifənizdə Sizə müvə əqiyyətlər arzu-
layırıq. ğurlu fəaliyyətinizlə Azərbaycana bundan sonra da yeni-yeni 
zəfərlər qazandıracağınıza inanırıq. 

ər zaman Sizin arxanızdayıq, yürütdüyünüz siyasəti dəstəkləyirik.
rmətlə, 

Münxen Azərbaycanlıları Mədəniyyət Mərkəzi
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SİYASƏT
 Q

eni mərhələdə  
tarixi se im anı

İstənilən müstəqil dövlətin başçısı və 
lideri üçün təhlükəsizlik məsələsi ön sı-
radadır. Buna çağdaş mərhələdə şübhə 
edən yoxdur. Ancaq əsas məsələ bu təh-
lükəsizliyi necə təmin etməyin mexanizm-
ləri ilə əlaqəlidir. Əgər hər hansı prinsipial 
səhv olarsa, ölkənin təhlükəsizliyi ciddi 
riskə düşər. Bu isə bütünlüklə siyasətin 
strategiyasını dəyişməyi tələb edir. Yəni 
məsələ sadəcə, ölkəni təhdidlərdən qo-
rumaqla, məhdudlaşmır – tam olaraq 
siyasi fəaliyyətin strategiyası dəyişir. 
Konkret isə dövlət inkişaf paradiqmasın-
dan müharibəyə hazırlıq paradiqmasına 
keçid etməyə məcbur qalır. Əsas hədəf 
kimi, daim xarici düşmənlərə qarşı han-
sısa tədbirlərin görülməsi seçilir. Bu da 
tədricən ictimai şüurda insanların həmişə 
ola biləcək təhlükələrə qarşı psixoloji ha-
zırlanması məsələsini aktuallaşdırır. Belə 
bir prosesin tədricən cəmiyyətin bütün 
kəsimlərinin psixoloji və sosial-mənəvi 
durumuna təsir etdiyi aydındır. 

Təbii ki, cəmiyyətin fərdi və kollek-
tiv səviyyədə sosial-psixoloji, ideoloji və 
mədəni aspektlərdə bu cür transformasi-
yasının dövlət quruculuğu prosesinə də 
ciddi təsiri olur. Konkret olaraq, toplum 
artıq inkişafa deyil, özünü qorumağa hə-
dəflənir.  halda müstəqil dövlətin inkişa-
fı istiqaməti də təhrif olunur. 

aman isə daim tərəqqidə olmağı 
tələb edir. ünki müasir tarixi mərhələnin 
geosiyasi, siyasi, iqtisadi və mədəni ruhu 
bunu tələb edir. Belə çıxır ki, hər hansı 
bir müstəqil dövlətdə liderin və toplumun 
inkişafa deyil, təhlükəsizliyə hədəflən-
məsi stratejidə dövlət quruculuğunda 
ləngimələr yarada bilər. akin o da fakt-
dır ki, təhlükəsizlik mütləq təmin edilmə-
lidir. Məhz bu məqamda qlobal geosiyasi 
mənzərənin mahiyyəti və dinamikasına 
uyğun düzgün geosiyasi seçim etmək 
vəzifəsi son dərəcə aktuallaşır. Burada 
bir mühüm özəllik də nəzərə alınmalıdır. 

Fəlsəfi, sinergetik və politoloji araş-
dırmlara görə, çağdaş tarixi mərhələdə 
ayrıca bir dövlətin deyil, dövlətlər qrupu-
nun (kollektiv) fəaliyyəti daha çox önəm 
kəsb edir. ünki hazırda qloballaşma 
dünya sisteminə o dərəcədə nüfuz et-
mişdir ki, metaforik ifadə etsək, “hər kəs 
hamıdan və hamı hər kəsdən asılıdır”  
Rusiya kimi böyük və güclü dövlətin 
prezidenti açıq ifadə edir ki, “indi müt-
ləq müstəqillik, heç kəsdən asılı olma-
yan sərbəstlik yoxdur – dünyada hər bir 
dövlət digərlərindən asılıdır və əksinə”. 
Bu tezisi AB , Avropa və in liderləri də 
doğru hesab edirlər. Deməli, müstəqil ol-
maq və suverenliyi saxlamaq üçün özünə 
sadiq, səmimi olan dövlətlər qrupunu 
düzgün müəyyən etməlisən. İlham Əliyev 
bu seçimin anonsunu vermişdir   

Azərbaycan Prezidenti bütün dün-
yaya açıq və qətiyyətlə bəyan etmişdir: 
“Azərbaycan birməanlı olaraq Türk dün-
yası ailəsinə daxildir ” nun siyasətində 
bu real fakt prioritetdir  Burada biz cənab 
Prezidentin təbirincə deyə bilərik “...və 
Nida”

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin bu tarixi qərarının (daha doğrusu, 
seçiminin) dərin, geniş, mədəni və elmi 
əsasları mövcuddur. Bu tezisin işığında 
I məqalədə yeni tarixi mərhələdə qlobal 
kontekstli seçimin edilməsinin fəlsəfi-si-
nergetik təhlili üzərində bir qədər geniş 
dayanaq. 

əhlükəsizliyin  
yeni form l

Prezident İlham Əliyevin andiçmə 
nitqinin məntiqinin ana xəttini təşkil edən 
çox vacib bir məqam var. Bu, Azərbayca-
nın qədəm qoyduğu yeni tarixi mərhələ-
də inkişaf fəlsəfəsini davam etdirmək və 
hətta onu çevik transformasiya edə bilən 
sistem kimi daha da təkmilləşdirməklə 
bağlıdır. İlham Əliyevin nitqinə bu sə-
bəbdən çox ciddi surətdə təhlükəsizlik 
məsələsindən başlaması təsadüfi deyil-
dir. akin burada bir dərin və incə çalar 
mövcuddur. Yəni Azərbaycan Prezidenti 
yalnız davamlı inkişaf çərçivəsində təh-
lükəsizliyi strateji prioritet istiqamət kimi 
görür. Təhlükəsizliyin təmini bu yanaş-
mada vacibdir, dövlətçilik baxımından ol-
duqca əhəmiyyətlidir, eyni zamanda, bu, 
mütləq surətdə davamlı inkişaf paradiq-
ması daxilində reallaşmalıdır. Müstəqil 
dövlətçilik üçün həmin məna çaları prin-

sipial əhəmiyyət kəsb edir. Prezidentin 
arqumentlərinə baxaq.

İlham Əliyev nitqində demişdir: “Güclü 
Azərbaycan bizim həmişə hədəfimiz olub. 
Əgər güclü Azərbaycan qurmasaydıq, 
əgər kimdənsə istər siyasi, istər iqtisadi 
sahədə asılı olmuş olsaydıq, heç vaxt biz 
ərazi bütövlüyümüzü bərpa edə bilməz-
dik”. Aydın görünür ki, Azərbaycan Prezi-
denti ərazi bütövlüyünün təmininin, yəni, 
faktiki olaraq milli ideyanın yerinə yetiril-
məsinin təməlini siyasi, iqtisadi, geosiyasi 
və digər sferalarda güclü Azərbaycanın 
qurulmasının təşkil etdiyini diqqətə çatdır-
mışdır. Dövlət başçısı bununla artıq arxa-
da qalmış mərhələdə də aparıcı və müəy-
yənedici prosesin inkişaf paradiqması ilə 
bağlı olması fikrini söyləmişdir. 

Bir qədər sonra ifadə etdiyi fikirlərdə 
isə İlham Əliyev inkişaf paradiqmasının 
davamlı, məntiqi, siyasi və strateji baxım-
dan ardıcıl reallaşdırılmasında liderin si-
yasi iradəsi, yüksək zəkası və sarsılmaz 
qətiyyətinin xüsusi rol oynadığına diqqət 
yönəltmişdir. Xüsusi olaraq vurğulamış-
dır ki, “Biz heç kimdən heç nə xahiş etmi-
rik. Mən 20 ildən çoxdur ki, prezidentəm, 
bu günə qədər heç kimdən heç nə xahiş 
etməmişəm, çünki buna ehtiyac da olma-
yıb. Biz özümüzü tam təmin edən ölkə-
yik”. ansı dövlətlər müasir mərhələdə 
özünü tam təmin etməyə nail ola bilər  
Ancaq və ancaq bütün gücünü inkişafa 
yönəldən müstəqil dövlətlər  Azərbaycan 
Avrasiya məkanında bu keyfiyyətə malik 
nadir ölkələrdəndir  

Bu siyasətin də müxtəlif aspektlərdə 
dividendləri olur. İlham Əliyevin həmin 
dividendlər sırasında daxili və xarici si-

yasətin harmoniyasına diqqət çəkməsi 
heç də təsadüfi deyildir. ünki bu məqam 
birbaşa şəxsi marağa deyil, dövlətçiliyə 
xidmət edir. Azərbaycan lideri çox ay-
dın tərzdə ifadə etmişdir: “Biz ikitərəfli 
formatda əməkdaşlığın tərəfdarıyıq və 
xarici siyasətimiz də buna hesablanıb - 
bərabərhüquqlu münasibətlər, bir-birinə 
hörmət, bir-birinə, necə deyərlər, xoş 
münasibət, bir-birinin işinə qarışmamaq. 
Bu, bizim prinsiplərimizdir və bu prinsip-
ləri biz diktə etmişik, bunları qəbul etdirə 
bilmişik. ünki xarici siyasət, – bunu 
hamı bilir, – daxili siyasətin davamıdır. 

na görə bundan sonra da xarici siyasə-
timiz çox aydın olacaq, açıq olacaq və bu 
gün dünya ictimaiyyəti bizim siyasətimizi 
bəyənir və dəstəkləyir”.

Bütün bunların yekun nəticəsini, ye-
kun tezisini Prezidentin ifadə  etdiyi kimi, 
“dinamika var, inkişaf var və ən önəmlisi, 
gözəl perspektivlər var”. Deməli, Azər-
baycan yeni tarixi mərhələyə yüksək 
inkişaf dinamikası və gözəl perspektiv-
lərlə qədəm qoyur. Prezident dövlət qu-
ruculuğunun strateji kontekstində hansı 
məqamları nəzərdə tutur

ürk dünyası  
ailəsində inkişaf

Yuxarıdakı təhlildən belə alınır ki, 
Azərbaycan Prezidentinin Türk dünyası-
nı prioritet kimi qəbul etməsi dövlətçiliyin 
dərin və əhatəli inkişaf prinsipləri ilə sıx 
bağlıdır. Bu, sadə seçim deyildir. Yalnız 
etnik-mədəni faktorlarla izah oluna bil-
məz. n sırada müstəqil milli dövlətçiliyin 
davamlı və sabit inkişafını təmin etmənin 

beynəlxalq miqyasda struktur və funk-
sional şərtlərini müəyyən etmək vardır. 

əmin şərtlər ən ümumi miqsyada lu 
öndərin “bir millət, iki dövlət” kəlamının  
ideya-mənəvi və mədəni potensialından 
qaynaqlanır. 

Məlumdur ki, bu formulu ilk dəfə lu 
öndər keçən əsrin 90-cı illərində özü-
nün verdiyi məzmunda siyasi leksikona 
daxil etmişdir. Bu, real olaraq müasir 
tarixi mərhələdə Azərbaycanda perspek-
tivli, qalıcı və daim inkişaf edə biləcək, 
təhlükəsizlik şəraitində mövcud olan 
müstəqil dövlət qurmaqla birbaşa bağlı-
dır. ətta strateji hədəf bununla bağlıdır. 

eydər Əliyev müstəqil dövlət quruculu-
ğunun strategiyasını “bir millət, iki dövlət” 
düsturu kontekstində müəyyən etməklə 
XX əsrdə Azərbaycanın müstəqil dövlət 
qurmaq xəttinin acı təcrübələrini nəzərə 
alaraq yeniləşmişdir. 

Mən deyərdim ki, mummilli lider 
hətta daha qədimlərdə Azərbaycan döv-
lətçiliyində özünü göstərmiş çoxlu sayda 
faktoru kompleks halında diqqətə almış-
dır. Məsələn, hansı səbəblərdən Azərbay-
canın indiki siyasi-coğrafi və mədəni mə-
kanında meydana gəlmiş dövlətlər süqut 
etmişlər  nların bir neçəsinin ömrü tarixi 
mövcudluq baxımından hətta niyə çox az 
olmuşdur  Azərbaycanda imperiya dövlə-
ti ilə respublika dövləti arasındakı fərqlər 
müstəqilliyin təmini baxımından necə ol-
malıdır  Azərbaycan xarici siyasət strate-
giyasının daim uğurlu olması üçün hansı 
məqamları önə çəkməlidir  Nəhayət, 
konkret olaraq ərqin ilk demokratik res-
publikası olan ADR hansı səbəblərdən 
çox tez süqut etdirildi  

Digər suallar da vardır. akin vurğula-
nanlardan aydın olur ki, müasir mərhələ-
də Azərbaycanın müstəqil dövlət olması 
üçün quruculuğun strateji prinsipləri ye-
nilənməlidir. Məhz bu aspektdə “bir mil-
lət, iki dövlət” əsl xilaskarlıq formuludur  

əm də ona görə ki, onun başlıca 
ideya potensialı elə müəyyyən olunmuş-
dur ki, faktiki olaraq bir millətin iki döv-
lətindən həmin millətin çox sayda döv-
lətinin əməkdaşlıq fəlsəfəsinə keçmək 
mümkündür. əmin dövlətlərin sayının 5, 
6, 7 və ya daha çox olması prinsipial rol 
oynamır. Nəyə görə

ünki “bir millət, iki dövlət” formulu 
saya, yəni kəmiyyətə görə məzmunlaş-
mamışdır: burada aparıcı ideya əmək-
daşlığın elə qurulmalıdır ki, bir millət də 
olsa, dövlətlərin müstəqilliyi, suverenliyi, 
eyni hüquqa malik olmaları, beynəlxalq 
hüquq qarşısında eyni dərərəcədə mə-
suliyyət daşımaları və birgə harmonik 
inkişafı təmin olunsun  “Bir millət, iki döv-
lət” düsturunun (və kəlamının) müstəqil 
dövlətlər arasında əməkdaşlığı qalıcı və 
perspektivli etməsi və bu keyfiyyətinə 
görə digər əməkdaşlıq modellərindən 
müsbət mənada fərqlənməsi vurğulanan 
ideya özəlliyi ilə əlaqəlidir

Beləliklə, “bir millət, iki dövlət” müd-
rik kəlamı ümumilikdə, türk dövlətlərinin 
müstəqil dövlətlər kimi əməkdaşlıq fəl-
səfəsinin kökündə dayanir. Bu, həqiqətin 
digər aspekti hər bir türk dövlətinin regi-
onal və qlobal miqyaslarda müstəqillik 
və suverenliyin təmin edilməsi şərti ilə 
mövcud olma fəlsəfəsi ilə sıx bağlıdır. 
Burada söhbət faktiki olaraq “bir millət, 
iki dövlət” formul-vizyonun kontekstində 
türk dövlətlərinin birgə müstəqil inkişaf 
etmək konsepsiyasından gedir. TDT-nin 
fəaliyyətinin və inkişafının mərkəzi müd-
dəasını bu anlamda məhz “bir millət, iki 
dövlət” kəlamı və onun genişlənmiş mə-
nası təşkil edir. 

Bütün bunlardan ümumi xarakterli bir 
məntiqi qənaət əldə etmək olar: Prezi-
dent İlham Əliyevin yeni tarixi mərhələdə 
Türk dünyasını ailə elan etməsi və TDT-
nin gücləndirilməsinin başlıca xətt oldu-
ğunu bəyan etməsi tam əsaslıdır, ciddi 
arqumentlərə söykənir. 

eosiyasi se imin  
7 təməl arq menti

Vurğulanan səbəblərdən, müstəqil 
milli dövlətçiliyin davamlı və sabit inkişa-
fını təmin etmənin beynəlxalq miqyasda 
struktur və funksional şərtləri, Azərbay-
can Respublikasının milli və regional 
miqyaslarda reallaşan dövlət quruculuğu 
şərtlərinin çağdaş dövrün çağırışlarını 
nəzərə alaraq qlobal miqyasa proyeksi-
yası (yayılması, genişlənməsi, praktiki 
reallaşması) kontekstində dərk edilməli-
dir. Burada isə Prezident İlham Əliyevin 
dəfələrlə ifadə etdiyi başlıca faktorlar 
mövcuddur.

nlar Azərbaycanın müstəqilliyi, su-
verenliyi və milliliyinin təmin edilməsi fo-
nunda bərabərhüquqlu, qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq formatı daxilində beynəlxalq 
hüquq normalarına ciddi əməl olunması 
şəraitində bir neçə dövlətin “koinkişa-
fı” (birgə tərəqqisi) şərti ilə əlaqəlidirlər. 
Bu prinsiplər Türk Dövlətləri Təşkilatının 
başlıca fəaliyyət prinsipləridir. Buna görə 
TDT digər beynəlxalq təşkilatlardan öz 
potensialı və inkişaf imkanları ilə fərqlə-
nir. Prezident İlham Əliyev həmin po-
tensialın və inkişaf imkanlarının konkret 
faktorlarını ndiçmə nitqində dəqiq ifadə 
etmişdir. 

Birincisi, Türk dünyası “böyük coğra-
fiyadır, böyük ərazidir”. İkincisi, “böyük 
hərbi gücdür”. çüncüsü, “böyük iqtisa-
diyyatdır”. Dördüncüsü, “zəngin təbii sər-
vətlərdir”. Beşincisi, “nəqliyyat yollarıdır”. 
Altıncısı,  “gənc və dinamik artan əhali-
dir”. Yeddincisi, “bir soydan, kökdən olan 
xalqlardır”. Bunlara şərti olaraq Prezident 
İlham Əliyevin türk birliyini əsaslandıran 
“7 təməl arqumenti” deyək  

nların hər birinin ayrıca fəlsəfi-siner-
getik təhlilinə böyük ehtiyac vardır. ünki 
o halda Azərbaycan Prezidentinin dərin, 
ədalətli və geniş təhlil əsasında vurğula-
nan strateji xarakterli seçimi etdiyinə tam 
əminlik yaranır. Eyni zamanda, buradan 
“bir millət, iki dövlət” kəlamının fəlsəfi 
kontekstində tükənməz idraki, siyasi və 
dövlətçiliyin uğurlu inkişafı potensialının 
mühüm cəhəti aydın olur. 

ardı var
Füzuli QU R B A N O V ,  

XQ-nin analitiki,  
fəlsəfə elmləri doktoru

Yeni tarixi mərhələ: strateji 
məqsəd və növbəti vəzifələr

(fəlsəfi-sinergetik təhlil)

Dünyadan gələn öyünc nidası
övbədənkənar rezident seçkilərində 

İlham Əliyevə inamını ifadə edən xalqımız 
bütövləşmiş Azərbaycanın tarixində yeni 
səhifə açdı. Bu qələbə yalnız ölkə daxilində 
deyil, dünyanın dörd tərəfində yaşayan həm-
yerlilərimiz tərəfindən böyük coşqu ilə qeyd 
olunur. Xaricdə yaşayan həmvətənlərimizdən 
XQ nin elektron oçtuna daxil olan məktub-
larda həmin duyğular ifadə olunub. 

Türkiyə  Ankara ə əri
Qardaş Türkiyənin müxtəlif şəhərlərində 

yaşayan və  fevral seçkilərində fəal iştirak 
edən soydaşlarımız birmənalı olaraq İlham 
Əliyevi dəstəkləyiblər. Bu barədə fikirləri-
ni bölüşən Türkiyədəki Azərbaycanlı Elm 
Adamları ərnəyinin təşəbbüs qru unun 
üzvü, Bilkənd niversitetinin rofessoru 
Əmirulla Məmmədov yazır ki, seçkilər Tür-
kiyədə yaşayan azərbaycanlı ziyalıların xüsu-
si fəallığı ilə müşayiət olunub

cü ilin ilk günlərdən bilirdik ki, 
Azərbaycanın işıqlı gələcəyini təyin edən 
hadisələrə şahiqlik edəcəyik. Bu sırada növ-
bədənkənar resident seçkiləri ayrıca önəm 
daşıyırdı. Biz, Türkiyədə yaşayan azərbay-

canlı alimlər  fevral seçkisində həvəslə 
iştirak etdik. əmin günü özümüzü ruhən 

uşada, Xankəndidə, Xocalıda, açında hiss 
etdik .

A  oston ə əri
Bu, hamımızın ürəyincə olan xoş xəbər-

dir. Fevralın də Azərbaycan xalqının İlham 
Əliyevi yenidən rezident seçməsi gələcək 
inkişafa və tərəqqiyə gedən  yolumuzda atı-
lan addımdır .

AB ın Boston şəhərində yaşayan 
ərgiz Məmmədova sevincini belə bölü-

şür.  Boston Tifts Medikal Mərkəzində bi-
okimyaçı işləyən ərgiz xanım yazır ki, bu 
qələbə Xalq ider birliyinin Azərbaycanı 
daha böyük uğurlara a aracağının müjdəçisi 
oldu. İlham Əliyevin seçkidəki möhtəşəm 
qələbəsi münasibətlə keçirdiyimiz bayram 
mərasimində milli müsiqimiz səsləndiril-
di. Amerikalı dostlarımız, eləcə də Banq-
ladeş, Rusiya, krayna, Bolqarıstan, İran, 
Türkiyə, Çin  və başqa ölkələrdən burada 
yaşayan nümayəndələr sevincimizə şərik ol-
dular ,  deyə .Məmmədova məktubunda 
qeyd edib. 

ürcüstan  Tbilisi ə əri
Gürcüstan Azərbaycanlıları Ağsaqqallar 

urasının sədri İsak ovruzovun məktubun-
da oxuyuruq  

Keçən ilin sentyabrın 1 da başladılan və 
cəmi  saat davam edən antiterror tədbirindən 
sonra növbədənkənar rezident seçkiləri ölkənin 
və çəmiyyətin tarixində yeni mərhələ deməkdir. 

ünya düzənində layiqli yerini tutmuş Azərbay-
can, həmçinin beynəlxalq siyasətin koordinasiya 
sistemində mühüm rol oynayır. cü il fevra-
lın də Azərbaycan vətəndaşı özünün Konstitu-
siya hüququndan istifadə etdi və İlham Əliyevi 
yenidən rezident seçdi. Bu qələbənin qürurunu 
Gürçüstandakı bütün azərbaycanlılar da yaşa-
yırlar. Biz əminik ki, Azərbaycan bundan sonra 
da inamla irəliləyəcək, inkişaf edəcək, yeni yeni 
uğurlara imza atacaq. Əsası ulu öndər eydər 
Əliyev tərəfindən qoyulmuş müdrik və qətiyyətli 
siyasəti ilə Azərbaycan ənubi Qafqazın ən qüd-
rətli dövləti olacaq . 

Təqdim etdi   
Namiq QƏDİMO  

XQ

izə yazırlar Qələbələr yeni  
ilham mənbəyidir

Azərbaycan xalqı fevralın 
7-də növbədənkənar prezident 
seçkilərində milli həmrəylini və 
birliyini nümayiş etdirdi. Əslində, bu, 
üç il əvvəl Zəfərimizlə bitmiş Vətən 
müharibəsində dünyaya nümunə olan 
Xalq–Lider vəhdətinin bir növ davamı 
idi. Xalqımız İlham Əliyevi yenidən 7 
il müddətinə Prezident seçməklə ona 
yüksək etimadını göstərmiş oldu. 
Ata vəsiyyətini yerinə yetirən, Qarabağı 

və ətraf rayonları işğaldan bütünlüklə azad 
edən, se aratizmin kökünü kəsən, nəhayət, 
fevralın də Xankəndidə ailə üzvləri ilə bir-
gə səs verən İlham Əliyev bu jesti ilə xalqı-
nın layiqli övladı, sevimli lideri olduğunu bir 
daha, həm də əyani şəkildə nümayiş etdirdi. 
Bununla, o, adını Azərbaycan tarixinə qızıl 
hər ərlə yazdırdı. 

lkəmizin bundan sonra daha sürətlə in-
kişaf edəcəyinə əminəm. Biz sənət adamları-

nın qəlbi fərəh hissi ilə doludur və bu duyğu 
bizi yeni əsərlər yaratmağa ruhlandırır. üşü-
nürəm ki, hər bir azərbaycanlı öz işi və eşə-
si, qazandığı uğurları ilə Vətənin tərəqqisinə 
öz töhfəsini verəcəkdir.  

lçin O R U C O V ,  
rəssam, Əməkdar mədəniyyət 

işçisi
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Xarici siyasətimiz qlobal arenada
əvvəli 1-ci səhifədə

Son illərdə isə Azərbaycanın xarici 
siyasəti artıq regionun hüdudlarından kə-
nara çıxıb. lkəmiz hazırda dünyada orta 
güc hesab olunan ölkələr kateqoriyasına 
daxildir. Bu kateqoriyaya Birləşmiş Ərəb 
Əmirlikləri, İsrail və sair dövlətlər də 
daxildir. Azərbaycanın qarşıdakı dövrdə 
xarici siyasət istiqamətləri Prezident İl-
ham Əliyevin fevralın 14-də keçirilən an-
diçmə mərasimindəki proqram xarakterli 
nitqində aydın ifadə olundu. Dövlətimizin 
başçısı bildirdi ki, biz, ümumiyyətlə, bu 
yeni dövrdə xarici siyasət istiqamətin-
də yeni üfüqlər açmalıyıq. Əgər əvvəlki 
dövrdə bizim xarici siyasətimizin əsas 
istiqaməti Ermənistan–Azərbaycan mü-
naqişəsinin həlli idisə, bu gün artıq bu 
məsələ, demək olar ki, gündəlikdə dur-
mur: “ na görə xarici siyasətimizin yeni 
istiqamətləri üstünlük təşkil etməlidir. Biz 
dünyanı narahat edən problemlərin həl-

lində daha fəal olacağıq, o cümlədən, iq-
lim dəyişikliyi ilə əlaqədar.

Nəzərə alsaq ki, C P29-un evsahibi 
və sədri olacağıq, eyni zamanda, dünya-
da islamofobiyaya qarşı mübarizədə ön 
sıralarda olmalıyıq. Neokolonializmə qar-
şı mübarizə aparan ölkələrin yanında ol-
malıyıq. Neokolonializmi və o eybəcər ta-
rixdən qalan amili Yer üzündən tamamilə 
silmək üçün öz dəstəyimizi göstəririk və 
göstərəcəyik. Bunu neokolonializmin ba-
şında duranlar da bilsinlər ki, onlar əbəs 
yerə bizimlə soyuq savaşa çıxıblar. Biz 
geridə qalmayacağıq, biz heç vaxt mü-
dafiə mövqeyində olmamışıq. Bizə qarşı 
atılan addımlara adekvat addım atacağıq 
və bizə qarşı məkrli planlar hazırlayanlar, 
əminəm ki, peşman olacaqlar”.

Prezidentin dediyi “Əgər kimsə hesab 
edir ki, biz başqa yerdə ailə axtarmalı-
yıq, deyə bilərəm ki, bizi heç yerdə göz-
ləmirlər və artıq bunu gizlətmirlər. Əgər 
əvvəlki illərdə, xüsusilə işğal dövründə 
bizi çaşdırmaq üçün, yəni, gözdən pər-
də asmaq üçün müəyyən vədlərlə cəlb 
etməyə çalışırdılarsa, indi o maskalar da 
yırtıldı və açıq-aydın burada ayrıcı xətlər 
müşahidə olunur. Biz o ayırıcı xətləri çək-
məmişik, biz bu ayrıcı xətlərin əleyhinə-
yik. Biz hətta, cəmi üç ölkənin yerləşdiyi 
Cənubi Qafqazda bu gün bu ayrıcı xətləri 
açıq-aydın görürük. Belə olan halda, bizi 
haradasa qəbul etmək istəməyənlərə biz 
baş əyməliyikmi  Qətiyyən, bu, olmaya-
caq ” – sözləri də xüsusi önəmə malikdir.

Ehtimal etmək olar ki, dövlətimizin 
başçısı 1990-cı illərin sonu, 2000-ci il-
lərin əvvəllərində postsovet məkanında 
xeyli populyar olan Avropa İttifaqına in-
teqrasiya ilə bağlı məsələni nəzərdə tu-
tur. Xatırlatmaq yerinə düşər ki, həmin 
ideya o illərdə Türkiyədə də xeyli tərəfdar 
qazanmışdı. ətta, Türkiyədə Avropaya 
inteqrasiya üzrə xüsusi nazirlik formalaş-
dırılmışdı. Türkiyə hökumətində Avropa 
İttifaqına üzvlük prosesini koordinasiya 
etmək üzrə ayrıca nazir var idi. Ancaq 
Türkiyənin üzvlüyü prosesində müsbət 
irəliləyişin olmaması, üzvlük prosesinin 
uzun illər ərzində, necə deyərlər, yerində 
sayması Ankaranın öz mövqeyinə yeni-
dən baxmasına gətirib çıxardı. Bunun nə-

ticəsində nazirlik 2018-ci ildə ləğv olundu 
və onun səlahiyyətləri Xarici İşlər Nazirli-
yinə verildi.

əmçinin Türkiyə ilə bağlı yazdıq-
larımızı bəzi postsovet ölkələrinə də 
aid etmək olar. 20 ilə yaxındır Aİ-yə üzv 
olmaq istəyən Gürcüstana üzvlük sta-
tusu yalnız ötən ilin dekabrında verilib. 

ndan öncə isə həmin statusu 2022-ci 
ilin iyununda krayna və Moldova alıb. 

nların üzv olub-olmayacaqları isə hələ 
qeyri-müəyyəndir. Bu mənada artıq qeyd 
etdiyimiz kimi, dünyada orta güc hesab 
olunan Azərbaycan heç hara can atmır. 
Daha doğrusu, biz o yerə can atırıq ki, 
orada bizi gözləyirlər. Bu kontekstdə cə-
nab İlham Əliyev yeni dövrdə xarici si-
yasətin üç əsas istiqamətini göstərdi ki, 
bunlardan biri Türk Dövlətləri Təşkilatıdır. 
Qeyd etdi ki, bizim ailəmiz Türk dünyası-
dır: “Biz özümüzü çox yaxşı hiss edirik. 
Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv olan bü-
tün ölkələrlə qardaşlıq münasibətlərimiz 

var və bizim siyasətimiz Türk Dövlətləri 
Təşkilatını gücləndirməkdir. Bu, böyük 
coğrafiyadır, böyük ərazidir, böyük hərbi 
gücdür, böyük iqtisadiyyatdır, təbii sər-
vətlərdir, nəqliyyat yollarıdır, gənc əhali-
dir, artan əhalidir və bir soydan, kökdən 
olan xalqlardır. Bundan güclü birlik ola 
bilərmi  Əlbəttə ki, yox. Biz müştərək 
səylərlə elə etməliyik ki, Türk Dövlətləri 
Təşkilatı qlobal arenada önəmli aktora və 
güc mərkəzinə çevrilsin. Buna biz ancaq 
birlikdə nail ola bilərik”.

Yeni dövrdə xarici siyasətin ikinci is-
tiqaməti İslam Əməkdaşlıq Təşkilatıdır. 
Bu həmin təşkilatdır ki, həmişə – həm iş-
ğal dövründə, həm işğaldan sonra, həm 
də Vətən müharibəsi və antiterror əməliy-
yatı zamanı və ondan sonra Azərbayca-
nın yanında olub. Prezident qeyd etdi ki, 
Azərbaycan bu təşkilatın dəyərli üzvüdür. 
Azərbaycanda İslam dininə və bütün din-
lərə olan münasibət bu təşkilat tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilir. Bu təşkilat bütün 
müsəlman ölkələrini birləşdirir. Əlbəttə 
ki, bu təşkilatda bizim təşəbbüslərimizin 
qəbul edilməsi və dəstəklənməsi xüsusi 
məna daşıyır.

çüncü istiqamət isə Qoşulmama 
ərəkatıdır. Azərbaycanın təşkilata səd-

rlik etdiyi 2019-2022-ci illərdə (sonradan 
sədrlik müddətimiz bir il də uzadılıb) Pre-
zidentin qeyd etdiyi kimi, Qoşulmama 

ərəkatı yeni müstəviyə qədəm qoyub: 
“Baxmayaraq ki, biz sədrliyi artıq təhvil 
vermişik, biz üçlükdə təmsil olunuruq. 
Qoşulmama ərəkatı bizim sədrliyi-
miz dönəmində yeni müstəviyə qədəm 
qoyub, əlbəttə, imkan verə bilmərik ki, 
müəyyən dərəcədə tənəzzülə uğrasın. 
Əminəm ki, bu, olmayacaq. Biz isə öz 
tərəfimizdən əlimizdən gələni edəcəyik 
ki, Qoşulmama ərəkatı bir təsisat kimi 
daha da güclənsin. Əgər üzv ölkələrin 
qarşısında duran problemlərin həllinə 
kömək göstərmək lazım olarsa, əlbəttə, 
biz bunu edəcəyik”.

Beləliklə, ikitərəfli formatda əmək-
daşlığın tərəfdarı olan, xarici siyasətini 
bərabərhüquqlu münasibətlərə, bir-bi-
rinə hörmət və daxili işlərə qarışmamaq 
prinsipi üzərində quran Azərbaycan Res-
publikası yeni dövrdə qlobal arenaya orta 

güc kimi daxil olmaqdadır. İqlim dəyişikli-
yi məsələləri üzrə dünya miqyasında ən 
böyük beynəlxalq konfransa – C P29-a 
evsahibliyi etməyimiz də bunun bir göstə-
ricisi hesab olunmalıdır.

əm C P29, həm də Azərbaycanın 
evsahibliyi etdiyi və edəcəyi digər qlobal 
tədbirlər ölkəmizin dünyada nüfuzunun 
böyük dərəcədə artdığını göstərir. Azər-
baycan artıq regional çərçivədə fəaliyyət 
göstərən dövlət deyil, dünyanın müxtə-
lif bölgələrində fəal əməkdaşlığı təşviq 
edən, etibarlı tərəfdaş kimi qəbul olunan, 
qlobal problemlərin həllində aktiv iştirak 
edən və buna əməli töhfələr verən ölkə 
kimi qəbul olunur. Bu nüfuzun forma-
laşmasının isə əhəmiyyətli tarixçəsi var. 
Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, Azərbay-
can Qoşulmama ərəkatına uğurlu səd-
rliyi dövründə ölkəmiz dünyanın müxtəlif 
regionlarını bir araya gətirdi və fikir bir-
liyini inkişaf etdirdi. Ayrı-ayrı ölkələrin və 
bütövlükdə, dünyanın üzləşdiyi, müasir 
terminlə desək, çağırışların aradan qaldı-
rılmasına töhfələr verdi. Nəticədə ölkəmi-
zin dünyadakı mövqeləri möhkəmləndi. 

lkəmiz qlobal səviyyədə yardımsevər, 
sülhpərvər siyasət yürüdən etibarlı tərəf-
daş imicini qazandı. 

C P29 isə dünyanın gündəliyində 
dayanan, ən mühüm problemin həllinə 
həsr olunan qlobal tədbirdir. Azərbay-
canın bu tədbirə evsahibliyi etməsinin 
dünya ölkələri tərəfindən dəstəklənməsi 
ölkəmizin səmərəli, çoxtərəfli danışıqlar 
aparmaq, dünyanın ayrı-ayrı regionla-
rında fərqli baxışları bir araya gətirmək, 
konsensus əldə etmək, qlobal problem-
lərin həllinə töhfə vermək bacarığının və 
güclü potensialına olan inamın nəticəsi-
dir.

vz  ilə ba lı s hbətləşdiyimiz 
olitoloq eganə acıyeva bildirdi ki, 

Azərbaycan 1990-cı illərdən etibarən aid 
olduğu regionda torpaqlarının işğalından 

azad olunması ilə başlayan prosesi regi-
onun sülh və sabitliyi üçün platforma kimi 
istifadə olunmasına qədər inkişaf etdir-
di. Nəticədə Cənubi Qafqazın ən güclü 
ölkəsi və regionda sabitliyin və əmin-a-
manlığın təminatçısı oldu: “Azərbaycanın 
xarici siyasətinin inkişaf istiqamətlərini 
üç mərhələyə bölmək olar. 1990-cı illər-
dən başlayaraq ölkəmiz dünyaya açıldı. 
Vaxtilə ulu öndər eydər Əliyev demişdi 
ki, Azərbaycan dünyaya Günəş kimi do-
ğacaq. 2000-ci illərdən başlayaraq Azər-
baycan regional miqyasda güclü dövlətə 
çevrildi. lkəmiz daha sonrakı mərhələ-
də dünyanın müxtəlif regionları arasında 
gücü ilə seçilən dövlət oldu. azırkı mər-
hələdə isə ölkəmiz qlobal oyunçudur. Biz 
bunu birmənalı şəkildə bəyan etməliyik. 

ünki rəsmi Bakı, sadəcə, məxsus oldu-
ğumuz siyasi coğrafiyada deyil, digər re-
gionlarda da sülh və sabitliyə birbaşa tə-
sir edəcək proseslərə töhfə verir. əmin 
prosesləri inkişaf etdirir. Bütün bunlar isə 

lu öndərin yuxarıda qeyd etdiyimiz fikir-
lərinin həyata keçdiyinin göstəricisidir”.

Politoloq qeyd etdi ki, bununla belə 
hazırkı mərhələ Azərbaycanın xarici si-
yasətinin inkişaf prosesində aralıq mər-
hələdir. İrəlidə bizi daha böyük işlər göz-
ləyir və biz bunun öhdəsindən gələcəyik.

Səxavət HƏMİD  
XQ

rmənistanın sabiq pr zid nti r  arkisyan sükutu pozub  Aylardan 
bəridir ölkəsində ba  v rən pros slərə  o cümlədən  akı rəvan 
münasibətlərinə dair ansısa ikir bildirməyən r ik dilə əlib  nu 
dilləndirən nədir  Əlbəttə ki  rmənistanın azırkı akimiyyətini itti am 
tməkdən ba qa  nə  araba  cəlladı y nə öz ampluasına  sadiqdir  

Bəli, S.Sarkisyan Azərbaycan Ermənis-
tan şərti sərhədində yaşanmış hərbi insidentə 
münasibət bildirib və deyib ki, belə hallar 
sərhədin digər yerlərində də qeydə alınacaq. 
Görəsən, eks rezidentin əminliyi nədən 
qaynaqlanır

Əslində, suala cavab vermək çətin deyil. 
Məsələ burasındadır ki, Sarkisyan ti ik er-
məni xəstəliyinin daşıyıcısıdır. 

Təsəvvür edin, Azərbaycan hərbçilərinə 
Ermənistan tərəfdən snay er atəşi açılıb, bir 
sərhədçimiz yaralanıb. Əlbəttə, cavab atəşi 
nəticəsində qarşı tərəfdən dörd nəfər cəhən-
nəmə vasil olub. Bu, öz yerində. Başlıca 
məqam ondadır ki, Sarkisyan, faktiki olaraq, 
eyni halın təkrarlanacağını bildirirsə, deməli, 
sözügedən xəstəliyin sim tomlarından yaxşı 
xəbərdardır. 

Bəli Sarkisyan onu da yaxşı bilir ki, 
çaqqallar bir yerdə dayanan deyillər. ə qə-
dər olmasa, uzun müddət ətrafına yığdığı 
sürüyə rəhbərlik edib, xislətlərinə bələddir.  
sürünün təmsilçilərinin sayının orduda daha 
çox olduğundan da məlumatlıdır. Axı, Serjik 
həm də Ermənistanın müdafiə naziri ostu-
nu tutub. nun yerli jurnalistlərlə söhbətində 
başqa nələri dilə gətirdiyindən söz açacağıq. 

ələlik isə deyək ki, Azərbaycan hərb-
çilərinə atəşin hansısa könüllü birləşmənin 
təmsilçiləri tərəfindən açıldığı bildirilir. Əl-
bəttə, bu, yalan da ola bilər. ər halda, Er-
mənistan mediasının yaydığı məlumata is-
tinad edirik. üşünürük ki, belə məlumatın 
yayılması ölkə hakimiyyətinin məsuliyyəti 
öz üzərindən atmaq istiqamətindəki uğursuz 
gedişidir. ğursuzdur, ona görə ki, ortaya 
elementar sual çıxır  könüllülərin sərhəddiki 
ostlarda və səngərlərdə nə işləri var idi  la 

bilməz ki, buna hansısa nəzarət olmasın... 
Belə nəticəyə gəlirik ki, sabah həmin 

könüllülər  Azərbaycan ərazisinə hücuma 
keçə və Ermənistan hakimiyyəti onların ölkə-
nin ordusuna aidiyyatının olmadığını vurğu-
laya bilər. Yəni, erməni iqtidarının bu yolla 
özünün işğalçı olmadığını göstərməsi müm-
kündür. Axı, həyasızlıq erməni iqtidarının 
mahiyyətinə hakim kəsilmiş xarakterdir . 

Yeri gəlmişkən, vaxtilə Qarabağı da er-
məni könüllüləri ələ keçirmişdilər . Belə bir 
fikir xeyli tirajlanırdı. Böyük afosla bil-
dirilirdi ki, artıq canını ta şırmış se aratçı 

ağlıq Qarabağ Res ublikası nın könüllü 
dəstələri, məsələn, qədim erməni yurdu u-
şanı, açını, Kəlbəcəri azad ediblər . Belə 
bivec təqdimatlar var idi. 

Sonradan həmin könüllülər  hamısı 
müharibə qəhrəmanı kimi Ermənistan ha-
kimiyyətində təmsil olundular. Yəni, necə 
deyərlər, xoruzun quyruğu göründü. Quyru-
ğu görünən xoruzların  ümumi adı da var idi 
 Qarabağ klanı. S.Sarkisyan da həmin kla-

nın üzvü idi.  Sarkisyan ki, Xocalıda dinc 
azərbaycanlıların başına gətirilən olmazın 
müsibətlərin təşəbbüskarlarından və icraçı-
larından olmuşdu.  Sarkisyan ki, təbiətinə 
hakim kəsilmiş xəstəliyi bu gün də ortaya 
qoymaqla məşğuldur və bilir ki, erməni cə-
miyyəti özünün, koçaryanların, vazgenlərin 
və digərlərinin sə dikləri avatürizm toxumla-
rı ilə qidalanır. Bu qidalanma  isə orqanizmi 
dinc saxlamır. Mütləq hansısa qeyri ordinar 
hərəkətlərə sövq edir. Fevralın 1 dəki insi-
dent həm də i ə sa a yatmazlıqdan irəli gəlir. 

Sarkisyan dərk edir ki, baş nazir ikol 
Paşinyan son dövrlər, belə demək müm-
künsə, əsl erməni olmaq istəyir. Yəni, ikol 
qeyri konstruktiv mövqedədir, sülhdən ya-
yınır, anti Azərbaycan mövqeyi tutur, bey-
nəlxalq miqyasda ölkəmizə qarşı anti atiya 
yaratmağa girişir. eməli, ikolu gözdən 
salmaq lazımdır. Sarkisyan çalışır ki, Paşin-
yan əsl erməni olmaq yarışında önə çıxma-
sın. Aylardan bəridir ki, qoruduğu susqunlu-
ğu məhz buna görə ozmaq qərarına gəlib. 
Görək necə

S.Sarkisyan sülh müqaviləsinin imza-
lanmasını vaxtilə ikinci ka itulyasiya kimi 
dəyərləndirdiyini yada salır və deyir ki, Er-
mənistan hökumətinin iclasında müzakirə 
olunanalara diqqət yetirəndə, Azərbaycana 
daha çox məsələlərdə güzəştə gediləcəyi-
ni anlayıb. Görəsən, Serjik nəyə əsasən bu 
qənaətə gəlib  Axı, ikol, yuxarıda da bil-
dirdiyimiz kimi, konstruktiv mövqe tutmur. 
Əksinə, indi Ermənistan hakimiyyəti S.Sar-
kisyanın dövründə olduğu kimi çeşidli mani-
ulyasiyalara əl atır. Paşinyan hər şeyi mə-

nimsəyib , qalıb Sarkisyan kimi tualet adı ilə 
danışıqlar masasından qaçmaq. Bu gedişlə 
onu da öyrənəcək. 

Görünür, Serjik ikolun tez bir zaman-
da tualet di lomatiyasının  sirlərinə də 
bələd olacağının işartılarını görür. Bir sözlə, 
eks rezident Paşinyanın və komandasının 
siyasi s ekulyasiya baxımından onu geridə 
qoymasına qısqanclıqla yanaşır. Qısqanclıq-
la yanaşır və bildirir ki, Azərbaycan bundan 
sonra daha çox şeylər əldə etməyə çalışacaq. 

ə vaxtadək  Serjikin təbirincə desək, ermə-
ni xalqı, heç olmasa, xalqın Vətənə biganə 
qalmayan bir hissəsi indiki hakimiyyəti de-
virənədək. 

Göründüyü kimi, Ermənistandakı xunta 
rejiminin rəhbəri olmuş eks rezident haki-
miyyəti devirmək üçün açıq çağırış səsləndi-
rir. Əlbəttə, onun belə fikirlərə baş vurması 
ilk dəfə deyil. nun sonuncu diqqətə çatdır-
dığımız fikirlə erməni xalqını təhqir etməsini 
bir kənara qoyaraq, başqa bir məqamı vurğu-
layaq. Maraqlıdır ki, Serjik hər dəfə belə rito-
rikaya üstünlük verəndə, Paşinyan düyməni 
basır. əticədə Sarkisyanın hakimiyyətdə 
olduğu dövrdə etdiyi talanlar, dövlət əmla-
kını mənimsəmə halları üzə çıxarılır. ətta, 
Serjikin həbsi məsələsi də gündəmə gəlir. 
Çox güman ki, ikol yenə də hərəkətə keçib 
həyasızlıqda onu qabaqlamaq istəyən Sarkis-
yana yerini göstərəcək. 

Ə.RÜSTƏMOV 
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iyasi re lika

Serjiki narahat edən nədir?
“Ən yaxşı erməni olmaq” yarışı getdikcə qızışır

r zid nt l am Əliy v vralın -də 
Milli Məclisdə k irilən andi mə məra-
simində bildirib ki  Azərbaycanın Türk 

övlətləri Tə kilatına T T  üzv olan 
bütün ölkələrlə qarda lıq münasibətləri 
var və akının siyasətinin əsas istiqamət-
lərindən biri də T T-ni ücləndirməkdir  

alqımızın s vimli lid rinin bu bəyanatı 
bütün türk dünyasında s vinc və dərin ra-
zılıq issi ilə qar ılanıb  

B nun Türk filologiyası kafedrasının 
müdiri, rofessor Rüfət Rüstəmov ilə söhbə-
timiz məhz bu aktual mövzu ətrafında oldu. 
Professor əvvəlcə müasir dünyada türk xalq-
ları və dövlətlərinin sıx birliyi və həmrəyliyi-
nin həyati əhəmiyyəti barədə söz açdı   

 Möhtərəm Prezidentin türk dövlətləri-
nin gələcəyi ilə bağlı olduqca dəyərli fikir-
ləri, hər bir ziyalı kimi, məni də sevindirdi. 

övlətimizin başçısı bildirdi ki, türklərin 
tarixən yaşadıqları böyük coğrafi ərazidə 
zəngin təbii sərvətlər, nəqliyyat infrastruk-
turu mövcuddur. Burada insan resurslarının 
imkanları da genişdir. Belə ki, əhali gəncdir 
və sürətlə artır. Bu insanlar bir soydan, eyni 
kökdən olan xalqlardır. 

ənab Prezident sonra özü səsləndirdiyi 
belə bir sualı cavablandırdı  Bundan güclü 
birlik ola bilərmi  Əlbəttə ki, yox. Biz müş-
tərək səylərlə elə etməliyik ki, T T qlobal 
arenada önəmli aktora və güc mərkəzinə 
çevrilsin. Buna biz ancaq birlikdə nail ola 
bilərik .

Bəli, Prezident hər şeyi çox gözəl və 
yerli yataqlı izah etdi. üşünürəm ki, artıq 
bütün səviyyələrdə qol çırmayıb real iş gör-
məyin vaxtı yetişib. Təkcə dövlət və hökumət 
rəsmiləri deyil, hər bir alim, mədəniyyət xa-
dimi, şair və yazıçı, jurnalist, bir sözlə, hər 
kəs bu sahədə töhfəsini verməyi özünə mənə-
vi borc bilməlidir. 

Bu, böyük bir tarixi şansdır, onu qaçır-
maq olmaz. əng tər ənsək, fürsəti fövtə ver-
sək, gələcək nəsillər bunu bizə bağışlamaz. 

 izcə  türk xalqlarının i də  əməldə 
birliyinə nail olmaq ü ün ansı konkr t 
i lər örülməlidir

 Fikrimcə, sıx siyasi əlaqələrlə aralel 
olaraq, vaxt itirmədən iqtisadi və ticari əmək-
daşlığın gücləndirilməsinə nail olunmalıdır. 

rta Asiya dövlətlərinin mal və əmtəələrinin 
Azərbaycan ərazisindən qardaş Türkiyəyə, 
oradan da Avro a bazarına çıxaracaq kom-
munikasiyaların açılması hava su kimi zəru-
ridir. 

Təbii ki, bütün bunların başında əngə-
zur dəhlizinin tezliklə fəaliyyətə başlaması 
vəzifəsi durur. əhliz bütün region xalqları-
nın taleyi və təhlükəsizliyi üçün etibarlı zə-
min ola bilər. 

ənab Prezident onu da qeyd etdi ki, 
ənubi Qafqazın əsas roblemi həll edilib. 

İşğalçı Ermənistanın silahlı qüvvələri Qara-
bağdan qovulub. Təəssü ər olsun ki, regi-
onun inkişaf ers ektivlərini ermənilər və 
arxalarında duran destruktiv qüvvələr blokla-

mağa cəhd edirlər. 
esab edirəm ki, bunlar əbəs səylərdir. 

Qoca ərqin müdriklərindən biri haqlı olaraq 
deyib ki, dünyanın bütün qaranlıqlarının bir 
yanan şamın şöləsini söndürməyə gücü çat-
mır. Mənim qənaətim belədir ki, əngəzur 
dəhlizi Bakı və Ankaranın birgə sayləri sayə-
sində tezliklə açılacaq və bölgənin inkişafı 
üçün açar rolunu oynayacaq.  

ünya görür ki, Azərbaycan və Türkiyə 
regiona sülh, sabitlik və rifah gətirmək əz-
mindədir. Bu dövlətlərin müdrik liderləri  
rezidentlər İlham Əliyev və Rəcəb Tayyib 

Ərdoğan bu gün dünyanın ən xarizmatik 
siyasətçiləri hesab olunurlar. nların sülh 
naminə atdıqları addımlar humanizm ideal-
larına xidmət edir. Ermənilər gec tez bunu 
anlayacaqlar və sülh sazişinə razı olacaqlar.  

 ro ssor  siz bütün əyatınızı  
d mək olar ki  türk xalqlarının ədəbiyya-
tı və tarixinin öyrənilməsi və təbli i i inə 

əsr tmisiniz  izi bu mövzuya bu qədər 
dərindən  ba layan ansı isslərdir  

 əqiqətən, yarım əsrdən çoxdur ki, bu 
sahədə çalışıram və buna görə sonsuz qürur 
hissi keçirirəm. xuyub öyrəndiklərimdən 
hasil etdiyim ən böyük nəticə budur ki, türk-
lər daim mütərəqqi sivilizasiya daşıyıcıları 
olublar. nlar  əsrdən çox nəzarətlərində 
saxladıqları ölkələrdə heç vaxt ağır zorakı-
lıqlar törətməyiblər, heç bir xalqın dininə 
və dilinə təcavüz etməyiblər. Bu, türklərin 
həm hərbi, həm də mədəni cəhətdən güclü və 
ədalətli insanlar olmalarından qaynaqlanır. 

Məşhur türkoloq ev Qumilyov yazır-
dı ki, türklər assionar xalqdır, daim inkişaf 
etməyə, tərəqqiyə meyillidirlər. Böyük alim 
həmçinin dərin qürur hissilə vurğulayırdı ki, 

türkləri bir xalq olaraq səciyyələndirən əsas 
cəhət  onların yüksək mənəvi əxlaqi keyfiy-
yətlərə sahib olmalarıdır. 

Türklər tarix boyu  dövlət və im eri-
ya qurublar. nlarda dövlətçilik hissi daim 
güclü olub. Bu gün də belədir, sabah da belə 
olacaq. Bizim üçün haqq və ədalət hər şeyin 
fövqündə durur.  Təsadüfi deyil ki, sayın 
R.T.Ərdoğanın ünya beşdən böyükdür  
fikri bütün dünyada müsbət əks səda doğura-
raq qanadlı ifadəyə çevrilib. 

 Azərbaycanıları türklər və di ər türk 
xalqları ilə ba layan mənəvi t llər ox üc-
lüdür  u sa ədə ömrünüz boyu əxz tdi-
yiniz bil iləri tələbələrinizə  ənc nəsillərə 
atdıra bilirsinizmi   

 Yaxşı sualdır. amıya gün kimi bəlli-
dir ki, tarix boyu azərbaycanlılar və türklər 
ən dar, çətin günlərdə bir birlərini tək, taleyin 
ümidinə  buraxmayıblar. Gücləri, imkanları 
çatdığı qədər bir birlərinə arxa, həyan olub-
lar. 

Təkcə 1 1 ci ildə unudulmaz uru a-
şanın komandanlığı ilə Qafqaz Müsəlman 

rdusunun Bakını daşnaklardan qəhrəman-
casına azad etməsini xatırlasaq, fikrimcə, hər 
şey bir daha aydın olar. Bu, əsl qardaş yar-
dımı idi. 

Türkün zəfər savaşı sayılan Çanaqqala 
(1 1 1 1 ) döyüşündə yüzlərlə həmyerli-
miz iştirak edib, qardaş ölkənin istiqlalı yo-
lunda canlarından keçib. Tarixdən belə misal-
lar çox çəkmək olar. 

Bu gün bu iki xalqın həqiqi qardaşlıq 
əlaqələri bir fenomen kimi öyrənilməyə 
layiqdir. Yeri gəlmişkən, ci ilin ayı-
zında,  günlük arlaq savaşda Azərbay-
can Türkiyə dostluğu bir daha zamanın ağır 

sınağından üzüağ çıxdı.  
lularımız gözəl  deyiblər  Gələcəyə  

ümidlə baxan xalq heç  vaxt  yenilməz   u-
şanın sıldırım qayalarına yüngül silahlarla, 
demək olar ki, əliyalın dırmaşaraq düşməni 
bir göz qır ımında məhv edən bütün igid əs-
gər və zabitlərimizin qeyrəti qarşısında baş 
əyirəm. əhidlərimizə Allahdan rəhmət, qa-
zilərimizə şəfa diləyirəm.   

Bir müddət əvvəl xalqımız qanlı  Yan-
var faciəsinin cü ildönümünü qeyd etdi. 

rada şəhid olanlardan biri də mənim yaxın 
qohumum Sahib  əsib oğlu idi. Bu azadlıq 
fədaisinin sinəsində düşmənin  gülləsinin 
izi qalmışdı. Sahib Mixail Qorbaçovun Ba-
kıya yeritdiyi qaniçən əsgərlərinin güllələrini 
kürəyi ilə yox, sinəsi ilə qarşıamışdı. 

əmi bir ildən sonra isə Azərbaycan 
xalqı müstəqilliyini bər a etməyə nail ol-
muşdur.  emək istəyirəm ki, biz bir xalq və 
millət olaraq öz istiqlalımızı igid, vətən ər-
vər oğullarımızın qeyrəti, qanı canı bahasına 
əldə etmişik.   Azadlıq məşəlini, istiqlal və 
istiqbalımızı biz gələcək nəsillərə ləyaqətlə 
ötürməliyik. 

Məhz bu fikir və ideyaları gənclərə, se-
vimli tələbələrimə təbliğ və təlqin etməyə ça-
lışıram. Sağ olsunlar, onların hər biri qəlblə-
rində ata babalarımızdan bizə ən əziz əmanət 
kimi miras qalan yenilməz türk ruhunu ya-
şatmağa hazırdır. Mən buna bütün varlığımla 
inanıram. 

Sonda bir daha vurğulamaq istəyirəm. 
Azərbaycan xalqı tarix boyu çalışıb ki, öz  
mənliyini, ləyaqətini, milli ruhunu qorusun. 
Bütövlükdə isə türk xalqlarının  nicatı məhz 
birlik və həmrəylikdən keçir. Biz birlikdə 
güclüyük  Gəlin bu həqiqəti heç vaxt unut-
mayaq.  

Söhbəti qələmə aldı: 
M.ABDULLAYEV 

XQ           

Türk dünyası dostluq və qardaşlıq ailəsidir 
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SİYASƏT

Yeni dönəmin xarici 
siyasət prioritetləri 
Azərbaycan Prezidenti Münxendən dünyaya vacib mesajlar verdi

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Münxendə öz işinə başlamış 
Təhlükəsizlik Konfransından əvvəl bir sıra görüşlər keçirib. Dünyanın aparıcı 
siyasi və hərbi xadimlərini bir araya gətirən 60-cı Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransında əsas diqqət iki mövzuya fokuslanıb. Bunlar Şərqi Avropa və Yaxın 
Şərqdəki vəziyyətdir. 

Münxen Konfransına xüsusi dəvət 
olunan İlham Əliyev dünən “C P mexa-
nizmləri: Beynəlxalq iqlim diplomatiyası-
nın perspektivləri” mövzusundakı panel-
də çıxış edib.   

“ATƏT çərçivəsində keçmişin qalıqla-
rı olan bir sıra mexanizmlərin – ATƏT-in 
Minsk qrupu, Yüksək Səviyyəli Planlaş-
dırma Komitəsi və qurumun fəaliyyətdə 
olan sədrinin şəxsi nümayəndəsi kimi 
tamamilə fəaliyyətsiz və səmərəsiz struk-
turların, vəzifələrin rəsmi qaydada ləğv 
edilməsinin vaxtı çatıb”.  Qarşı tərəfin 
müraciətinə əsasən baş tutan görüşdə bu 
sözləri dövlətimizin başçısı fevralın 16-da 
Münxendə ATƏT-in fəaliyyətdə olan səd-
ri, Malta Respublikasının xarici, Avropa 
işləri və ticarət naziri İan Borq ilə görüşü 
zamanı deyib. Azərbaycan Prezidenti, 
həmçinin ATƏT çərçivəsində büdcə və-
saitinin daha məqsədyönlü və əhəmiy-
yətli layihələrə istiqamətləndirilməsinin 
önəmini qeyd edib. Qarabağ münaqişə-
si adında problemin qalmadığını bəyan 
edən dövlətimizin başçısı Azərbaycanın 
özünün tarixi torpaqları üzərində suve-
renliyini və ərazi bütövlüyünü bərpa et-
diyini, hazırda Bakı və İrəvan arasında 
münasibətlərin normallaşma prosesinin 
ikitərəfli dialoq formatında getdiyini də 
ATƏT sədrinin diqqətinə çatdırıb.

Azərbaycanın qlobal  
xarici siyasəti

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliye-
vin qarşı tərəfin müraciətinə əsasən Av-
ropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankının 
(AYİB) prezidenti dil Reno-Basso, AB  
Prezidentinin qlobal infrastruktur və ener-
ji təhlükəsizliyi üzrə xüsusi koordinatoru 
Amos oxşteyn, Almaniya Bundestaqı-
nın Xristian-Demokrat Xristian-Sosialist 
İttifaqı Fraksiyasının xarici, təhlükəsizlik 
və müdafiə siyasəti üzrə sədr müavini, 
Almaniya–Cənubi Qafqaz parlament 
qrupunun sədri Yohan David Vadeful, 
İsrail Dövlətinin Prezidenti İsxak ersoq, 

krayna Prezidenti Volodimir elenski, 
AB  Prezidentinin iqlim üzrə xüsusi nü-
mayəndəsi Con Kerri, “Indra” şirkətinin 
prezidenti, idarə heyətinin sədri Mark To-
mas Murtran, İraq Kürdüstan regionunun 
başçısı Neçirvan Bərzani ilə də görüşləri 
olub.  

İkitərəfli görüşlərlərin intensivliyi və 
çoxşaxəliliyi Azərbaycan Prezidentinin 
yüksək nüfuzunun, onun şəxsiyyətinə 
olan hörmət və diqqətin göstəricisi sayıl-
malıdır. 

Münxen Təhlükəsizlik Konfransında 
Azərbaycanın iştirakı, burada keçirilən 
görüşlərin çeşidi və miqyası həm də ona 
dəlalət edir ki, ölkəmizin xarici siyasəti ar-
tıq regional deyil, qlobal xarakter daşıyır. 
Əslində, perspektivə hesablanmış həmin 
xarici siyasətin konturlarını İlham Əliyev 
fevralın 14-də Prezident kimi andiçmə 
mərasimində hamıya bəyan etmişdi. 
Proqram xarakterli həmin çıxış bölgə-
də hələ də öz maraqlarını güdən kənar 
aktorlara, Azərbaycanın həm dostlarına, 
həm də bədxahlarına ünvanlanmış siyasi 
bəyanat idi:

“Əgər əvvəlki dövrdə bizim xarici si-
yasətimizin əsas istiqaməti Ermənistan–
Azərbaycan münaqişəsinin həlli idisə, 
bu gün artıq bu məsələ, demək olar ki, 
gündəlikdə durmur. na görə xarici si-
yasətimizin yeni istiqamətləri üstünlük 
təşkil etməlidir. Biz dünyanı narahat edən 
problemlərin həllində daha fəal olacağıq, 
o cümlədən, iqlim dəyişikliyi ilə əlaqədar. 
Nəzərə alsaq ki, C P29-un evsahibi və 
sədri olacağıq, eyni zamanda, dünyada 
islamofobiyaya qarşı mübarizədə ön sı-
ralarda olmalıyıq. Neokolonializmə qarşı 
mübarizə aparan ölkələrin yanında olma-
lıyıq. Neokolonializmi və o eybəcər tarix-

dən qalan amili Yer üzündən tamamilə 
silmək üçün öz dəstəyimizi göstəririk və 
göstərəcəyik”.

Kənardan müdaxilə  
dövrü bitdi

İlham Əliyev Münxendən bütün dün-
yaya Azərbaycanın Cənubi Qafqazda 
şəriksiz geosiyasi iradə sahibi olduğunun 
açıq mesajını verdi. , rəsmi Bakının 
Ermənistanla münasibətlərə əhəmiyyət 
vermədiyini ayrıca vurğulamaqla, kənar 
aktorların bölgəyə “nəfəsliyini” bağlamış 
oldu. Artıq sülhü, yoxsa savaşı seçmək 
Ermənistanın öz öhdəsinə buraxılıb. 

Cənubi Qafqazda tamamilə yeni 
dövrün ayaq səsləri eşidilməkdədir. Bu 
dövrdə Azərbaycanın özü kimi, bölgə də 
irəliyə doğru rəsmi Bakının cızdığı “yol 
xəritəsi”ni kompas bilərək hərəkət edə-
cək. Bu, Azərbaycanın müstəqil, inamla 
apardığı və uğurla həyata keçirdiyi xarici 
siyasətidir. 

İkinci Qarabağ müharibəsindən son-
ra ölkəmizin hərbi zəfərini beynəlxalq 
müstəvidə də möhkəmləndirən İlham 
Əliyevin düşünülmüş diplomatik gediş-
ləri, qətiyyətli xarici siyasəti nəticəsində 
bölgədə gündəliyi müəyyən edən yenə 
də Azərbaycan oldu. nu da birmənalı 
şəkildə deyə bilərik ki, bu gün region-
da cərəyan edən proseslər, bütövlükdə, 
ölkəmizin milli maraqlarına tam uyğun 
istiqamətdədir. 

Son iyirmi ildə olduğu kimi, üç il üç ay 
ərzində də İlham Əliyev dediyi sözünün, 
atdığı hər bir addımın arxasında dayandı. 
Cənubi Qafqazda aparıcı mövqeyə ma-
lik, söz sahibinə çevrilmiş Azərbaycanın 
siyasi iradəsinə kənardan heç bir qüvvə 
təsir göstərməyə qadir deyil. tuz illik 
işğal dönəmi bir həqiqəti bütün çılpaqlı-
ğı ilə ortaya çıxardı: böyük güclər məhz 
güclünün sözünü eşitməyə vərdiş edib-
lər. Son iyirmi ildə iqtisadi, siyasi və hər-
bi gücünü dəfələrlə artıran Azərbaycan 
bölgədə özünə rəqib saya biləcəyi ikinci 
ölkə tanımır. ideri ətrafında yumruq kimi 
birləşən xalq doğma torpağının azadlığı 

uğrunda müharibə aparıb və zəfər qaza-
naraq tarixi ədaləti bərpa edib. 

ATƏT-in Minsk qrupu  
bir oyun idi

Bu məqamda yaxın tarixə qısa eks-
kurs etməyimiz yerinə düşər. ATƏT-in 
Minsk qrupunun niqabı altında gizlənən 
Fransa, onun prezidenti, Milli Assamble-
yası və Senatı özünün əsl ermənipərəst 
simasını artıq açıq şəkildə ortaya qoy-
malarını unutmamışıq. nu da yaxşı xa-
tırlayırıq ki, Vətən müharibəsi başlanan-
dan üç gün sonra – 2020-ci il sentyabrın 
30-da Emmanuel Makron “Ermənistan–
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişə-
si” ətrafında son hadisələrə dair açıq-ay-
dın haypərəst bəyanat verdi. 

Yelisey sarayından yayılan həmin bə-
yanat Fransanın nəinki Minsk qrupunun 
həmsədri kimi neytral vasitəçilik missiya-
sı ilə bir araya sığmırdı, üstəlik, həqiqə-
ti təhrif edən, qərəzli bir açıqlama idi. 
Makron ölkəsinin öz üzərinə götürdüyü 
vasitəçilik missiyasını unudaraq ermə-
nilərin yanında durdu, özünü işğalçının 
vəkili kimi apardı. Məhz işğalçının müda-
fisinə qalxan Fransa prezidentini təxribat-
çı bəyanatı bölgədə, eləcə də beynəlxalq 
miqyasda təhlükəsizliyin təmin edilmə-
sinə deyil, 30 illik münaqişənin yenidən 
alovlandırılmasına hesablanmışdı. Post-
müharibə dövründə Fransa prezidentinin 
qatı ermənipərəst, islamofob, anti-Azər-
baycan və anti-Türkiyə siyasəti özünün 
“zirvə nöqtəsinə” çatdı. 

Bakı–İrəvan münasibətləri ilə bağlı 
verdiyi bəyanatları, etdiyi bütün çıxışları 
ona dəlalət edir ki, Emmanuel Makron 
Fransanın ATƏT-in Minsk qrupunun 
həmsədri mandatını sadəcə işğalçının 
maraqlarını güdmək kontekstində başa 
düşüb və otuz il bundan əvvəl başlayan 

bu yanaşmaya sonadək sadiq qalıb. 
Minsk qrupunun yalnız fransalı həmsəd-
ri deyil, həmçinin amerikalı və rusiyalı 
elçilər də illərlə davam edən mənasız 
turist səfərləri, monitorinq adı altında 
“Dağlıq Qarabağ”ın status-kvosunun 
saxlanmasına yönəlik fəaliyyətləri ilə 
əsl niyyətlərini ortaya qoydular. Amma 
bütün diplomatik etiket və qaydaları 
gözləyən rəsmi Bakı özünün xarici si-
yasətində qarşılıqlı hörmət və bir-birinin 
daxili işlərinə qarışmamaq, güc tətbiq 
etməmək və ya hədələməmək prinsiplə-
rinə sadiq qaldı. 

Bununla paralel olaraq avropalı və 
asiyalı tərəfdaşları ilə qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlığı davam etdirən Azərbaycan, 
ümumən, Qafqazda və Xəzər regionunda 
sabitliyin əldə edilməsi üçün bütün səylə-
ri göstərdi, Avropanın enerji təhlükəsizli-
yinə öz töhfəsini verdi. Bununla kifayət-
lənməyən, müasir dünyanın çağırışlarına 
səs verən ölkəmiz çox önəmli beynəlxalq 
layihələrdə də iştirakdan qalmadı. 

Artıq Azərbaycan tarixinin yeni mər-
hələsinə qədəm qoyub. Bu mərhələ yeni 
siyasi yanaşma tələb edir. 2024-cü il fev-
ralın 14-də Prezident kimi andiçmə mə-
rasimindəkı çıxışında İlham Əliyev məhz 
bu dövrdə xarici siyasət istiqamətində 
yeni üfüqlərin açılacağına əminliyini ifadə 
edib.  

İmran BƏDİRXAN I 
XQ

COP29 Münxen görüşlərində 
əsas mövzulardan biridir

Prezident İlham Əliyevin xarici ölkələrə səfərləri zamanı keçirdiyi görüşlər, 
iştirak etdiyi tədbirlərdə çıxışları Azərbaycan həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılması baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Prezidenti İlham Əliyevin 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransında iştirak etmək üçün Almaniyaya səfəri də 
bunun bariz ifadəsidir.

Xatırladaq ki, dövlət başçısı Münxen-
də keçirdiyi bir sıra mühüm görüşlərdə 
dünyada təhlükəsizlik sisteminin yenidən 
qurulmasına ehtiyacın olduğunu qabart-
maqla, bunun üçün beynəlxalq hüquq 
normalarına, ərazi bütövlüyünə bütün 
ölkələrdə hörmət edilməsinin, bir standar-
tın tətbiqinin vacib olduğunu iştirakçıların 
diqqətinə çatdırıb. Eyni zamanda, regi-
onda təhlükəsizliyin təmin olunmasında, 
aparıcı dövlətlər arasında mövcud zid-
diyyətlərin aradan qaldırılmasında Azər-
baycanın rolunu bir daha göstərərək bu 
səylərin bütün dünyanın təhlükəsizliyinə 
xidmət etdiyini bildirib.

Münxen Təhlükəsizlik Konfransı bir 
çox cəhətdən Azərbaycan üçün əlamət-
dar olub. İlk növbədə, beynəlxalq plat-
formadan istifadə edilərək Azərbaycan 
həqiqətləri bir daha iştirakçıların diqqə-
tinə çatdırılıb. Digər tərəfdən, Azərbay-
can Prezidenti iqtisadi görüşlər keçir-
məklə ölkəmizin iqtisadi inkişafını dünya 
aparıcı biznes strukturları ilə inteqrasiya 
formasında gördüyünü nümayiş etdirib. 

əmçinin diqqəti Azərbaycanın həm regi-
onal, həm də dünya miqyasında aparıcı 
roluna yönəldib.

Prezident İlham Əliyev ilə  AB  Pre-
zidentinin iqlim üzrə xüsusi nümayəndə-
si Con Kerrinin  fevralın 17-də Münxen 
görüşü də mühüm önəmi ilə diqqət çə-
kib. əmin görüşdə dövlətimizin başçısı 
Azərbaycanın C P-la əlaqədar bir daha 
özünün iqlim dəyişikliyi sahəsində bey-
nəlxalq səyləri dəstəkləmək əzmini nü-
mayiş etdirdiyini diqqətə çatdırıb. lkə 
rəhbəri Azərbaycanın, eyni zamanda, 
milli səviyyədə bərpaolunan enerji və 
“yaşıl keçid” prosesi sahəsində ciddi təd-
birlər həyata keçirdiyini, bu istiqamətdə 
region səviyyəsində və qlobal miqyasda 
olan tədbirləri yaxından dəstəklədiyini 
vurğulayıb. 

Prezident İlham Əliyev C.Kerri ilə 
söhbətində iqlim maliyyələşdirilməsinin 
C P29-un əsas mövzusuna çevriləcəyi-
ni, Azərbaycanın da bu xüsusda qlobal 
həmrəyliyə, xüsusilə də qlobal imal və 
qlobal Cənub arasında həmrəyliyə nail 
olmaq istiqamətində səylərini davam et-
dirəcəyini bildirib. Bu xüsusda Azərbay-
canın Qoşulmama ərəkatına 4 il səd-
rlik edən dövlət kimi çox yaxşı təcrübə 
qazandığını, eyni zamanda, respublika-
mızın  digər müxtəlif platformalarda fəal 
şəkildə iştirak etdiyini, bununla da qlobal 
həmrəyliyə nail olunmasına dəstək verdi-
yini xatırladıb.  

Con Kerri isə söhbət zamanı iqlim 
maliyyələşdirilməsi mövzusunun gündə-
likdə duran əsas məsələlərdən biri oldu-
ğunu, hazırda “yaşıl keçid”lə əlaqədar 
texnoloji inkişafın çox sürətlə getdiyini və 
bu istiqamətdə yaxşı nəticələrin əldə edil-
diyini,  Bakıda da qəbul ediləcək qərarla-
rın iqlim dəyişikliyi prosesində beynəlxalq 
səylərə ciddi təkan verəcəyinə ümidvarlı-
ğını bildirib.

Prezident İlham Əliyev ilə  AB  Pre-
zidentinin iqlim üzrə xüsusi nümayəndə-
sinin  bu görüşü deməyə əsas verir ki, 
növbəti iqlim konfransının– C P29-un 
cari ilin noyabrında Bakıda keçirilməsi 
dünyada heç bir təəccüb doğurmur. ün-
ki  Azərbaycan BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədlərinin (DİM) təmin olunması və 
iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə üzrə üzə-
rinə götürdüyü bütün öhdəliklərə sadiqlik 
nümayiş etdirir və BMT-nin İqlim Dəyiş-
mələri üzrə ərçivə Konvensiyasının 
tərəfdaşı olaraq qlobal iqlim dəyişikliklə-
rinə qarşı mübarizəyə əhəmiyyətli töhfə 
verir. 

nu da qeyd edək ki, Azərbaycanın 
2030-cu ilədək 5 mili sosial-iqtisadi inki-
şaf prioritetlərindən biri “təmiz ətraf mü-
hitə və yaşıl artıma malik ölkə” olaraq 
müəyyənləşdirilib. Bu prioritetə uyğun 
olaraq artıq neçə ildir ki, ölkəmizdə ətraf 
mühitin sağlamlaşdırılması, yaşıllaşdır-
manın bərpası və artırılması, su resurs-
larından səmərəli istifadənin və dayanıqlı 
enerji mənbələrinin təmin olunması üzrə 
işlərə başlanılıb. Azərbaycan istixana 
qazlarının emissiyasını baza (1990-cı il) 
göstəricisi ilə müqayisədə 2030-cu ilədək 
35 faiz, 2050-ci ilədək isə 40 faiz azalt-
mağı qarşısına məqsəd qoyub.

Prezidenti İlham Əliyev ilə İtaliyanın 
“ eonardo” şirkətinin baş həmdirektoru 

orenzo Mariani, ATƏT-in fəaliyyətdə 
olan sədri, Malta Respublikasının xarici, 
Avropa işləri və ticarət naziri İan Borqu, 
Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı-
nın  prezidenti dil Reno-Basso,  AB  
Prezidentinin qlobal infrastruktur və ener-
ji təhlükəsizliyi üzrə xüsusi koordinatoru 
Amos oxşteyn və  Almaniyanın ərqi 
Biznes Assosiasiyasının icraçı direktoru 
Mixael arms arasında keçirilən görüş-
lərdə də  ölkəmizdə C P29-un reallaşdı-
rılmasının daha geniş miqyasda iqtisadi 
layihələrin gerçəkləşdirilməsi potensialı-
nın gücləndirilməsi işinə xidmət etdiyi bil-
dirilib.
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asim B ,  
illi əclisin de tatı,  
olitoloq

Azərbaycanın Münxen Təhlükə-
sizlik Konfransına dəvət olunması 
həm dövlət kimi əhəmiyyətinin təza-
hürü, həm də Prezident İlham Əliye-
vin beynəlxalq nüfuzunun göstəricisi-
dir. Diqqəti bir məsələyə cəlb etmək 
istərdim. Güman edirəm ki, həmin  
konfransa dəvət olunan dövlət başçı-
larının arasında ən təcrübəlisi İlham 
Əliyevdir. Cənab Prezident, səhv et-
mirəmsə, on yeddinci, yaxud on sək-
kizinci dəfədir Münxen Konfransının 
iştirakçısı olur. Baxmayaraq ki, geo-
siyasi nöqteyi-nəzərdən, o beynəlxalq 
platformanın çətinlikləri də az deyil. 

əmin tribunada dünyanın aparıcı 
güclərinin qarşısına çıxan, suverenli-
yini və ərazi bütövlüyünü bərpa etmiş, 
bölgənin ən qüdrətli ordusuna sahib, 
böyük enerji resurslarına malik Azər-
baycan əhəmiyyətli dövlətdir. 

Sadaladığımız amillər Münxen 
Təhlükəsizlik Kofransının təşkilatçıları 
tərəfindən Azərbaycan Prezidentinin 
tədbirə dəvət olunmasını şərtləndir-
di. Elə konfransdan əvvəl edilən mü-
raciətlər əsasında keçirilən ikitərəfli 
görüşlərdə ciddi fikir mübadiləsinin 
şahidi olduq. Bildiyimiz kimi, həmin 

konfransda dövlətimizin başçısını bir 
sıra nazirlər, müşavirlər də müşayiət 
edirlər. nlar da Azərbaycana maraq 
göstərən tərəfdaşlarla görüşlər keçirir, 
danışıqlar aparırlar. Yəni, bunun sayə-
sində dünyanın təhlükəsizliyi ilə bağlı 
nəbzi hiss etmək imkanı yaranır. 

Kiminsə qəbul edib-etməməsin-
dən asılı olmayaraq, Azərbaycan dün-
yanın siyasi müstəvisində mövcuddur. 
Bizim Cənubi Qafqazın sərhədlərini 
aşan böyük nüfuzumuz var. Qoşul-
mama ərəkatında sədrliyi qandaya 
versək də, yenə o beynəlxalq təşkilat-
da söz sahibiyik. 

Bu baxımdan, Azərbaycan həm 
Türk Dövlətləri Təşkilatının möh-
kəmlənməsində, həm də regional, o 
cümlədən rta Dəhliz, imal–Cənub 
nəqliyyat marşrutu kimi transmilli la-
yihələrin reallaşmasında əsas icra-
çıdır. Bütün bu amillər Azərbaycanın 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransında 
iştirakını zərurətə çevirdi. 

ks ert rəyi

Qərbi Azərbaycan  
İcması Qayıdış missiyasını 

davam etdirir
Fevralın 17-də Qərbi Azərbaycan İcmasında təşkilatın mərkəzi orqanlarının 

rəhbərlərinin iclası keçirilib.

İcmadan bildiriblər ki, tədbiri giriş 
sözü ilə açan Qərbi Azərbaycan İcması 
İdarə eyətinin sədri, Milli Məclisin de-
putatı Əziz Ələkbərli Prezident İlham Əli-
yevin 7 fevral seçkilərində Azərbaycan 
xalqının böyük etimadını qazanaraq qa-
lib gəlməsini və andiçmə mərasimində 
söylədiyi fikirləri xüsusi vurğulayıb, onla-
rı ölkəmizin gələcək inkişafı istiqamətin-
də vacib addımlar olacağını qeyd edib.

Əziz Ələkbərli İcmanın 2024-cü ildə 
də soydaşlarımızın öz doğma torpaqla-
rına sülh yolu ilə, təhlükəsiz və ləyaqətli 
şəkildə geri qayıdışı istiqamətində apar-
dığı yorulmaz  fəaliyyəti davam etdirə-
cəyini, bu məqsədlə ölkə daxilində və 
xaricində bir sıra tədbirlərin planlaşdırıl-
dığını diqqətə çatdırıb.

, Qərbi Azərbaycan İcmasının İdarə 
eyətinin və Aparatının 2024-cü ilin cari 

dövrü ərzində gördüyü işlər barədə mə-
lumat verib və bu ilin növbəti aylarında 
görüləcək işlərin plan layihəsi ilə bağlı 
fikirlərini açıqlayıb.

Daha sonra Qərbi Azərbaycan İcma-
sı  Müşahidə urasının sədri, professor 
Misir Mərdanov, Ağsaqqallar urasının 
sədri, Milli Məclisin deputatı, professor 

Əhliman Əmiraslanov, Nəzarət-Təftiş 
Komissiyasının sədri, professor Vahid 
Novruzov, Qadınlar urasının sədri, Mil-
li Məclisin deputatı Məlahət İbrahimqızı, 
Qərbi Azərbaycan İcması İdarə eyəti 
sədrinin müavini, Milli Məclisin deputatı 

ikmət Babaoğlu, Qərbi Azərbaycan İc-
ması İdarə eyəti sədrinin müavini, Milli 
Məclisin deputatı Ramil əsən, iyalılar 

urasının sədri, professor Elxan üsey-
nov, iyalılar urası sədrinin müavini, 
Milli Məclisin deputatı Nizami Cəfərov, 
Gənclər urasının sədri, Milli Məclisin 
deputatı Ramin Məmmədov, Qəyyumlar 

urasının sədri Mürvət əsənov, Nəzarət 
– Təftiş Komissiyasının sədr müavini, Mil-
li Məclisin deputatı ahin İsmayılov, Qa-
dınlar urası sədrinin müavini, Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Telli Pənahqızı, Qadın-
lar urası sədrinin müavini, filologiya üzrə 
elmlər doktoru Almaz Binnətova və digər 
şəxslər çıxış edərək Tədbirlər Planında 
əks olunanlarla bağlı təkliflərini səsləndi-
rib, cari məsələlər ətrafında müzakirələr 
aparıblar.

XQ
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RƏSMİ
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 82          Bakı şəhəri, 10 fevral 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 6 iyun tarixli 183 
nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Əmək 
müqaviləsi bildirişinin forması və onun 
elektron informasiya sisteminə daxil 
edilməsi qaydaları, əmək müqaviləsi 
bildirişinin qeydiyyata alınması ilə bağ-
lı işəgötürənə və Azərbaycan Respubli-
kasının Vergilər Nazirliyinə göndərilən 
məlumat forması, habelə qeydiyyata 
alınmış əmək müqaviləsi bildirişinin 
məlumatlarını real vaxt rejimində əldə 
etməklə bağlı Qaydalar”da dəyişiklik  
edilməsi haqqında 

“Azərbaycan Respublikasının Əmək 
Məcəlləsində və “Əmək pensiyaları 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 

Azərbaycan Respublikasının 2023-cü 
il 24 oktyabr tarixli 1017-VIQD nömrəli 
Qanununun tətbiqi və “Əmək pensiya-
ları haqqında” Azərbaycan Respublika-
sı Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2006-cı il 6 mart tarixli 377 nömrəli Fər-
manında dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 18 noyabr tarixli 2359 nömrəli 
Fərmanının 3-cü hissəsinin icrasını təmin 
etmək məqsədilə Azərbaycan Respubli-
kasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 6 iyun tarixli 183 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 
6, maddə 738 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 

“Əmək müqaviləsi bildirişinin forması 
və onun elektron informasiya sisteminə 
daxil edilməsi qaydaları, əmək müqavilə-
si bildirişinin qeydiyyata alınması ilə bağlı 
işəgötürənə və Azərbaycan Respublika-
sının Vergilər Nazirliyinə göndərilən mə-
lumat forması, habelə qeydiyyata alınmış 
əmək müqaviləsi bildirişinin məlumatları-
nı real vaxt rejimində əldə etməklə bağlı 
Qaydalar”ın 4.2.4-cü yarımbəndinə “baş-
layanlar” sözündən sonra “və “Dövlət sirri 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununa uyğun olaraq barələrində mə-
lumatların məxfiləşdirilməsi nəzərdə tutu-
lan şəxslər” sözləri əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 88          Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
“Bilik və bacarıqlarının diaqnostik 

qiymətləndirilməsi aparılmış dövlət 
peşə təhsili müəssisələrində idarəet-
mə, təhsil və təlim fəaliyyəti ilə məş-
ğul olan işçilərin aylıq vəzifə maaşları 
sxeminin və məbləğlərinin təsdiq edil-
məsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 1 
fevral tarixli 26 nömrəli Qərarında də-
yişiklik edilməsi barədə 

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 

abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

“Bilik və bacarıqlarının diaqnos-
tik qiymətləndirilməsi aparılmış dövlət 
peşə təhsili müəssisələrində idarəet-
mə, təhsil və təlim fəaliyyəti ilə məşğul 
olan işçilərin aylıq vəzifə maaşları sxe-
minin və məbləğlərinin təsdiq edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 1 fevral 
tarixli 26 nömrəli Qərarına (Azərbaycan 

Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 2018, № 2, maddə 330 (Cild I) aşa-
ğıdakı məzmunda 6-2-ci hissə əlavə 
edilsin: 

“6-2. Bu Qərar adambaşına maliy-
yələşmə mexanizminin tətbiq edildiyi 
peşə təhsili müəssisələrinə şamil edil-
mir.”.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 89          Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
“Milli məkan məlumatlarının aero, 

peyk və ya digər vasitələrlə təsdiq 
edilməsi ilə bağlı monitorinq keçi-
rilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
haqqında

“Milli məkan məlumatlarının for-
malaşdırılması və inteqrasiyası Qay-
daları”nın təsdiq edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2018-ci il 28 dekabr tarixli 448 nömrəli 
Fərmanının   4.2-ci bəndinin icrasını tə-
min etmək məqsədilə Azərbaycan Res-

publikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:  

1.  “Milli məkan məlumatlarının aero, 
peyk və ya digər vasitələrlə təsdiq edil-
məsi ilə bağlı monitorinq keçirilməsi Qay-
dası” təsdiq edilsin (əlavə olunur). 

2. Azərbaycan Respublikasının İqti-
sadiyyat Nazirliyi:

2.1. “Milli məkan məlumatlarının 
aero, peyk və ya digər vasitələrlə təsdiq 
edilməsi ilə bağlı monitorinq keçirilməsi 
Qaydası”na uyğun olaraq milli məkan 

məlumatlarının monitorinqini aparsın;
2.2. milli məkan məlumatlarının mo-

nitorinqinin aparılması prosesində Azər-
baycan Respublikası Rəqəmsal İnkişaf 
və Nəqliyyat Nazirliyinin kosmik peyk 
vasitəsilə təqdim etdiyi “Yerin məsafə-
dən müşahidəsi xidmətləri”ndən istifadə 
etsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 84     Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 2017-ci il 28 noyabr tarixli 
517 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Gömrük orqanlarının vəzifəli şəxslə-
rinin attestasiyasının keçirilməsi Qay-
dası”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2017-ci il 28 noyabr tarixli 517 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 
11, maddə 2179 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 
“Gömrük orqanlarının vəzifəli şəxslərinin 
attestasiyasının keçirilməsi Qaydası”nda 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 2.3-cü bəndin birinci cümləsi aşa-
ğıdakı redaksiyada verilsin:

“Attestasiyanın keçirilməsinin forma-
sından asılı olmayaraq vəzifəli şəxslərə 
yalnız tutduğu vəzifəyə, vəzifə təlimatı-
na, icra etdiyi işlər və onların nəticələri 
barədə, habelə tutduğu vəzifəyə uyğun-
luğunu müəyyən etmək üçün qanunve-
ricilikdə nəzərdə tutulmuş hüquqlarına, 
qulluq funksiyalarına aid olan məsələlər-
lə əlaqədar suallar verilməli və ya təqdim 
edilməlidir.”.

2. Aşağıdakı məzmunda 2.3-1–2.3-3-
cü bəndlər əlavə edilsin:

“2.3-1. Attestasiya müsahibə, yazılı 
və ya test imtahanı formasında keçirilə 
bilər. Test üsulundan istifadə edilməklə 
keçirilən attestasiya xüsusi proqram tə-
minatı vasitəsilə təşkil edilir.

2.3-2. Attestasiya test formasında ke-
çirildikdə vəzifəli şəxsə bu Qaydanın 2.3-
cü bəndinin tələblərinə uyğun olaraq 100 
sual (25 sual çətin, 30 sual orta, 45 sual 
sadə olmaqla), yazılı formada keçirildik-
də 20 sual (5 sual çətin, 6 sual orta, 9 
sual sadə olmaqla) təqdim edilir. Test və 
yazılı formada təqdim edilmiş sualların 

cavablandırılması üçün 3 (üç) saat vaxt 
müəyyən edilir. 

2.3-3. Müsahibə formasında attes-
tasiya hər bir vəzifəli şəxslə fərdi qay-
dada, vəzifəli şəxsin bilik səviyyəsinin, 
işgüzarlıq və mənəvi keyfiyyətlərinin 
qiymətləndirilməsinə yönəldilmiş sualla-
rın, tapşırıqların verilməsi, vəzifəli şəxs 
tərəfindən həmin sualların cavablandırıl-
ması və tapşırıqların həll edilməsi yolu 
ilə keçirilir.”. 

3. 2.6-cı bəndin birinci cümləsində 
“attestasiyadan” sözü “müsahibə forma-
sında attestasiyadan” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

4. 2.7-ci bənddə “attestasiya” sözü 
“yazılı və test formasında keçirilən im-
tahanda iştirak etmədikdə, müsahibə 
formasında attestasiya” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

5. 2.8-ci bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“2.8. “Vəzifəli şəxs attestasiyanın 
keçirilməsində üzrlü səbəbdən iştirak et-
mədikdə onun attestasiya komissiyasının 
növbəti iclasında bu Qaydaya uyğun ola-
raq attestasiyadan keçməsi təmin edilir.”.

6. Aşağıdakı məzmunda 2.9-1-ci 
bənd əlavə edilsin:

“2.9-1. Attestasiya bu Qaydanın 2.3-
2-ci bəndində nəzərdə tutulmuş qaydada 
həyata keçirildikdə attestasiya komissi-
yası sualların azı 70 faizini doğru cavab-
landıran vəzifəli şəxslərə həmin Qayda-
nın 2.9.1-ci yarımbəndində, sualların azı 
50 faizini doğru cavablandıran vəzifəli 
şəxslərə Qaydanın 2.9.2-ci yarımbən-
dində, sualları 50 faizindən aşağı doğru 
cavablandıran vəzifəli şəxslərə isə Qay-
danın 2.9.3-cü yarımbəndində göstərilən 
qiymətləri verir.”.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 85     Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 2013-cü il 14 oktyabr ta-
rixli 305 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edil-
miş “Fiziki şəxslər tərəfindən istehsal, 
yaxud kommersiya məqsədləri üçün 
nəzərdə tutulmayan malların gömrük 
sərhədindən keçirilməsinin güzəştli 
və sadələşdirilmiş Qaydaları”nda də-
yişiklik edilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 14 oktyabr tarixli 
305 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 

2013, № 10, maddə 1223 (Cild I) ilə 
təsdiq edilmiş “Fiziki şəxslər tərəfindən 
istehsal, yaxud kommersiya məqsədləri 
üçün nəzərdə tutulmayan malların göm-
rük sərhədindən keçirilməsinin güzəştli 
və sadələşdirilmiş Qaydaları”nın 2.3-cü 
bəndinin birinci abzasına “şəxslər,” sö-
zündən sonra “Azərbaycan Respublika-
sı Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin xarici 
dövlətlərdə və beynəlxalq təşkilatlarda 
nümayəndələri,” sözləri və “Nazirliyi” sö-
zündən sonra “, Azərbaycan Respublika-
sının Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti” söz-
ləri əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 87     Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
“Təhsil müəssisəsinin əlavə gəlir 

əldə etmək məqsədilə məşğul olma-
sına yol verilən sahibkarlıq fəaliyyəti 
növlərinin müəyyən edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2010-cu il 19 yanvar tarixli 
10 nömrəli Qərarında dəyişiklik edil-
məsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

“Təhsil müəssisəsinin əlavə gəlir əldə 
etmək məqsədilə məşğul olmasına yol 
verilən sahibkarlıq fəaliyyəti növlərinin 

müəyyən edilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2010-cu il 19 yanvar tarixli 10 nömrəli 
Qərarının (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2010, № 1, mad-
də 56 (Cild I) 1-ci hissəsinin səkkizinci 
abzası aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“- tədris prosesində və ya təhsil müəs-
sisələrinin tədris-istehsalat və xidmət 
sahələrində istehsal edilmiş məhsulların 
satışı, iş və xidmətlərin göstərilməsi;”.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 86     Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
“İstehsalat və məişət tullantıları 

haqqında” Azərbaycan Respublika-
sının Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2023-cü il 24 iyun tarixli 928-VIQD 
nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin bəzi qərarlarında dəyişiklik 
edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “İstehsalat və 
məişət tullantıları haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likasının 2023-cü il 24 iyun tarixli 928-
VIQD nömrəli Qanununun icrasını təmin 
etmək məqsədilə Azərbaycan Respubli-
kasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2017-ci il 6 dekabr tarixli 542 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 12 
(II kitab), maddə 2490 (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş “Yoxlama və digər nəzarət tədbir-
ləri çərçivəsində yoxlayıcı orqanlar tərə-
findən fiziki və hüquqi şəxslərdən malla-
rın (məhsulların) götürülməsi, daşınması, 
saxlanması, zərərsizləşdirilməsi və ya 
məhv edilməsi Qaydası”nın 5.6-cı bən-
dində “İstehsalat və məişət tullantıları” 
sözləri “Tullantılar” sözü ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2019-cu il 15 noyabr 
tarixli 448 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2019, № 11, maddə 1868 (Cild I) ilə təs-

diq edilmiş “Milli məkan məlumatlarının 
Siyahısı və Təsnifatı”nın 20-ci hissəsinin 
“Məlumatların siyahısı” sütununda “isteh-
sal və məişət tullantılarının” sözləri “tul-
lantıların” sözü ilə əvəz edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2021-ci il 17 fevral tarixli 39 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 
2, maddə 204 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 
1 nömrəli əlavə - “Əlvan və qara metal 
tullantılarının qəbulu, uçotu, radiasiya və 
partlayış təhlükəsizliyi baxımından müa-
yinədən keçirilməsi Qaydaları”nın 1.1-ci 
bəndində “İstehsalat və məişət tullantı-
ları” sözləri “Tullantılar” sözü ilə, 2.1.1-ci 
yarımbəndində “istehsalat və məişət tul-
lantıları” sözləri “tullantılar” sözü ilə əvəz 
edilsin.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2023-cü il 17 iyun tarixli 198 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2023, № 
6, maddə 860 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş 
“Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Qanununun tələblərinə 
uyğun olmayan və (və ya) təhlükəli qida 
və yem məhsullarının geri çağırılma-
sı, yığışdırılması, utilizasiyası və məhv 
edilməsi Qaydası”nın 3.11-ci bəndində 
“İstehsalat və məişət tullantıları” sözləri 
“Tullantılar” sözü ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 83          Bakı şəhəri, 12 fevral 2024-cü il

“Valyuta sərvətləri və milli valyu-
tanın transsərhəd daşınması zamanı 
onların hərəkətinin dayandırılması-
na dair Qaydalar”ın təsdiq edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin 
səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əmlakın 

leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
2022-ci il 30 dekabr tarixli 781-VIQ nömrəli 
Qanununun tətbiqi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cu il 31 
yanvar tarixli 2007 nömrəli Fərmanının 
2.2-ci bəndinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 

Nazirlər Kabineti qərara alır:
“Valyuta sərvətləri və milli valyutanın 

transsərhəd daşınması zamanı onların 
hərəkətinin dayandırılmasına dair Qay-
dalar” təsdiq edilsin (əlavə olunur).

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Qeyd: Qərarlara edilmiş əlavələrin tam mətni ilə www.nk.gov.az və www.xalqqazeti.com saytlarında tanış ola bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 90          Bakı şəhəri, 13 fevral 2024-cü il
Azərbaycan Respublikası Kənd 

Təsərrüfatı Nazirliyinin kənd təsərrü-
fatı texnikası sahəsində dövlət nəzarə-
tini həyata keçirən işçilərinin xüsusi 
geyim formasının, fərqlənmə nişanla-
rının təsviri və təchizat normasının və 
kənd təsərrüfatı texnikası sahəsində 
dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsi 
üçün zəruri olan nəzarət-ölçü cihazla-
rının və digər xüsusi vasitələrin siya-
hısının təsdiq edilməsi haqqında

 “Azərbaycan Respublikasının Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi haqqında Əsas-
namənin təsdiq edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 
2005-ci il 20 aprel tarixli 226 nömrəli Fər-
manında dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2021-ci il 7 oktyabr tarixli 1460 nömrəli 
Fərmanının   2.1-ci bəndinin icrasını tə-
min etmək məqsədilə Azərbaycan Res-

publikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır: 

1. “Azərbaycan Respublikası Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyinin kənd təsərrüfa-
tı texnikası sahəsində dövlət nəzarətini 
həyata keçirən işçilərinin xüsusi geyim 
formasının, fərqlənmə nişanlarının təs-
viri və təchizat norması” təsdiq edilsin  
(1 nömrəli əlavə).

2. “Kənd təsərrüfatı texnikası sahə-
sində dövlət nəzarətinin həyata keçi-
rilməsi üçün zəruri olan nəzarət-ölçü 
cihazlarının və digər xüsusi vasitələrin 
siyahısı” təsdiq edilsin (2 nömrəli əlavə).

3. Azərbaycan Respublikasının Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi:

3.1. iki ay müddətində xüsusi geyim 
formasının daşınması qaydalarını təsdiq 
etsin; 

3.2. Azərbaycan Respublikasının Ma-
liyyə Nazirliyi ilə razılaşdırılmış formaya 

uyğun olaraq bu Qərarla təsdiq edilmiş 
normalar üzrə təminatın cari il dekabrın   
31-i vəziyyətinə dair hesabatı növbəti il 
fevralın 15-dək Azərbaycan Respublika-
sının Maliyyə Nazirliyinə təqdim etsin; 

3.3. bu Qərardan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsin.

4. Müəyyən edilsin ki, Azərbaycan 
Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi-
nin kənd təsərrüfatı texnikası sahəsində 
dövlət nəzarətini həyata keçirən işçiləri-
nin xüsusi geyim forması, fərqlənmə ni-
şanları, nəzarət-ölçü cihazları və digər 
xüsusi vasitələr ilə təminatı Azərbaycan 
Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazir-
liyi yanında Aqrar Xidmətlər Agentliyinin 
büdcədənkənar vəsaiti hesabına həyata 
keçirilir. 

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Ermənistanın təxribatları sülh prosesinə təhdiddir
Fevralın 16-da Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Münxen 

Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində qarşı tərəfin müraciəti əsasında ABŞ 
Dövlət katibinin Avropa və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisi Ceyms O’Brayn 
ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat 
xidməti idarəsindən bildirilib ki, görüş 
zamanı iki ölkə arasında ikitərəfli və 
çoxtərəfli gündəlikdə duran məsələlər, 
habelə Azərbaycan və Ermənistan 
arasında ikitərəfli əsasda normallaşma 
prosesinin perspektivləri müzakirə olu-
nub.

Nazir Ceyhun Bayramov 5 ay sa-
bitlik hökm sürəndən sonra heç bir 
təhrikedici amil olmadan snayper atəşi 
nəticəsində Azərbaycan hərbi qulluq-

çusunun yaralanması ilə nəticələnən 
Ermənistan təxribatının sülh prose-
sinə zərbə vurmaq məqsədi daşıdığını 
diqqətə çatdırıb.

Bununla yanaşı, Avropa İttifaqının 
Ermənistandakı missiyasının regional 
sabitlik, habelə Azərbaycanla Ermə-
nistan arasında etimad quruculuğu-
na töhfə vermək kimi bəyan edilmiş 
məqsədlərinə zidd olaraq, Azərbaycan 
əleyhinə təbliğat vasitəsi kimi geniş şə-
kildə sui-istifadə olunmasının, onların 

apardığı “binokl diplomatiyasının” qə-
buledilməzliyi diqqətə çatdırılıb.

Sülh sazişi layihəsinə gəldikdə Er-
mənistanın Konstitusiyasında, qanun-
vericilik aktlarında, beynəlxalq təşkilat 
və məhkəmələrdə ölkəmizin ərazi bü-
tövlüyü və suverenliyinə qarşı davam 
edən iddialar bir daha xatırlanıb və bu 
iddialardan əl çəkməyin vacibliyi vur-
ğulanıb.

Görüşdə, habelə qarşılıqlı maraq 
doğuran digər ikitərəfli və regional 
məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi 
aparılıb.

XQ



918 fevral 2024-cü il, bazar

İQTİSADİYYAT

Gələn il Xəzərin dərin 
laylarından da qaz hasil ediləcək

əvvəli 1-ci səhifədə

2023-cü ildə Azərbaycandan 23 mil-
yard 856 milyon kubmetrdən artıq qaz 
ixrac olunub ki, bu da əvvəlki illə müqa-
yisədə 6,9 faiz çoxdur. mumi ixracın 
11,8 milyard kubmetri Avropanın payına 
düşüb. Bütövlükdə isə, Cənub Qaz Dəh-
lizinin sonuncu seqmenti olan Trans-Ad-
riatik Boru Kəmərinin  istismara verildiyi 
2020-ci il dekabrın 31-dən ötən müddət-
də ölkəmiz  “köhnə qitə”dəki tərəfdaşla-
rına, təqribən, 31,5 milyard kubmetr təbii 
qaz göndərib. Prezident İlham Əliyevin 
qeyd etdiyi kimi, Avropa məkanına ixrac 
edilən qazın həcmi çox olmasa da, bu, 
ölkəmizin ümumi ixracının yarısını təşkil 
edir. tən il ölkəmizdən Türkiyəyə 9,5 mil-
yard kubmetr,  Gürcüstana isə 2,5 milyard 
kubmetr “mavi yanacaq” ixrac olunub.

azırda Gürcüstan, Türkiyə, Yuna-
nıstan, Bolqarıstan, İtaliya, Rumıniya, 
Macarıstan və Serbiya Azərbaycan qazı-
nın əsas alıcılarıdır. Azərbaycan qazının 
mövcud ixrac coğrafiyası, həqiqətən də, 
ölkəmizin Panavropa təchizatçısı oldu-
ğunu təsdiq edir.Yaxın illərdə isə Cənub 
Qaz Dəhlizinin təkanverici qüvvəsi sayı-
lan interkonnektorların köməyi ilə ölkəmi-
zin qaz ixracı coğrafiyasının bir qədər də 
genişlənəcəyini proqnozlaşdırmaq olar.  
Bunun üçün isə Azərbaycan kifayət qədər 
təbii qaz resurslarına malikdir. lkəmizin 
qaz ehtiyatları ilə zənginliyi artıq bey-
nəlxalq miqyasda da öz təsdiqini tapıb. 
Belə ki, son illər həyata keçirilmiş geo-
loji-kəşfiyyat işləri nəticəsində Azərbay-
canın qaz ehtiyatları 2,6 trilyon kubmetr 
həcmində qiymətləndirilib. Amma əksər 
mütəxəssislər bu ehtiyatların daha çox 
olması qənaətindədirlər. Təsadüfi deyil ki, 
ölkə Prezidenti İlham Əliyev bu il yanvarın 
10-da yerli televiziya kanallarına müsahi-

bəsi zamanı Azərbaycanın qaz ehtiyatla-
rının zənginliyi ilə seçilən yataqlarından 
bəhs edib. Dövlət başçısı Avropanın 
enerji təhlükəsizliyinin təminatında önəm-
li rol oynayan “ ahdəniz” qaz-kondensat 
yatağı ilə yanaşı, Xəzərin Azərbaycan 
sektorunda yerləşən “Abşeron”, “ əfəq”, 
“Asiman”, “ mid”, “Babək”, “Naxçıvan”, 
“Qarabağ” kimi digər yataqların da yük-
sək potensiala malik olduğunu söyləyib. 

Prezident İlham Əliyev “Azəri– ıraq–
Günəşli” (A G) yatağı üzrə həyata keçi-
riləcək “Dərin qaz” adlandırılan layihənin 
də ölkəmizin qaz bazarına böyük töhfə 
verəcəyinə əminliyini ifadə edib. Sözüge-
dən layihə çərçivəsində yaxın gələcəkdə 
ilk qazın əldə olunacağını diqqətə çatdı-
ran ölkə rəhbəri orada da potensialın çox 
yüksək olduğunu bildirib. Məlum olduğu 
kimi, A G-nin dərin laylarında olan qaz 
ehtiyatları 300 milyard kubmetr həcmində 
proqnozlaşdırılır.

azırda BP şirkəti və konsorsiumun 
digər iştirakçıları tərəfindən A G-nin də-
rin laylarından qaz hasilatına (“deep-gas”) 
başlanılması üçün  işlər qrafik üzrə da-
vam etdirilir. “BP-Azərbaycan” şirkətinin 
2023-cü ilin nəticələrinə dair hesabatına 
əsasən, ötən il “Azəri– ıraq–Günəş-
li” strukturunda hazırda istismarda olan 
neft yatağının altındakı dərin qaz layları 
haqqında məlumat toplamaq məqsədilə 
yeni bir qiymətləndirmə quyusu qazılıb. 
Fevralın 7-də A22z adlı kəşfiyyat quyu-
sunda başlanan qazma əməliyyatları ap-
rel ayında tamamlanıb. azırda A G-nin 
dərin qaz laylarının potensialını öyrənmək 
məqsədilə həmin quyudan əldə olunmuş 
məlumatların təhlili aparılır.

Bugünlərdə isə şirkət “Azəri– ıraq-
Günəşli” yataqlar blokunda dərin laylar-
dan qaz hasilatına başlamaq üçün ilk 
quyunun qazılacağı vaxtı açıqlayıb. Mə-

lumata əsasən, “Dərin qaz” layihəsi çər-
çivəsində ilk quyu bu il qazılacaq. Qazma 
işlərinin nəzərdə tutulduğu vaxtda başa 
çatdırılması isə gələn ilin əvvəllərində 
buradan ilk qazın əldə ediləcəyinə im-
kan yaradacaq. Bu barədə BP şirkətinin 
Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə regi-
onunda quyular üzrə vitse-prezidenti Cim 

iri jurnalistlərə açıqlamasında bildi-
rib. “A G-də dərin laylardan qaz hasilatı 
üçün ilk hasilat quyusunun qazılmasına 
2024-cü ilin ikinci yarısında başlama-
ğı planlaşdırırıq. Birinci hasilat quyusu 
uğurlu olduğu təqdirdə ilk qaz hasilatına 
2025-ci ilin əvvəlində başlamağı nəzərdə 
tuturuq”, – deyə o əlavə edib. 

Xatırladaq ki, “Azəri”, “ ıraq” yataq-
larının və “Günəşli” yatağının dərinlikdə 
yerləşən hissəsinin kəşfiyyatı, işlənmə-
si və hasilatın pay bölgüsünə dair saziş 
1994-cü il sentyabrın 20-də imzalanıb. 

əmin il dekabr ayının 12-də isə sənəd 
qüvvəyə minib. Müqavilənin müddəti 
2024-cü ildə başa çatmalı olsa da, 2017-
ci il sentyabrın 14-də Bakıda A G bloku-
nun işlənməsi haqqında 2050-ci ilədək 
olan dövrü əhatə edən yeni müqavilə im-
zalanıb.

“Yeni əsrin müqaviləsi” adlandırı-
lan layihədə BP (Böyük Britaniya, la-
yihənin operatoru–30,37 faiz), S CAR 
(Azərbaycan–25 faiz), M  (Macarıs-
tan–9,57 faiz), “ExxonMobil” (Amerika 
Birləşmiş tatları–6,79 faiz), NGC ( in-
distan–2,31 faiz), “Inpex Corp.” (Yapo-
niya–9,31 faiz), “IT C  il” (Yaponiya– 
3,65 faiz), “Equinor” (Norveç– 7,27 faiz) 
və  TPA  (Türkiyə– 5,73 faiz) şirkətləri 
pay sahibidirlər.

2023-cü ilin dekabr ayında S CAR 
tərəfindən “Azəri– ıraq–Günəşli” layihə-
si üzrə “Equinor” şirkətinə məxsus iştirak 
payının alınmasına dair saziş imzalanıb. 
İştirak payının alınmasına dair əqd bütün 
tənzimləyici tələblərin və müqavilə öhdə-
liklərinin şərtlərinə əməl edilməklə başa 
çatdırılacaq.

Yeri gəlmişkən, 2023-cü ildə Azərbay-
canda 48 milyard 496,7 milyon kubmetr 
qaz hasil edilib ki, bunun da 36 milyard 
413,8 milyon kubmetri əmtəəlik qaz olub. 

mumilikdə isə, ölkə üzrə qaz hasilatı əv-
vəlki illə müqayisədə 3,8 faiz artıb. mumi 
hasilatın, təqribən, 13 milyard 440 milyon 
kubmetri daxili istehlaka yönəldilib. Bu isə 
2022-ci ilə nisbətən 0,7 faiz azdır. tən 
il S CAR-ın tərkibinə daxil olan Azərbay-
can Qaz Emalı avodunda 3 milyard 506 
milyon 843 min kubmetr qaz emal edilib.

Mirbağır AQ B ADƏ  
XQ

Ötən ay ölkəmizə  
4,4 min ton ət gətirilib
2024-cü ilin yanvar ayında Azərbaycana 8 milyon 542 min 

dollar dəyərində 4 min 411 ton ət idxal edilib. Bu barədə Dövlət 
Gömrük Komitəsindən məlumat verilib. Bildirilib ki, məhsul idxalı 
dəyər ifadəsi ilə 3 milyon 659 min dollar yəni 74,9 faiz, miqdar 
ifadəsi ilə, təxminən, 1719 ton və ya 63,8 faiz artıb. Xatırladaq 
ki, ötən ilin müvafiq dövründə ölkəyə 4 milyon 882 min dollar 
məbləğində 2 min 692 ton ət gətirilib.

esabat dövründə 1 ton ətin 
idxal qiyməti 1937 dollar, ötən ilin 
eyni dövründə isə 1814 dollar təşkil 
edib. Bu isə o deməkdir ki, ilin ilk 
ayında bir kiloqram ətin idxalı 3,29 
manat, ötən ilin müvafiq dövründə 
isə 3,08 manata başa gəlib.

Qeyd edək ki, hesabat dövrün-
də idxal edilən ətin dəyəri Azərbay-
canın ümumi idxalının 0,75 faizini 
təşkil etdiyi halda, ötən ilin müvafiq 
dövründə bu rəqəm 0,35 faizə bə-
rabər olub.

XQ

İqtisadi artım  
2,8 faizə yüksələcək

“Fitch Ratings” beynəlxalq  reytinq agentliyi 
2023-cü ildəki 1,1 faizlik iqtisadi artımdan sonra 
bu il respublikada  həmin göstəricinin 2,8 faizə 
yüksələcəyini proqnozlaşdırıb. 

Reytinq agentliyinin  məlumatında daha sonra bil-
dirilir ki, 2023-cü ildə artım nəzərəçarpacaq dərəcədə 
azalaraq təxminən 1,1 faizə çatdı ki, bu da neft-qaz 
sektorunda azalmanı və bəzi əsas qeyri-neft sahələ-
rində, xüsusən də nəqliyyatda pandemiyadan sonra-
kı artımın yumşalmasını əks etdirir. “Fitch Ratings” 
artımın investisiya qoyuluşu hesabına 2024-cü ildə 
2,8 faizə və 2025-ci ildə isə 2,5 faizə qədər bərpa 
ediləcəyini gözləyir.  

Agentlik bununla belə hesab edir ki, dövlətin bö-
yük həcmdə iştirakçılığı, idarəetmə ilə bağlı çətin-
liklər, maliyyə resurslarına məhdud çıxış, qeyri-neft 
sektoruna investisiyaların aşağı olması iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi istiqamətində irəliləyişə mane olur.

XQ

İqtisadiyyat Nazirliyinin məlumatına görə, ötən il 2022-ci illə müqayisədə 
ixrac məqsədilə daxildə emal gömrük proseduru üçün idxal mallarının 
dəyərində 85 faiz, prosedurdan yararlanan şirkətlərin sayında isə 77 faiz artım 
müşahidə edilib.

Məlumatda bildirilib ki, Azərbaycan-
da həyata keçirilən daxildə emal xüsusi 
gömrük proseduru müəyyən malların 
emal əməliyyatları aparıldıqdan sonra 
ixracı məqsədilə ölkə ərazisinə gömrük 
rüsumları və vergilər, o cümlədən ƏDV 
alınmadan gətirilməsindən ibarətdir. Emal 
əməliyyatları dedikdə, malların hazırlan-
ması, emalı, təkrar emalı və təmiri başa 
düşülür. Respublikamızda malların daxil-
də emal xüsusi gömrük proseduru altında 

yerləşdirilməsi əsasən, iki istiqamətdə – 
təmir və emal məqsədilə gerçəkləşdirilir. 
Prosedur emal və xidmət sektorunun in-
kişafına, ixrac fəaliyyətinin stimullaşdırıl-
ması məqsədilə tətbiq olunur.

Malların daxildə emal xüsusi gömrük 
proseduru ilə yerləşdirilməsi qaydalarına 
indiyədək bir sıra dəyişikliklər olunub. 

əmin dəyişikliklər nəticəsində prosedur 
sahibi sifariş müqaviləsi ilə yanaşı, alqı-
satqı razılaşması əsasında da istənilən 
ölkədən xammal və ya materialı respub-
likaya gətirib qanunvericilikdə nəzərdə 
tutulan müddətdə emal edərək istənilən 
ölkədəki alıcıya göndərmək imkanı əldə 
edib. Bununla yanaşı, gömrük borcunun 
ödənilməsinə məcburi təminatın veril-
məsi aradan qaldırılıb, həmçinin prose-
durdan istifadə icazəsinin alınması üçün 
sənədləşmə prosesi sadələşdirilib.

İqtisadiyyat Nazirliyinin məlumatında 
sahibkarlıq subyektlərinin prosedur üzrə 
müraciətlərinin təhlilinə əsaslanaraq, 
2022-ci ilin may ayında təminat tələbinin 
məcburiliyinin aradan qaldırılmasından 
sonra prosedurdan daha fəal istifadə edil-
məyə başlanılıb. Eyni zamanda, 2023-cü 
ilin aprel ayında alqı-satqı müqaviləsi 
əsasında da prosedurdan istifadə imka-
nının yaradılmasından sonra yeni müəs-
sisələr prosesə qoşulub.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliye-
vin 2022-ci il 22 iyul tarixli sərəncamı ilə 
təsdiqlənən “2022-2026-cı illər üzrə sosi-
al-iqtisadi inkişaf Strategiyası”na uyğun 
olaraq, ixracyönümlü yerli istehsalı artı-
ra biləcək güzəştli gömrük prosedurları-
nın sadələşdirilməsi nəzərdə tutulur. Bu 
kontekstdə daxildə emal xüsusi gömrük 
prosedurunun istifadə şərtlərinin sadələş-
dirilməsi diqqət mərkəzində saxlanılır.  

lkə daxilində emal xüsusi gömrük 
prosedurundan istifadənin sadələşdi-
rilməsi, səmərəliliyinin və ixracyönüm-
lü yerli istehsalın artırılması məqsədilə 
yuxarıda vurğulandığı kimi, Nazirlər Ka-
bineti tərəfindən 2023-cü il aprelin 10-da 
müvafiq qərar qəbul edilməsi müəyyən 
mallarla bağlı emal əməliyyatları aparıl-
dıqdan sonra onların ixracı məqsədilə 
Azərbaycanın gömrük ərazisinə gömrük 
rüsumları və vergilər, o cümlədən ƏDV 
alınmadan gətirilməsindən ibarət xüsusi 
gömrük prosedurunun gerçəkləşdirilməsi 
nəzərdə tutulub. Yeri gəlmişkən, yuxarıda 
vurğulanan “emal əməliyyatları” dedikdə 
isə malların hazırlanması, emalı, təkrar 
emalı və təmiri nəzərdə tutulub.

Daxildə emal proseduru əsasın-
da yerləşdirilən xarici xammallar göm-
rük ərazisində bir və ya bir neçə emal 
əməliyyatında (idxal gömrük rüsumla-
rı, malların idxalı üzrə qanunvericilikdə 
nəzərdə tutulmuş əlavə dəyər vergisi və 
aksizlər) istifadə edilir. mumiyyətlə, xa-
rici ölkələrin təcrübəsində daxildə emal 

xüsusi gömrük proseduru ixracyönümlü 
istehsalın artırılması üçün geniş istifadə 
olunur. Belə ki, xarici xammaldan asılı 
olan ixrac məqsədli məhsulların istehsalı 
üçün xammal və materiallar bu prosedur 
əsasında yerləşdirilir, gömrük rüsumu və 
vergilər ödənilmədən ölkəyə gətirilir və is-
tehsal olunan yeni məhsul qanunvericilik-
də nəzərdə tutulan müddət ərzində emal 
edilərək ixrac olunur. 

Beləliklə, istehsal olunan məhsulun 

ixrac bazarlarında rəqabətqabiliyyətliliyi 
artır. Daxildə emal xüsusi prosedurunun 
üstünlüyü odur ki, məhsulun maya dəyəri 
aşağı düşür, inzibatçılıq azalır, sahibkar-
ların vaxtına və vəsaitinə qənaət edilir, 
ölkəmizə investisiya yatırılması imkanları 
artır, istehsal olunan məhsulların rəqa-
bət qabiliyyəti yüksəlir, ixrac bazarlarına 
yönəlmiş istehsalın artırılmasına şərait 
yaranır.

Ekspertlər bildirirlər ki, Nazirlər Ka-
binetinin 10 aprel 2023-cü il tarixli   qə-
rarının tətbiqinin şərtləndirdiyi yeni də-
yişikliklər şirkətləri daxildə emal xüsusi 
prosedurundan daha çox, istifadəyə bir 
növ təşviq edir. Qərardan irəli gələn əsas 
yenilik daxildə emal xüsusi gömrük pro-
sedurundan istifadə imkanının genişlən-
dirilməsi, yəni malların prosedur sahibi-
nin mülkiyyətinə keçməsini nəzərdə tutan 
alqı-satqı müqaviləsi əsasında daxildə 
emal xüsusi gömrük proseduru ilə yerləş-
dirilməsi imkanının yaradılmasıdır.

Beləliklə, qaydalara edilən yeni də-
yişikliklərə əsasən, daxildə emal xüsusi 
gömrük prosedurundan istifadə icazəsi-
nin alınması üçün sənədləşmə prosesi 
sadələşdirilib, prosedur sahibi xammal və 
ya materialı qanunvericilikdə nəzərdə tu-
tulan müddət çərçivəsində ölkəyə gətirib 
emal prosesindən keçirdikdən sonra istə-
nilən ölkədəki istənilən alıcıya yönləndir-
mək imkanı əldə edib.      

Son illər ölkəmizin ixrac potensialının 
gücləndirilməsi istiqamətində bir sıra mü-
hüm layihələr həyata keçirilib. Bunun nə-
ticəsində özəl bölmə sürətli inkişaf mər-
hələsinə daxil olub, sahibkarlığın hüquqi 
bazası formalaşdırılıb, iqtisadi sərbəstlik 
diqqət mərkəzində saxlanılıb. Gömrük 
prosedurlarının sadələşdirilməsi, ticarət 
maneələrinin azaldılması və tranzit daşı-
maların optimallaşdırılması kimi mühüm 
tədbirlər də gerçəkləşdirilib. Eyni zaman-
da, yüksək keyfiyyətli məhsul istehsalı 
məqsədilə  respublikamıza ən müasir 
texnika və avadanlıqlar gətirilib. Müəs-
sisələrdə texnoloji proses günün tələbləri 
səviyyəsində tamamilə yenidən qurulub.  

Respublikada mumdünya Ticarət 
Təşkilatının prinsiplərinə ciddi əməl olun-
ması, daxili bazarın qorunması, haq-
sız rəqabətə qarşı mübarizənin diqqət 
mərkəzində saxlanılması və rəqabətin in-
kişafı ilə bağlı tədbirlər həyata keçirilməsi, 
eyni zamanda, istehlak mallarının keyfiy-
yətinə və təhlükəsizliyinə nəzarətin artı-
rılması sahibkarların, eləcə də  istehlak-
çıların mövqelərini gücləndirib. übhəsiz 
ki, standartlaşdırma və metrologiya kimi 
mühüm sahələrinin beynəlxalq tələblərə 
uyğunlaşdırılması da milli istehsalçıların 
xarici bazarlara çıxışını stimullaşdırıb. 

Vaqif BA RAMOV  
XQ

Qadınlara və gənclərə  
güzəştli kredit verilib

İqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarovun “X” sosial şəbəkəsindəki  
paylaşımında ötən il Sahibkarlığın 
İnkişafı Fondu tərəfindən 290 qadın 
və 108 gənc sahibkara, ümumilikdə, 
23,5 milyon manat güzəştli kredit 
verildiyi bildirilib. 

Nazir qeyd edib ki, bu kreditlər 
 sahibkarlıq sahəsində çalışan qa-
dınların və gənclərin fəaliyyətinin 
 stimullaşdırılması məqsədilə verilib.

XQ

ÜDM 1 ayda 5 faiz çoxalıb
Bu ilin yanvar ayında Azərbaycanda 9 milyard 131 

milyon manatlıq ümumi daxili məhsul (ÜDM) istehsal 
olunub ki, bu da ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 5 faiz 
çoxdur. Ötən ay əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM-in 
dəyəri isə 897 manat olub.

Dövlət Statistika Komitə-
sinin məlumatına görə, son 
bir ildə iqtisadiyyatın neft-
qaz sektorunda əlavə dəyər 
2,6 faiz azalsa da, qeyri neft-
qaz sektorunda 12,3 faiz ar-
tım qeydə alınıb. 

İlin ilk ayında DM is-
tehsalının 41,9 faizi sənaye, 
10,5 faizi ticarət; nəqliyyat 

vasitələrinin təmiri, 7 faizi 
nəqliyyat və anbar təsərrü-
fatı, 5,8 faizi tikinti, 2,9 fa-
izi kənd təsərrüfatı, meşə 
təsərrüfatı və balıqçılıq, 1,8 
faizi informasiya və rabitə, 
1,7 faizi turistlərin yerləşdiril-
məsi və ictimai iaşə sahələ-
rinin, 17,8 faizi digər sahələ-
rin payına düşüb. esabat 

dövründə məhsula və idxala 
xalis vergilər DM-in 10,6 

faizini təşkil edib. 

XQ

İdxal-ixraca “yaşıl işıq”
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Dünya şöhrətli cərrah
Bu gün adı Azərbaycan səhiyyəsində yaxşı tanınan, Əməkdar elm xadimi, 

AMEA-nın həqiqi üzvü, tibb elmləri doktoru, professor Fazil Qurbanovun 80 
yaşı tamam olur.

Fazil Səməd oğlu Qurbanov  
1944-cü il fevralın 18-də Bakıda anadan 
olmuşdur. 1973-cü ildə Azərbaycan Döv-
lət Tibb İnstitutunun müalicə-profilaktika 
fakültəsini bitirmişdir. 1974-cü ildə Res-
publika Klinik roloji Xəstəxanasında 
cərrahiyyə ixtisası üzrə internatura keç-
mişdir. 1975-ci ildən Azərbaycan SSR 
EA Fiziologiya İnstitutunda SSRİ Tibb 
Elmləri Akademiyasının (TEA) həqiqi 
üzvü Mustafa Topçubaşovun rəhbərlik 
etdiyi cərrahiyyə qrupunda elmi işçi kimi 
fəaliyyətə başlamışdır.

1980-ci ildə SSRİ mumittifaq Elmi 
Cərrahiyyə Mərkəzinin nəzdində cər-
rahiyyə ixtisası üzrə məqsədli aspi-
ranturaya daxil olmuşdur. 1983-cü ildə 
akademik B.V.Petrovskinin rəhbərliyi ilə 
“Cərrahi müalicədən sonra təkrarlanan 
kardiospazm zamanı pnevmatik kardi-
odilatasiya” mövzusunda dissertasiya-
nı uğurla müdafiə edərək, tibb elmləri 
namizədi elmi dərəcəsini almışdır.

F.Qurbanov 1984-cü ildə mumru-
siya Elmi-Tədqiqat Mərkəzinə cərrahiy-
yə üzrə doktoranturaya göndərilmişdir. 
1987-ci ildə SSRİ TEA-nın cərrahiyyə 
fakültəsində “Qida borusunun bəd və 
xoşxassəli strikturaları zamanı birmo-
mentli ezofaqoplastika” mövzusunda 
doktorluq dissertasiyasını müdafiə et-
mişdir. 1989-cu ildə Fazil Qurbanov 
Azərbaycanda yeni yaradılmış Elmi- 
Tədqiqat Qastroenterologiya İnsti-
tutuna şöbə müdiri vəzifəsinə dəvət 
edilmiş və eyni zamanda, Azərbaycan 
Tibb niversitetinin II cərrahi xəstəlik-
lər kafedrasında professor vəzifəsində 
fəaliyyət göstərmişdir. , mumrusi-
ya Elmi-Tədqiqat Mərkəzində çalış-
dığı illərdə mükəmməl mənimsədiyi 
həzm sistemi xəstəliklərinin cərrahi və 
konservativ müalicəsinin bir sıra yeni 
üsullarını burada uğurla tətbiq etmiş, 
səmərəli elmi-pedaqoji fəaliyyət göstər-
mişdir.

Professor F.Qurbanov 1999-cu 
ildə Moskvaya, Rusiya Dəmir Yolları  
ASC-nin 2 saylı Mərkəzi Klinik Xəstəxa-
nasının cərrahiyyə şöbəsinin müdiri 
vəzifəsinə dəvət olunmuşdur. Eyni za-
manda, Rusiya Xalqlar Dostluğu niver-
sitetinin hospital cərrahiyyə kafedrasının 
professoru seçilmiş və ömrünün sonu-
nadək orada çalışmışdır. 2006–2013-cü 
illərdə Moskvanın 17 saylı şəhər klinik 
xəstəxanasında hospital cərrahiyyə şö-
bəsinin klinik bazasında işləmişdir. 

Fazil Qurbanov 2014-cü ildə Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyasının 
(AMEA) müxbir üzvü, 2017-ci ildə həqiqi 
üzvü seçilmişdir. Akademik F.Qurbano-
vun elmi və həkimlik fəaliyyəti mədə xo-
rasının cərrahiyyəsi və əməliyyat olun-
muş mədənin xəstəlikləri, kardiospazm 
və əməliyyat olunmuş qida borusunun 
xəstəlikləri, xoşxassəli capıq daral-
malar və qida borusu xərçəngi, qarın 
boşluğunun və retroperitoneal sahə-
nin minimal invaziv cərrahiyyəsi və  
rekonstruktiv cərrahiyyə məsələlərinə 
həsr olunmuşdur. Alim qida borusunun 
xoş və bədxassəli xəstəlikləri üçün re-
konstruktiv əməliyyatların inkişafına 
böyük töhfə vermiş, bir çox cərrahiy-
yə klinikalarında istifadə olunan mü-
daxilələrin aparılması üçün bir sıra 
orijinal cərrahi alətləri klinik praktikaya 
tətbiq etmişdir. 

Aparılan əməliyyatların mühüm nə-
ticələrindən biri əməliyyatdan sonrakı 
ölüm hallarının əhəmiyyətli dərəcədə 
azalması olmuşdur. Fazil Qurbanov ilk 
dəfə olaraq, qida borusunun kompü-
ter tomoqrafiyasından mediastinuma 
və qonşu orqanlara şiş invaziyasının 
dərəcəsini qiymətləndirmək üçün isti-
fadə etmişdir. , kardial axalaziya və 
kardiospazmın cərrahi müalicəsinin 
yeni üsullarını işləyib hazırlayaraq kli-
niki praktikaya tətbiq etmişdir. Görkəmli 
təbib cərrahi xəstəliklərin müalicəsində 
minimal invaziv müdaxilələrdən istifa-
dənin yeni üsullarını uğurla inkişaf et-
dirmiş, xəstələrin xəstəxana şəraitində 
müalicə müddətini 1 günə endirmişdir. 

Fazil Qurbanov cərrahiyyə üzrə 
280-dən çox elmi əsərin, o cümlədən 6 
monoqrafiya və 2 dərsliyin, 13 ixtiranın 
və 7 səmərələşdirici təklifin müəllifi ol-
muşdur. nun elmi rəhbərliyi ilə 9 dok-
torluq və 17 namizədlik dissertasiyası 
müdafiə edilmişdir.

Fazil Qurbanov Rusya Xalqlar Dost-
luğu niversitetinin Dissertasiya ura-
sının üzvü, N.I.Piroqov adına Cərrahlar 
Assosiasiyasının, Rusiya Endoskopik 
Cərrahlar Assosiasiyasınin, Torakal 
Cərrahlar Assosiasiyasınin, Beynəlxalq 
Cərrahlar Kollecinin üzvü, Moskvada 
və Azərbaycanda işıq üzü görən “Cər-
rahiyyə” jurnalları redaksiya heyətləri-
nin üzvü olmuşdur.

Alim çox böyük əmək qabiliyyəti, 
qətiyyəti, elmi maraqlarının çoxşaxəli-
liyi, geniş erudisiya qabiliyyəti ilə seçi-
lirdi. nun peşəkarlığı, insanlara qarşı 
mehribanlığı və diqqəti dərin hörmət 
və minnətdarlıq hissi doğururdu. Fazil 
Qurbanovun tələbələrinin əksəriyyəti 
xaricdə və MDB ölkələrində cərrahiyyə 
sahəsində aparıcı mütəxəssislərdir.

, ictimai işlərə də böyük diqqət 
ayırırdı. Rusiyanın 70-dən çox regional 
diaspor təşkilatında birləşmiş çoxmil-
yonlu Azərbaycan diasporunun rəhbər-
liyində səmərəli fəaliyyəti ölkələrimiz 
arasında əlaqələrinin genişləndirilməsi 
üçün çoxsahəli səmərəli sistem yarat-
mağa imkan vermişdir. 

Yüksəkixtisaslı elmi kadrların hazır-
lanması və uğurlu diaspor fəaliyyətinə 
görə 2019-cu ildə o “ öhrət” ordeni, 
“Dədə Qorqud” Milli Fondu tərəfindən 
“Qızıl ürək” medalı ilə təltif olunmuş-
dur. 2016-cı ildə Azərbaycanın Əmək-
dar elm xadimi fəxri adına, 2017-ci 
ildə Moskva şəhərində elmə verdiyi 
töhfələrə görə Rusiya Təbiət Elmlə-
ri Akademiyasının A.X.Mirzəcanzadə 
adına beynəlxalq gümüş medalına la-
yiq görülmüşdür. 

ox dəyərli həmkarım, dostum, 
həyatımda böyük rol oynamış, mənə 
praktiki cərrahiyyənin və elmi araşdır-
maların əsasını öyrədən elmi rəhbərim 
akademik Fazil Qurbanovla Elmi-Tə-
dqiqat Qastroenterologiya İnstitutun-
da10 il birlikdə çalışmağımı taleyimin 
xoş qisməti hesab edirəm. 

Akademik Fazil Səməd oğlu Qur-
banov 23 dekabr 2020-ci il tarixində 
Moskva şəhərində əbədiyyətə qovuş-
muşdur. Məzarı Bakıda  II Fəxri xiya-
bandadır. Məkanı cənnət olsun  

ərraf İRİNOV,  
lmi ərrahiyyə Mərkəzinin baş 

elmi işçisi, professor

Fazil Qurbanov – 80

Tarixçi akademikin 
çoxcildliyinin növbəti 3 kitabı    

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü, Əməkdar elm xadimi, Dövlət 
Mükafatı laureatı Yaqub Mahmudovun “Seçilmiş əsərləri”nin növbəti,   XVIII-XX cildləri 
nəşr edilib.     
“Azərbaycan Tarixçiləri” İctimai Bir-

liyindən “XQ”yə verilən məlumata görə, 
yeni nəşrlər akademikin 85 illik yubileyinə 
həsr olunub.

“Seçilmiş əsərlər”in XVIII-XX cildlə-
rinə Yaqub Mahmudovun “Azərbaycan 
xalqının İrəvan və ətrafındakı torpaqlara 
tarixi varislik hüququ bərpa olunmalıdır” 
(Azərbaycan, ingilis və rus dillərində), 
“Saxtakarların yalançı elmi, yaxud ermə-
nisayağı “tarix” (Azərbaycan, ingilis, rus 
və gürcü dillərində), “Real tarix və “böyük 
Ermənistan” uydurması” (gürcü, ərəb, 
ibri və fars dillərində), “Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti (1918-1920): Azərbaycan 
xalqının tarixinin parlaq səhifəsi” (Azər-
baycan və rus dillərində), “1918–1920-ci 
illərdə Azərbaycanın türk-müsəlman əha-
lisinə qarşı soyqırımı” (ingilis, rus, polyak 
və gürcü dillərində), “Səyyahlar Azərbay-
cana gəlir” (Azərbaycan və ingilis dillərin-

də), “Səyyahlar, kəşflər, Azərbaycan” (in-
gilis dilində) və “ dlar yurduna səyahət” 
(ingilis dilində) kitabları daxil edilib.

Cildlərin elmi redaktorları tarix-
çi alimlər Güntəkin Nəcəfli və Yeganə 
Gözəlova ( ağlayan), dizayneri riya-
ziyyat üzrə fəlsəfə doktoru Mehri Xan-
babayeva, texniki redaktoru isə Aydan 
Əliməmmədovadır.

Subayların 
sevgi hekayəsi 

Mingəçevir Dövlət Dram Teatrında İsi 
Məlikzadənin məşhur “Subaylarınızdan görəsiniz” 
əsəri əsasında hazırlanan tamaşanın təqdimatı 
uğurla keçib.   

Səhnə əsərinə Xalq artisti Valeh Kərimov quruluş verib. Ko-
mediya məişət əhvalatı üzərində qurulub. Bakıda təhsil alan Qən-
dab kənddə yaşayan qonşusu Mayılla 1 ildir ki, məcburi nişanlıdır. 
Amma Qəndabın könlü Bakıda tanış olduğu Fəqan adlı bir oğlan-
dadır. Bir gün Fəqan Qəndabın arxasınca kəndə gəlir və bu,  ma-
raqlı əhvalatların yaranmasına səbəb olur...

Tamaşanın quruluşçu rəssamı Pakizə Adilbəyli, musiqi tər-
tibatçıları Gülcahan Yusifova və Elnur Rəsulov, rejissor asistenti 
isə Məlahət Ağayevadır. Əsas rolları Afət Əliyeva (Səməni), Asim 
Məmmədov (Seyfi), Turqut Məsimli (Fəqan), Aytən Gəncəli (Qən-
dab), Vəfa İsmayılova (Çiçək), Elvin Əkbərli (Mayıl) və başqaları 
oynayıblar.

İlqar ƏSƏNOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri 

Tanınmış yazıçı-jurnalist, unudulmaz media təşkilatçısı Şamil 
Fərzəliyev (Şamil Xurşud) həyatdan vaxtsız getsə də, ədəbi-mədəni 
aləmdə silinməz izlər qoyub. Onun çoxşaxəli bədii-publisistik irsi 
ədəbiyyatımızda və jurnalisistikamızda özünəməxsusluğu ilə seçilib 
və əks etdirdiyi dövrün canlı salnaməsi kimi bu gün də tarixi-estetik 
önəmini qoruyub saxlayır.

Əslən Qərbi Azərbaycanın əngəzur 
mahalının Ağudi kəndindən olan amil 
Fərzəliyev 1934-cü il fevralın 18-də car 
rayonunda anadan olmuşdu. tən əsrin 
50-ci illərində Bakı Dövlət niversitetin-
də jurnalistika təhsili aldığı illərdən bə-
dii-publisistik yaradıcılığa başlayan  gənc 
qələm sahibinin qəzet-jurnallarda çap 
olunan müxtəlif janrlı yazıları, televiziya 
və radio səhnəcikləri onu istedadlı müəllif 
kimi tanıtmışdı. Ali təhsildən sonra Mos-
kva İctimai Elmlər Akademiyasını da bi-
tirən amil müəllim  Azərbaycan KP MK 
aparatında təlimatçı vəzifəsində çalışsa 
da, onun yazıb-yaratmaq həvəsi qarşı-

sında açılmış ictimai-siyasi karyera yük-
səlişinə üstün gəlmişdi.   

1972-ci ildə ölkənin populyar “Azər-
baycan gəncləri” qəzetinin baş redakto-
ru vəzifəsinə təyin olunan yazıçı-jurnalist 
yaradıcılıqla daha ciddi məşğul olmağa 
başlamış, bir sıra sənədli-bədii əsərlər 
ərsəyə gətirmişdi. Təçrübəli media təşki-
latçısı 1980-ci ildə Azərbaycanda “Molla 
Nəsrəddin” ənənələrini davam etdirən 
“Kirpi” satirik jurnalının baş redaktoru 
vəzifəsinə irəli çəkilmiş və 6 il bu nüfuzlu 
nəşrə bacarıqla rəhbərlik etmişdi.  illər-
də yeni kitabları nəşr olunmuş, pyesləri 
səhnələşdirilmişdi. Amansız xəstəliyin   
52 yaşında, yaradıcılığının çiçəklənən 
vaxtında istedadlı qələm sahibini həyat-
dan aparması jurnalistika və ədəbiyyatı-
mızın da ağır itkisi olmuşdu. 

 zaman oğlanları – Araz 9-cu sinif-
də oxuyurdu, Azər hərbi xidmətdə idi. 
Qızları əqiqət və Sədaqət təzə ailə 
həyatı qurmuşdular. Nəvələri Xəzərlə 

rxan hələ yenicə “baba” deməyə baş-
lamışdılar. Azərin ailə həyatı qurmağını, 
Arazın Bakı Dövlət niversitetinin jurna-
listika fakültəsini bitirməyini, əqiqətin 
oğlu qtayın, qızı Nigarın, Sədaqətin 
oğlu Cavidin, qızı Nərgizin, Azərin oğ-
lanları amil və Cavadın, qızı Səminin,  
Arazın qızları Nuray və Fidanın dünya-
ya gəlməyini görmək isə amil müəllimə 
qismət olmsa da, onun nakam ruhunu 
sevindirib, nəslinin davamına sevindirici 
töhfələr olub. Adı, imzası isə professio-
nal jurnalistikamızda və milli ədəbiyya-
tımızda unudulmaz yazarların sırasında 
yer alıb.

tən əsrin 70–80-ci illərində ölkəmi-
zin ən oxunaqlı qəzetlərindən biri olan 
“Azərbaycan gəncləri”nin baş redaktoru 
olması yaşlı nəslin yaddaşında parlaq 
izlər qoyub. Qəzetin sovet dövrünün 
mətbu nəşrləri arasında öz mövzuları, 
dəst-xətti ilə seçilməsi xeyli dərəcədə 
onun təşəbbüskar, sabitqədəm media 
rəhbəri olması ilə bağlı idi. amil Fərzə-
liyev “Kirpi” jurnalına baş redaktorluğu 
dövründə bu nəşr cəmiyyətdə baş verən 
neqativ hallara, əliəyriliyə, rüşvətxorluğa 
və bürokratiyaya qarşı ən fəal mübarizə 
aparan mətbu orqan kimi daha da popul-
yarlaşıb.    

Vaxtilə bir yerdə çalışdığı həmkarla-
rından biri öz xatirələrində onu “oxucu-
larını insanlığa, Vətənə, torpağa məhəb-
bətə və bağlılığa çağıran redaktor”, 
başqa biri “əqidəli, yüksək mənəviyyatlı 
və fəal vətəndaş mövqeyi olan ziyalı”, di-
gəri isə “vicdanlı, zəhmətkeş insan, de-
mokratik ruhlu qəzet rəhbəri” adlandırıb. 

nun barəsində bir yerdə işlədiyi həm-
karlarından ahin Quliyev, Tofiq Mütəlli-
bov, Mürşüd Dadaşov, Piri Məmmədov, 
Möhbəddin Səməd, Abdül Qəni, akir 
Yaqubov, Elçin Mehrəliyev yüksək sevgi 

və ehtiramla söz açıblar. 
tən əsrin 60-cı illər ədəbi nəslinə 

mənsub olan istedadlı jurnalist və qə-
zet redaktorunun ədəbi yaradıcılığı çox 
maraqlı və rəngarəng idi. amil Xurşud 
qələmə aldığı obrazların fərdi xüsusiyyət-
lərini, psixoloji aləmini açmağı, təsvir etdi-
yi hadisələrin mahiyyətini bitkin ifadələrlə 
dolğun və canlı çatdırmağı sevirdi. Yazıçı 
və şairlərdən Əli Vəliyev, Məmməd Araz, 
Qulu Xəlilov, Nəbi Xəzri, Cəmil Əlibə-
yov, Qəşəm Aslanov, Yusif Kərimov,  Va-
hid Əziz, Rəfiq əka, Xalid Əlimirzəyev, 

ahmar Əkbərzadə, Əmir Mustafayev, 
İsmayıl Qarayev, Qədir İsmayılov, Flora 

Xəlilzadə amil Fərzəliyevin yaradıcılığı 
və şəxsiyyəti barədə mötəbər fikirlər söy-
ləyiblər. 

amil Xurşudun  “Sizi unutma-
ram”, “İnsan yaşayır”, “Azarkeş nənə”, 
“Xəstələr”, “ züm və özün”, “Ağaclar 
kəsilmədi”, “Naxırçı çörəyi”, “Sakitlik ol-
mayacaq” kitabları çox böyük maraqla 
oxunurdu. , həm də incə zövqlü, ha-
disələri inandırıcı, əhatəli təhlil edən, 
şərh verən dramaturq idi. “Sən tək deyil-
sən”, “Məhəbbət novellası”, “Yaz yağışı”, 
“Qvardiya, irəli”, “Sevinc”, “Yol ayrıcında”, 
Mirzə əfi Vazehin həyatına həsr etdiyi 
“Bəxtiyar deyil” səhnə əsərləri və televi-
ziya tamaşaları bədii məzmunu, milli ko-
loriti və üslubu ilə tamaşaçıların rəğbətini 
qazanmışdı.

İstər jurnalist, istər yazıçı, istərsə də 
dramaturq kimi amil müəllimin qısa öm-
ründə qoyduğu izləri, unudulmaz xatirələ-
ri saymaqla qurtarmaz. Bütün bunlarla 
yanaşı, amil Fərzəliyev gözəl və alicə-
nab insan, hamıya xeyirxahlıq, kömək 
etməyə, yardım əli uzatmağa hazır olan 
genişqəlbli insan idi. nu tanıyan hər 
kəsin qəlbi sağlığında ürəklərdə özünə 
heykəl qoyduran istedadlı yazıçı-jurnalis-
tin barəsində ən xoş və məhrəm sözlərlə 
dolu idi. vladlarına təmizlik, saflıq, xe-
yirxahlıq kimi nəcib keyfiyyətlər aşılayan 

amil müəllimin öz həyatı da hekayə kimi 
maraqlı və unudulmaz idi.

Təkcə yaradıcılığı, əsərləri, səmimiy-
yəti deyil, amil Fərzəliyevin ailə müna-
sibətləri, övladlarına və doğulduğu torpa-
ğa olan sevgisi də bir örnək idi. , vəfat 
edəndə dəfn üçün Bakıda İkinci Fəxri xi-
yabanda yer ayrılsa da, onu öz arzusuna 
uyğun olaraq cardakı Qarabörk məzar-
lığında torpağa tapşırıblar. Parlaq xatirəsi 
isə qədirbilən ürəklərdə yaşayır.

Süleyman QARADA I,  
A ƏRTA -ın aparıcı müxbiri

Şamil Fərzəliyev – 90 

Ürəklərdə yaşayan 
yazıçı-jurnalist

Naftalanda  
“yaşıl” aksiya

Naftalan Şəhər İcra Hakimiyyətinin təşkilatçılığı 
ilə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nin elan 
edilməsi-məqsədyönlü siyasətin məntiqi nəticəsidir” 
mövzusunda toplantı keçirilib. Məclisdə ayrı-ayrı 
nazirliklərin, şirkətlərin, agentliklərin nümayəndələri, 
idarə, müəssisə, təşkilat rəhbərləri, məktəblilər iştirak 
ediblər.

İştirakçılar əvvəlcə ümummilli lider eydər Əliyevin ekoloji 
siyasətini əks etdirən foto-eksponatlarla tanış olub, daha son-
ra müxtəlif bitkilərdən ibarət sərgiyə baxıblar. “Təbiəti qoruyaq” 
adlı videoçarxın nümayişindən sonra şəhər icra hakimiyyətinin 
başçısı Vüqar Novruzov qonaqları salamlayıb və bildirib ki,  bu 
gün Azərbaycan dünyada gedən iqlim dəyişikliyi proseslərinə ən 
həssas yanaşan azsaylı ölkələrdəndir. 

Bildirilib ki, C P29-un ölkəmizdə keçirilməsi beynəlxalq miq-
yaslı uğurdur, 2024-cü ilin “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” 
elan edilməsi isə təkcə ölkəmiz üçün deyil, bütün dünya üçün 
qlobal çağırışdır.

“Qlobal iqlim dəyişikliyinin həlli qlobal həmrəylik tələb edir”, 
“Yaşıl dünya naminə dövləti ilə həmrəy olan vətəndaş cəmiyyəti” 
mövzusunda çıxışlarda qeyd edilib ki, Azərbaycanda son 30 ildə 
Qarabağ münaqişəsi ekosistemə çox ciddi zərər vurmuş və ətraf 
mühit müxtəlif çirklənmələrə məruz qalmışdır.

Sonda tədbir iştirakçılarına maarifləndirici bukletlər və ək-
mək üçün həmişəyaşıl bitkilər paylanıb. Bayraq meydanında isə 
ağacəkmə aksiyası keçirilib. 

amlet QASIMOV, 
XQ-nin bölgə müxbiri 

Naftalan

“2024-Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” 
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BEYNƏLXALQ HƏYAT

BRICS – yeni dünya 
nizamının bir hissəsi

Bu gün  artıq tarixin gerçəyinə çevrilmiş BRICS “qızıl milyarda” aid olmayan ölkələr 
üçün, həqiqətən, cazibə nöqtəsinə çevrilib. Doğrudur, “Qlobal Cənub” ölkələri BRICS-ə 
qoşulmağa tələsir” demək və BRICS-in özünü “Qlobal Cənub”un bir hissəsi kimi təsnif 
etmək – bu, Qərbin bəşəriyyətin qalan hissəsi üçün təyin etdiyi rolları itaətkarlıqla 
yerinə yetirməyə davam etməkdən qətiyyən fərqlənməzdi.  

Etiraf etmək lazımdır ki, son illər  
 BRICS və bu  formata qoşulmaq istəyən 
ölkələr dünyanın böyük əksəriyyətini 
təşkil edir. Qondarma qızıl milyard  Yer 
kürəsi əhalisinin yalnız kiçik bir hissəsidir. 

nlar tarixən əvvəlcə  başqalarının sər-
vətindən qeyri-qanuni istifadə etmək və 
başqa ölkələrin əhalisini istismar etmək 
kimi “müstəsna hüquqa sahib olmaq”la 
lovğalanırdılarsa, indi çılğınlıqla “yenilikçi” 
neokolonializm və özlərinə faydalı olan 
standartların və qaydaların tətbiqi yolu ilə 
bu fürsəti qoruyub saxlamağa çalışırlar. 

Son illərdə aydın görürük ki, bir çox 
həmfikir ölkələrin  qeyri-Qərb ittifaqının 
bir hissəsi olmaq imkanına yiyələnmək 
kimi çox böyük tələbatı ortaya çıxıb. Sual 
yarana bilər ki,  beynəlxalq münasibət-
lərdə təlatümlərin artdığı, Qərb dövlətləri 
tərəfindən qarşıdurma xarakterli soyuq 
müharibə düşüncəsinin tətbiqinə,  hətta 
öz milli maraqlarının zərərinə olsa belə, 
məcburi seçimə baxmayaraq, BRICS-i 
bu qədər cəlbedici edən nədir

Doğrudur, BRICS tarixi miqyasda 
qısa yol qət etsə də, bu yol çox inten-
siv olub. Bu müddətdə  həm sammit-
lər, həm də nazirlər, ekspertlər və işçi 
qrupları formatları çərçivəsində çoxsaylı 
tematik məzmunlu iş üçün möhkəm zə-
min yaradan, güclü institusional çərçivə  
formalaşdırılıb. stəlik, söhbət təkcə 
iqtisadiyyatdan deyil, dövlətlərarası qar-
şılıqlı fəaliyyətin hər üç sütunundan – si-
yasi, sosial-iqtisadi, ticarət və humanitar 
sahələrdən gedir.  Ən parlaq uğur, əl-
bəttə ki, BRICS-in yaratdığı Yeni İnkişaf 
Bankıdır (NDB), lakin elm, texnologiya və 
innovasiya sahəsində əməkdaşlığın arxi-
tekturasını və ikinci planda görülən işləri, 
BRICS İqtisadi Tərəfdaşlıq Strategiyası 
və əbəkə niversitetinin işə başlaması 
sahəsində humanitar layihələri, özünün  
akademik reytinqinin yaradılmasını və 
bir çox digər sahələri də qeyd etməmək  
doğru olmazdı.  

2024-cü ildə BRICS-i nə gözlədiyini 
başa düşmək üçün, ilk növbədə, onun 
təkcə genişlənməsinin deyil, həm də gələ-
cək inkişafının perspektivlərini qiymət-
ləndirmək lazımdır: “dialoq  forumu”ndan 
“koordinasiya mexanizminə”.

Əvvəla, yeni üzvlərin qoşulması ilə 
BRICS öz iqtisadi potensialını və dünya 
iqtisadiyyatındakı payını artıraraq plane-
tin iqtisadiyyatına təsir vasitəsinə və yeni 
dünya nizamının mühüm tərkib hissəsinə 
çevriləcək. “Bloomberg”in hesablamala-
rına görə, 2040-cı ilə qədər qlobal DM-
in 45 faizə qədəri BRICS ölkələrinin payı-
na düşəcək. Bu isə G7 ölkələrinin sahib 
olacaqlarından iki dəfə çoxdur.

2023-cü ilin avqust ayına olan məlu-
mata görə, 23 ölkə BRICS mexanizminə 
qoşulmaq arzusunu rəsmən ifadə etmiş-
di. Bu ölkələrin ehtiyacları müxtəlifdir: 
bəziləri ticarət hesablaşmalarında AB  
dollarından imtina etməyə, digərləri bey-
nəlxalq bölgüdə mövcud modelə meydan 
oxumağa, bir başqaları isə xammaldan 
asılı iqtisadiyyatdan texnoloji və innovativ 
inkişaf modeli yoluna keçməyə ümid edir.

Altı yeni BRICS üzvündən beşi Yaxın 
ərq və imali Afrikadadır. Bunlardan 

Səudiyyə Ərəbistanı və BƏƏ-nin üzv-
lüyü xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. nlar 
ənənəvi olaraq AB -ın sadiq müttəfiqləri 
olublar və əlbəttə, BRICS-də iştirakları 
onların bu ənənəvi mövqedən əl çəkə-
cəkləri demək deyil. akin bu, onların 
daha balanslı mövqeyindən xəbər verir. 
Amma Argentina, məsələn, yeni qərb-
yönlü prezident hakimiyyətə gəldikdən 
sonra üzvlük təklifindən imtina etdi. Bu, 
elə bir ciddi məsələ deyil, çünki  BRICS 
könüllü təşkilatdır.

mumiyyətlə, BRICS-in genişlənmə-
si Qərb tərəfindən nə az, nə çox, möv-
cud beynəlxalq nizama meydan oxumaq 
kimi qəbul edilir və bu, inkişafın birləş-
dirici tendensiyasını tanımaq istəməyən 
ölkələrin və təşkilatların qorxu və eti-
razına səbəb ola bilər. akin BRICS-in 
genişlənməsinin hazırda Avropa və AB -
ın hökmranlıq etdiyi beynəlxalq nizamı 

 sarsıdacağından narahat olmaqdansa, 
Qərbə sual vermək lazımdır ki, nə üçün  
20-dən çox ölkə bu quruma üzv olmağa 
bu qədər can atır  BRICS-in genişləndi-
rilməsi hər hansı qarşıdurma xarakterli 
anti-Qərb gündəminin formalaşdırılması 
demək deyil, bu, mövcud qlobal idarəet-
mə sistemində islahatların aparılması 
istəyidir.

BRICS ölkələri özləri də başa düşmə-
lidirlər ki, öz sıralarının genişləndirilmə-
sinin bədəlini ödəməlidirlər: assosiasiya 
daxilində daha çox sayda və daha çox 
müxtəliflik bir çox mühüm məsələlərdə 
ortaq məxrəcə gəlməyi çətinləşdirəcək. 

indistan və Pakistanın qəbulundan son-
ra anxay Əməkdaşlıq Təşkilatının təc-
rübəsi buna sübutdur.

Bundan əlavə, hələlik, BRICS-i öz ni-
zamnaməsi, prosedurları, daimi qərarga-
hı və inzibati büdcəsi olan tam hüquqlu 
beynəlxalq təşkilat hesab etmək olmaz. 
Birlik daxilində siyasi və ekspert səviy-
yələrində əməkdaşlığın  dərinləşdirilməsi 

yolu ilə getmək, yoxsa onu rəqəmsal 
genişlənmə ilə məhdudlaşdırmaq barə-
də müzakirələr davam edir.  Siyasi eks-
pertlər belə qənaətdədirlər ki, BRICS-in 
genişlənməsi  və dərinləşməsi arasında 
yekun seçim etməyə ehtiyac yoxdur. 

Rusiyanın P.A. Stolıpin adına İdarəçilik 
İnstitutunun eksperti Valeri Kuzin sürətlə 
dünya vətəndaşlığını təsdiq edən  BRICS-ə 
münasibətini belə açıqlayır: “BRICS tərəf-
daşları arasında əlaqələr yalnız bütün 
iştirakçıların qanuni maraqları nəzərə 
alınmaqla, şə aflıq və həmrəylik prinsip-
ləri əsasında inkişaf edir. Mövcud olduğu 
müddətdə birlik regional ölkələr qrupundan 
beynəlxalq arenada nüfuzlu oyunçuya çev-
rilib. Birlik ölkələrində artıq dünya əhalisinin 
42 faizi  yaşayır, dünya DM-nin 23 faizi və 
ticarət dövriyyəsinin 18 faizi burada cəmlə-
nib;  BRICS iqtisadiyyatı artıq keçən il G7 
qrupundan daha böyük olub və dinamik in-
kişafını davam etdirir.

Bu gün birliyin  üzvləri təkcə milli val-
yutalarda qarşılıqlı hesablaşmaları deyil, 
həm də öz hesablaşma vahidlərinin ya-
radılmasını müzakirə edirlər. Braziliya, 
aos və Pakistan kimi ölkələr isə artıq 

beynəlxalq ödənişlərdə dollardan imtina 
edib yuana keçməyə hazır olduqlarını 
bəyan ediblər. Beləliklə, başa düşmək 
olar ki, bir çox dövlətlər bu perspektiv-
li struktura qoşulmaq və eyni zamanda 
bərabərhüquqlu tərəfdaşlıqdan faydalan-
maq istəyirlər”. 

Ekspertlər  əmindirlər  ki, BRIKS ailə-
sinin genişlənməsi birliyi gücləndirəcək 
və kollektiv Qərbin təzyiqinə məruz qal-
mayacaq alternativ maliyyə sisteminin 
formalaşmasına doğru irəliləməyə im-
kan verəcək. Rusiya Prezidenti Vladimir 
Putinin dediyinə görə, “BRIKS heç kimlə 
rəqabət aparmır, heç kimə qarşı çıxmır”, 
lakin nə Rusiya Federasiyası, nə də digər 
dövlətlər birqütblü dünya nizamına döz-
mək niyyətində deyillər.

Mühüm məsələlərdən biri də 
 BRICS-in  qeyri-bərabərliyin aradan qal-
dırılmasına və iqtisadi inkişafa böyük 
diqqət yetirməsidir. Bunu prioritetlərin biri 
kimi seçmənin səbəbi odur ki, Braziliya, 
Rusiya, indistan, in və Cənubi Afrika-
nın ən azı bir ümumi problemi var. Son 
illərdə, demək olar ki, bütün  sahələrdə 
əldə etdikləri irəliləyişlərə baxmayaraq, 
bu ölkələrdə hələ də xeyli sayda yoxsul 
insan var. Buna görə də, ötən ilin so-
nunda  “Yohannesburq 2” yekun bəyan-
naməsinin qəbulu ilə nəticələnən Cənubi 
Afrikadakı sammitdə dünya səviyyəsində 
ciddi problem olan qeyri-bərabərlik,  bu-
nun xüsusilə  koronavirus pandemiyasın-
dan sonra daha da güclənməsi  problemi 
əsas yerlərdən birini tuturdu.

BRICS-in milli valyutaların beynəlxalq 
ticarət və maliyyə əməliyyatlarında istifa-
dəsinin təşviqinə xüsusi diqqət yetirməsi 
də diqqətçəkən əsas məsələlərdəndir. 
Bu məsələnin həllində infrastruktur la-
yihələrinin maliyyələşdirilməsi üçün yara-
dılmış Yeni İnkişaf Bankının mühüm rolu 
olacaq. nun prezidenti Dilma Rousse  

Yohannesburqda iki şeyə necə nail ola-
cağı qərarını belə açıqlamışdı: “Ameri-
ka dollarından asılılığın azaldılması və 
çoxqütblü beynəlxalq maliyyə sisteminin 
formalaşdırılması”. Bu da, öz növbəsin-
də, BRICS ölkələrinin yeni inkişaf səviy-
yəsinə çatmasına  imkan verəcək.  

BRICS-in inkişafına təkan verə bilə-
cək digər amil assosiasiyanın iştirakçılar 
fondunun genişləndirilməsidir. Yohan-
nesburqda keçirilən sammitdə “beşlik” 
birdən-birə 6 ölkənin üzvlüyünə yaşıl işıq 
yandırmışdı. 2024-cü il yanvarın 1-dən 
Argentina, Misir, Efiopiya, İran, Səudiyyə 
Ərəbistanı və BƏƏ assosiasiyanın tam-
hüquqlu üzvü olacaqdılar.

əmin sammitdə Cənubi Afrika Res-
publikasının (CAR) Prezidenti Siril Ra-
mafosa qeyd etmişdi ki,  genişlənmənin 
ilk dalğasının ardınca yeni dalğa gələcək.  

na görə də  CAR-da keçirilən sammit-
də BRICS iştirakçılarının sayını daha da 
artırmaq üçün meyarlar hazırlandı. Yeri 
gəlmişkən, birliyin abbreviaturası də-
yişməyəcək, çünki o, artıq formalaşmış 
brend hesab edilir.  

Bəs Azərbaycan necə, BRICS-ə üzv-
lük haqqında düşünürmü və ümumiy-
yətlə, regonun politoloqları və iqtisadçı 
ekspertlərının buna münasibəti necədir   
Doğrudur, hazırda  sayı sürətlə artan 

“Qlobal Cənub” ölkələri üçün BRICS, ilk 
növbədə, məşvərətçi rol oynayır. 

Azərbaycandakı Cənubi Qafqaz 
 Tədqiqatları Mərkəzinin analitikləri hesab 
edirlər ki, bölgədə kommunikasiyaların 
açılması prosesi Bakı üçün yeni imkan-
lar yaradır: “İranın BRICS-ə qoşulması 
və bu birliyin hər iki tərəfdən Azərbaycan 
sərhədlərinə çatması rəsmi Bakı üçün əl-
verişli imkanlar açır: 

Azərbaycan belə böyük iqtisadi poten-
siala malik platformaya yaxın olmasından 
maksimum yararlanmalıdır. Yeri gəlmiş-
kən, unutmaq olmaz ki, indistan, İran və 
Rusiya kimi BRICS ölkələrini birləşdirən 

imal–Cənub dəhlizinin qərb marşrutu 
ölkəmizin ərazisindən keçir. BRICS-in 
genişlənməsi isə Cənubi Qafqaz, o cüm-
lədən Azərbaycan vasitəsilə qrup ölkələri 
arasında qarşılıqlı ticarətin həcminin artı-
rılmasını qaçılmaz edir.

Yuxarıda qeyd etdiyimiz BRICS 
ölkələrini birləşdirən iki məqam Azərbay-
can üçün də aktualdır. ünki ölkəmiz də 
Qərblə əməkdaşlıq edir, lakin onun diktə-
sini tanımır və bərabərhüquqlu tərəfdaş-
lığın tərəfdarıdır. Digər tərəfdən də, Azər-
baycan bir çox cəhətdən Cənubi Qafqaz 
regionunun lideridir. 

Ekspertlərin açıqlamalarına görə, ha-
zırda birliyə sədrlik edən Rusiya 2024-cü 
il yanvarın 1-də BRICS-ə qoşulmalı olan 
Argentinadan birlik üzvlüyünə imtina 
barədə rəsmi bildiriş aldıqdan sonra bir 
neçə ölkə vakant yer üçün müraciət edib.

Xüsusilə, Əlcəzair, Banqladeş, Bəh-
reyn, Belarus, Boliviya, Venesuela, 
Vyetnam, Kuba, onduras, İndoneziya, 
Qazaxıstan, Küveyt, Mərakeş, Nigeri-
ya, Fələstin, Seneqal, Tailand və Pa-
kistan BRICS-ə üzlük üçün artıq ərizə 
verib. Buna baxmayaraq, digər ölkələr, 
o cümlədən Nikaraqua və Mərkəzi Afri-
ka Respublikası da BRICS-ə qoşulmaq 
istəyindən danışır. Belə ki, Mərkəzi Afrika 
Respublikası Prezidentinin nümayəndəsi 
Albert Yaloke Mokpeme rus mətbuatına 
bildirib ki, onun ölkəsi artıq BRICS ölkələ-
rinə birgə layihələrin variantlarını təqdim 
etməyə belə  imkan tapıb.

Venesuelaya gəlincə isə, bu ilin yan-
varında ölkə Prezidenti Nikolas Maduro 
respublikanın 2024-cü ilin oktyabrında 
birliyin Kazanda keçiriləcək sammitində 
tamhüquqlu üzv kimi BRICS-ə qoşula-
cağına ümid etdiyini bildirib. Karakasın 
bu istəyinin səbəbləri  arasında blokun 
iqtisadi potensialı əsas yer tutur. Maduro 
qeyd edib ki, Venesuela “yeni dünyanın, 
yeni balansın bir hissəsi kimi BRICS-ə 
üstünlük verir”.

Dünyanın yeni blokunun hansı xarak-
ter alacağı dəqiq məlum olmasa da, bir 
gerçək ortadadır ki, dünya daha əvvəlki 
kimi olmayacaq.  ünki BRICS-in belə 
sürətlə genişlənməsi beynəlxalq ictimaiy-
yətə aydın mesaj verir ki,  “birqütblü dün-
ya erası başa çatmaq üzrədir”.

İlqar R STƏMOV   
XQ

Aİ ölkələri fevralın 19-da yekunlaşması gözlənilən 13-cü sanksiyalar 
paketinə Şimali Koreyadan və ən əsası, Çin Xalq Respublikasından olan 
bəzi hüquqi və fiziki şəxsləri daxil etmək niyyətindədir. Əvvəllər Aİ Rusiya 
ilə əməkdaşlığa görə Çini cəzalandırmaqdan yayınırdı. Artıq Çin Xarici İşlər 
Nazirliyi bununla bağlı etirazını bildirib. Bununla belə, Aİ-nin xarici işlər və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndəsi Jozep Borrel hesab edir ki, bu 
məsələdə qətiyyətlə hərəkət etmək lazımdır, əks halda, Ukrayna uduzacaq.

Aİ-nin Rusiya ilə krayna arasında 
münaqişənin ikinci ildönümünə hazırla-
dığı yeni anti-Rusiya sanksiyalar paketi 
çox güman ki, yalnız ayrı-ayrı şəxlərə 
yönəlmiş fərdi sanksiyalar olacaq, lakin 
o ilk dəfə olaraq Rusiya– in əməkdaşlı-
ğına qarşı yönələcək. Qərb mətbuatı ya-
zır ki, Brüsselin anti-Rusiya sanksiyaları 
rejimini pozmaqda şübhəli bildiyi hüquqi 
şəxslərin “qara siyahı”sına Türkiyə, Ser-
biya və indistan şirkətləri ilə yanaşı, 

onq-Konqdan 4 və indən isə 3 şirkətin 
daxil edilməsi təklif olunur. Bu təklifləri 
özündə əks etdirən sənəd 91 səhifədən 
ibarətdir və Aİ diplomatik xidməti tərəfin-
dən hazırlanıb. “The Guardian” qəzeti av-
ropalı məmurun izahatına istinadən yazır 
ki, Rusiya Aİ sanksiyalarını aşmaq üçün 
çox çalışır və Avropa daha çox iş görmə-
lidir. “Köhnə qitə” əvvəllər qəbul edilmiş 
paketlərdəki boşluqları bağlamalı, tətbiq 
edilən məhdudiyyətlərdən yan keçməyin 
yollarını müəyyənləşdirməli və Rusiya 
gəlirlərini daha da azaltmalıdır. Diplo-
matik xidmətin təklifləri çərşənbə günü, 
fevralın 14-də Brüsseldə müzakirə olu-
nub. Mətbuatın verdiyi məlumata görə, 
Aİ ölkələrinin daimi nümayəndələrinin 
həftəlik toplantısı olub, tədbirdə Böyük 
Britaniya və AB -ın nümayəndələri də iş-
tirak ediblər. Danışıqların nəticəsi barədə 
məlumat verilməyib. 

Əvvəllər çinlilərin Rusiya ilə əmək-
daşlığa görə cəzalandırılması ideyası 
Brüsseldə dəfələrlə müzakirə olunub. 

ələ ötən ilin dekabr ayında Avropa İtti-
faqı urasının prezidenti arl Mişel in 
sədri Si Sinpinlə görüşdən sonra demişdi 
ki, Aİ in şirkətlərinin siyahısını hazır-
layıb, həmin şirkətlər Rusiyanın sank-
siyalardan yayınmasında müəyyən rol 
oynaya bilər. Sonradan bu mövzu arxa 
plana keçdi. na görə ki, Aİ in hakimiy-
yətindən anti-Rusiya sanksiyalarından 
yayınmağa qarşı mübarizədə əməkdaş-
lığa hazır olduqlarına dair təminat almış-
dı. Siyasi analitiklərin fikrincə, ola bilsin 
ki, Aİ diplomatik xidmətinin təkliflərinə 

kraynadakı vəziyyətin təhlili təsir edib. 
.Borrell bu yaxınlarda Kiyevə səfərindən 

sonra kraynaya dəstəyi gücləndirmə-
yin vacibliyini açıqlayıb. nun sözlərinə 

görə, Rusiya bir neçə aydan sonra hücu-
ma keçə bilər.

in hakimiyyəti Aİ-nin xarici siyasə-
tindəki bu dəyişikliyi açıq şəkildə pislə-
yib. in Xarici İşlər Nazirliyinin verdiyi 
məlumata əsasən, “ in XR və Rusiya 
Federasiyası arasında əməkdaşlığa görə 

inə qarşı qeyri-qanuni sanksiyaların tət-
biqinə qəti şəkildə qarşı çıxır”. in Xari-
ci İşlər Nazirliyi ölkə hakimiyyətinin “ in 
müəssisələrinin qanuni hüquq və maraq-
larını qətiyyətlə qorumaq üçün lazımi təd-
birlər görəcəyini” vəd edir. Bəyanatda bu 
məsələdə əks-sanksiyadan söhbət getdi-
yi göstərilmir. Analitiklərin sözlərinə görə, 
iqtisadi güc mərkəzlərindən biri olan Aİ 
ilə mübahisə etmək Pekin üçün asan 
deyil. in və Aİ arasında ticarət  2023-cü 
ildə bir qədər azalsa da, hələ də çox 
böyük olaraq qalır. inin Baş Gömrük 
İdarəsinin məlumatına görə, 2022-ci ildə 
Aİ ilə ticarət dövriyyəsi 1,6 trilyion dollar 
olub. Bu, Rusiya ilə ticarətlə müqayisədə 
8 dəfə çoxdur. 

İqtisadi cəhətdən Pekinlə sıx bağlı 
olan KXDR-ə qarşı sanksiyalara da qis-
mən in əleyhinə tədbir kimi baxmaq 
olar. “Bloomberg”in fevralın 14-də ver-
diyi məlumata görə, imali Koreyanın 
müdafiə naziri Kanq Sun Nama və bu 
ölkənin Baş Raket İdarəsinə qarşı məh-
dudiyyətlər tətbiq olunacaq. nlar Rusiya 
Federasiyasına ballistik raketlər vermək-
də ittiham olunurlar. Qeyd edək ki, həm 
Rusiya, həm də imali Koreya hakimiy-
yəti iki ölkə arasında hərbi-texniki əmək-
daşlığın qurulmasını rəsmən təkzib edir. 

imali Koreyaya qarşı sanksiyalar sim-
volik xarakter daşıyacaq. Məsələn, Kanq 
Sun-namın Aİ ölkələrinə səfəri qadağan 
olunacaq, o, onsuz da bunu etmir. Belə 
görünür ki, Brüssel Pxenyan və Pekinə 
bir növ xəbərdarlıq edir. “Politico”nun 
məlumatına görə, Avropa Komissiyasının 
hazırkı prezidenti rsula Fon der yayen 
Rusiyaya sanksiya tətbiq edilən malların 
tədarükü ilə mübarizəyə yönəlmiş tədbir-
lərin tez bir zamanda qəbul edilməsində 
israrlıdır. 
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BMT-nin Baş katibi:  

Bəşəriyyət ən böyük  
parçalanma dövrünü yaşayır

Münxen Təhlükəsizlik Konfransında 
çıxış edən BMT-nin Baş katibi Antonio 
Quterreş bildirib ki, hazırda dünyamız 
çox mürəkkəb çağırışlarla üz-üzədir, 
bəşəriyyət son 75 il ərzində heç 
vaxt olmadığı qədər parçalanıb və 
müxtəlif cəbhələrə bölünüb. O, “hər 
kəs üçün sərfəli olan qlobal nizamın” 
yaradılmasının zəruriliyini vurğulayıb.

Təşkilatın rəsmi saytı xəbər verir 
ki, Baş katib üzv ölkələrin BMT Nizam-
naməsindən irəli gələn öhdəlikləri yerinə 
yetirəcəyi təqdirdə Yer kürəsində hər bir 
insanın sülh və əmin-amanlıq şəraitində 
yaşaya biləcəyini söyləyib. nun sözlə-
rinə görə, təəssüf ki, hökumətlər bu öh-
dəliklərə məhəl qoymur, milyonlarla mülki 
insan bundan dəhşətli dərəcədə əziyyət 
çəkir, rekord sayda qaçqın meydana 
çıxır.

Antonio Quterreş “daha şəbəkələş-
miş və inklüziv çoxtərəflilik” adlandırdığı 
üsulla qlobal kollektiv təhlükəsizlik sis-
temlərini yeniləməyi hədəfləyən və keçən 
ilin iyul ayında təqdim edilən Yeni Sülh 
Gündəliyindən bəhs edib. Bu sənəddə 
yer alan tövsiyələrə BMT Təhlükəsizlik 

urasında islahatların aparılması, nüvə 
silahlarının ləğvi ilə bağlı öhdəliklərin gö-
türülməsi və münaqişənin qarşısının alın-
masında davamlı inkişaf və iqlim fəaliy-
yətinə daha çox önəm verilməsi daxildir.

Baş katib bildirib ki, sülh naminə 
yeni gündəlik bu ilin sentyabrında BMT-
nin Nyu-Yorkdakı mənzil-qərargahında 
keçiriləcək Gələcəyin irvə görüşündə 

 müzakirə olunacaq. , 1940-cı illərdən 
bəri mövcud olan qlobal maliyyə institutla-
rının yaradılmasına istinad edərək “qlobal 
maliyyə arxitekturasında islahatların apa-
rılması üçün Bretton-Vuds proqramının 
lazım olduğunu” söyləyib. “Bu, xüsusən 
də borc içində boğulan və inkişaf etməkdə 
olan ölkələr üçün əsl qlobal təhlükəsizlik 
şəbəkəsi yaratmağa kömək edərdi”, – 
deyə BMT-nin rəhbəri bildirib. nun söz-
lərinə görə, Gələcəyin irvə toplantısı bu 
institutları və çərçivələri həqiqətən univer-
sal və inklüziv etmək üçün dərin islahatla-
ra olan ehtiyacı nəzərdən keçirəcək.

BMT-nin Baş katibi deyib ki, bey-
nəlxalq ictimaiyyət problemlərin ədalətə 
əsaslanan həlli yolları üzərində çalış-
malıdır. ər kəs üçün sərfəli olan daha 
əhatəli, mükəmməl və e ektiv qlobal 
nizam yaratmaq imkanı həmişə var , – 
deyə o vurğulayıb.
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Bu birlik  Qərbin hökmranlığına son qoya biləcəkmi?

Avropa İttifaqı Pekini də 
cəzalandırmaq istəyir
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Bakı küçələrində yaşıl zolaqlar...
Avtomobil sükanı arxasında 

sürücülərin keçirdikləri əsəb, 
gərginlik... Üstəlik,  yanacaq 
xərcləri, ağır tıxaclar, ətraf mühitin 
çirkləndirilməsi... Bunlar hamımızı 
narahat edən məsələlərdir. 

Sağlam həyat tərzi keçirən in-
sanlar çıxış yolu kimi velosipedi ən 
yaxşı nəqliyyat vasitəsi hesab edir-
lər. Bəziləri isə skuter, moped və di-
gər vasitələrdən istifadəyə üstünlük 
verirlər. 

Bakıda artıq ötən ilin dekab-
rından bütün hərəkət iştirakçıları 
üçün bərabər şəraitin yaradılmasına 
yönələn mikromobillik infrastrukturu-
nun qurulmasına başlanılıb ki, bu da 
hamımızı sevindirir. Azərbaycan Ye-
rüstü Nəqliyyat Agentliyi tərəfindən 
hazırlanan layihənin ilkin mərhələsi 
Bakı şəhərinin əsasən mərkəzi his-
sələrini – İstiqlaliyyət küçəsi, Azər-
baycan prospekti, Mirzağa Əliyev 
küçəsi, Bülbül prospekti, Fikrət Əmi-
rov küçəsi və Bulvar ərazisini əhatə 
edir. 

Qurumdan qəzetimizə bildirildi 
ki, hazırda müvafiq nişanlanma işləri 
Azadlıq prospektinin Füzuli və əm-
si Bədəlbəyli küçələri ilə kəsişməsin-
də aparılır. İndiyədək 3 min 300 metr 
məsafədə müvafiq nişanlanma işləri 
aparılıb, yol nişanları quraşdırılıb. 
13 məntəqədə isə mikromobillik va-
sitələri üçün parklanma yerləri təşkil 
edilib. Növbəti mərhələdə avtomo-
billərlə yarana biləcək mübahisəli 
nöqtələrin aradan qaldırılması üçün 
təhlükəsizlik sədləri quraşdırılacaq. 

mumilikdə, 7 kilometrə yaxın mə-
safəni əhatə edən 1-ci mərhələ üzrə 
işlər yekunlaşandan sonra ilk dövri 

hərəkət təmin olunacaq. 
Bəs bu yollardan necə istifadə 

olunur  ol nəqliyyatı eksperti 
lməddin Muradlı mikromobillik 

infrastrukturunun getdikcə ge-
nişləndirilməsinin müsbət hal ol-
duğunu vurğulasa da, velosiped 
zolaqlarında hərəkətin hansı for-
mada həyata keçirilməsi ilə bağlı 
bəzi məsələlərin açıq qaldığını 
dedi

– olaqda qayda pozanlara nə 
kimi cəza tətbiq olunacaq  Velosi-
pedçi ox işarəsinin əksinə hərəkət 
edərsə, onu hansı cəza gözləyir  

əmin zolağa girən hərəkət iştirak-
çılarının yaş həddinə nəzarət olu-
nurmu  Bu vasitələrin texniki vəziy-
yəti nə yerdədir  Bu məsələlər açıq 
qalır və qanunvericiliklə tənzimlən-
məlidir. 

Ekspert velosiped zolağından 

hələlik az insanın istifadə etdiyini də 
diqqətə çatdırdı. E.Muradlının fikrinə 
əlavə etmək istəyirik ki, bəzi qayda 
pozuntuları velosiped zolağında 
hərəkət iştirakçılarına mane olur. 
Məsələn, avtomobil sürücülərindən 
kimi mağazadan nə isə almaq, kimi 
sərnişin gözləmək bəhanəsi ilə zo-
laqda park edir, kimi də xüsusi salın-
mış yol ilə hərəkət edir. 

Avtomobil sürücülərinin mobillik 
infrastrukturu ilə bağlı fikirlərini öy-
rəndik. Aqşin Cavadov adlı sürücü 
dedi: 

–Velosiped zolaqları yolların da-
raldılması hesabına salınıb, bu avto-
mobillərin hərəkətində sıxlıq yaradır. 

Digər sürücü Elçin Camalov:
– Velosiped, moped, skuter-

lər qəza halları yaradır. Mobillik 
 infrastrukturunun genişləndirilməsi 
təhlükəsizliyimiz üçün daha bir zə-

manətdir. 
Bakı əhər Dövlət Yol Polisi 

İdarəsinin İctimai qurumlarla əlaqə 
şöbəsinin baş inspektoru Toğrul 
Nəsirlinin qəzetimizə verdiyi açıqla-
masında ötən  il ərzində paytaxt əra-
zisində təkcə velosipedçilərin vurul-
ması ilə nəticələnən 4 yol-nəqliyyat 
hadisəsinin qeydə alındığı və qəza-
lar zamanı 3 nəfərin həyatını itirdiyi, 
1 nəfərin isə yaralandığı bildirilir. 

Gənc velosipedçi Araz Əzimov 
isə hələlik onların hərəkəti üçün 
şəraitin olmamasından gileyləndi. 
Digər hərəkət iştirakçıları da gələ-
cəkdə velosiped zolağının daha çox 
ərazini əhatə edəcəyinə ümid etdik-
lərini bildirdilər. 

Diqqətimi səkidə skuterlə 
hərəkət edən gənc qız çəkdi. Söh-
bətləşdik. Səidə üseynova 3 ildir 
avtomobillə işə gedir.

– ərdən skuter köməyimə gə-
lir. Təəssüf ki, velosiped zolağı çox 
qısa məsafəni əhatə edir. Səkilərlə 
getmək isə çox çətindir. əm də 
utanıram. Ətrafdakılar diqqətlə məni 
süzürlər – deyə, o əlavə etdi.

lkəmizdə mobillik infrastruktu-
runun mərhələli şəkildə genişləndiril-
məsi və daha geniş ərazini əhatə et-
məsi planlaşdırılır. Burada sakinlərin 
üzərinə də böyük məsuliyyət düşür. 
Yeniyetməsi məktəbə, böyüyü isə 
velosipedlə işə gedən danimarkalı-
lar kimi, əvvəlcə velosipedi özümüzə 
ən yaxşı dost seçməliyik.  zaman 
velosiped zolağında daha çox yol 
hərəkəti iştirakçısı görəcəyik. 

eyla Q RBANOVA, 
lşən A A AR foto   
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“Yeni müdir” Qusar səhnəsində
Qusar Dövlət Ləzgi Dram Teatrı Mirzəli 

Rüstəmovun “Yeni müdir” tamaşasını 
teatrsevərlərə təqdim edib. Ləzgi dilində oynanılan 
tamaşanın quruluşçu rejissoru Bağır Əhmədov, 
rəssamı Bədəl Bədəlov, musiqi tərtibatçısı Şaiq 
Qardaşovdur.
Qusar rayon Mədəniyyət Mərkəzində oyna-

nılan səhnə əsərində əsas rolları aktyorlar Arzu 
Məmmədrzayeva, Elnur acıyev, Yeganə Kəri-
mova, Emma Xeyirbəyova, Diana Cəfərova və 
başqaları ifa ediblər.

əngin səhnə dekorasiyası və aktyorların mə-
harətli çıxışı ilə baxımlı olan səhnə əsəri tamaşa-
çılar tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Teatrın direktoru Faiq Qardaşov bildirib ki, 
hazırda Mirzə Fətəli Axundzadənin “ acı Qara” 
komediyası və Vüqar aqverdiyevin “Saçları 
səməni oğlan” əsərlərinin məşqləri davam edir. 
Mövsüm ərzində teatr şimal bölgəsinin bütün 
rayonlarında, həmçinin Bakı, əki, ənkəran və 
Mingəçevirdə qastrol səfərləri ilə çıxış edəcək.
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Abşeronda yağmursuz, 
bölgələrdə yağıntılı və 

dumanlı olacaq
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 

Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, fevralın 18-də Bakıda 
və  Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir.

 akin gecə və səhər bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, ya-
rımadanın ayrı-ayrı yerlərində yağışın sulu qarla qarışıq yağacağı 
ehtimalı var. Mülayim şimal-şərq küləyi əsəcək. Gecə 1-3 , gün-
düz 3-5  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan yüksək 770 mm  
civə  sütunu, nisbi rütubət 65-75  faiz  olacaq. Azərbaycanın 
 rayonlarında – bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, dağlıq və 
dağətəyi ərazilərdə qar yağacağı gözlənilir. Arabir duman olacaq. 
Mülayim şərq küləyi əsəcək.  avanın temperaturu gecə 1  şaxta-
dan 3 -dək isti, gündüz 3-7  isti, dağlarda gecə 5-10 , gündüz 0-5  
şaxta olacaq.  

Q  QASIMOV  
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Ayda Çin bağı?!
Çin Milli Kosmik İdarəsi (CNSA) 2028-ci 

ilə planlaşdırılan “Change-8” Ay missiyasının 
təfərrüatlarını açıqlayıb. Məlumata görə, 
bu, Yerin peykində bitkilərlə ekosistemin 
yaradılmasını nəzərdə tutur.

“Change-8” avadanlığına günəş enerjisindən isti-
fadə edərək Ay torpağını əritmək və robotlar vasitəsilə 
sonrakı tikinti üçün bloklar yaradan qurğu daxildir.

Ekosistem təcrübəsi bitkilər və mikroblarla möhür-
lənmiş bir mühit yaratmaq kimi təsvir edilir. , gələ-
cəkdə qida və oksigen istehsal etmək məqsədilə Ay 
torpağından istifadənin həyat qabiliyyətini öyrənmək 
üçün nəzərdə tutulub.

Digər faydalı yüklərə radiometr və Yer müşahidələ-
ri üçün multispektral kamera daxildir. Qurğular yerin 
iqlimi və planetimizin maqnitosferi haqqında məlumat 
toplayacaq.

“Change-8” inə 2030-cu ildən əvvəl Aya eniş 
üçün hazırlaşmağa kömək edəcək.
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Limonun şirəsi – 
təbiətin möcüzəsi
“Əgər siz çay, içki və qidalarda müntəzəm limon istifadə edirsinizsə, onun 

qabığından da istifadə edin”. Bu fikri Almaniya sağlam qidalanma ekspertləri 
– alimlər açıqlamalarında yayıblar və limon qabığının xərçəng əleyhinə də 
təsirli olduğunu bildiriblər.

Alman ekspertlər öz fikirlərini əsas-
landırmaq məqsədilə limon qabığının 5 
faydasını açıqlayıblar.

1. Bağırsaq xərçəngindən qoru-
yur. əm portağal, həm limonun şirəsi 
və qabığı xərçəng əleyhinə təsir edir. 

ünki onlarda olan flavonoidlər bağır-
saq şişləri ilə mübarizə aparır. imonda 
olan diosmin maddəsi bağırsağı qoru-
yur.

2. Qabıqda olan limonen maddəsi 
dəri xərçənginə qarşı təsirlidir.

3. Prostat xərçəngindən qoruyur, 
hətta şiş yaranıbsa, metastazların qar-
şısını alır.

4. İnsulin dirənci və şəkərli diabetə 
təsir edir. Qarındaxili piylənməni azal-
dır.

5. rək-damar xəstəliklərində fay-
dalıdır. imonun qabığında və şirəsin-
də çoxlu C vitamini olduğu üçün anti-
oksidant təsir göstərir.
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“Böyük dəbilqə”nin 
2-ci günü 2 qızıl medal

Bakıdakı cüdo üzrə nüf zl  B yük də-
bilqə  daha bir m htəşəm yarış günü ge-
ridə qaldı. lim iadaya yüksək lisenziya 
xalları verən və 62 lkədən 400-dən ox 
cüdo n n mübarizə a ardı ı yarışın 2-ci 
günündə B yük dəbilqə nin a ıq favo-
riti və dünyanın bir n mrəsi azərbaycanlı 
cüdo  idayət eydərov xüs silə diqqət 
mərkəzində old . 

. eydərov 
həlledici qarşılaş-
mada tacikistanlı 
Abubakr erov-
la üz-üzə gəldi. 
Reytinq favoriti 
bu dəfə də ümid-
ləri doğruldaraq 
rəqibi üzərində 
möhtəşəm qələ-
bə qazanmaqla 
baş mükafata la-
yiq görülüb. 

nu da bil-
dirək ki, idayət eydərov 2023-cü il Avropa 
çempionatının qalibi, eyni zamanda, ötənilki 
Tokio və Bakı “Böyük dəbilqə” yarışlarının qızıl 
medalçısıdır. , öz kateqoriyasında Paris Yay 

limpiya yunlarında qızıl medal uğrunda mü-
barizə aparacaq ən güclü idmançıdır. 

Qarşılaşmadan sonra Q yə müsahibə 
verən idayət eydərov Bakı B yük də-
bilqə sində artıq 4-cü dəfə em ion old -
n  bildirdi. , 2024-cü ilin ilk lisenziya xarak-
terli t rnirində em ion adını qazanmaqdan 
məmn n old n  dedi:

–Arxayınlaşmaq olmaz. Növbəti yarışlara fo-
kuslanmaq lazımdır. Qarşıdakı Avropa və dünya 
çempionatlarında çıxış edəcəyəm. Əsas hədəf 
çempion olmaqdır.   

81 kiloqram çəki dərəcəsində isə Azərbay-
can finalında mər Rəcəbli və elim Tçkayev 
öz aralarında qalibi müəyyənləşdiriblər. Rəqibini 
məğlub edən elim Tçkayev qızıl medala layiq 
görülüb. 

Xatırladaq ki, turnirin birinci günündə  Azər-
baycan cüdoçularından Balabəy Ağayev (60 kq) 
və Yaşar Nəcəfov (66 kq) bürünc medal əldə 
ediblər.

Qeyd edək ki, Bakı “Böyük dəbilqə”sinin qa-
libləri 1000, gümüş medal sahibləri 700, 3-cü 
yeri tutanlar isə 500 reytinq xalı qazanıblar. 
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